
   در روزهایی که ایران اسلامی با یکی از حساس‌ترین و سرنوشت‌سازترین 
آزمون‌های تاریخی خود روبه‌رو شده است، حمله به زیرساخت‌های صنعتی 
و اقتصادی ایران، بار دیگر چهره واقعی جنایتکاری آمریکای خون‌خوار و رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی در جنگی نابرابر و ناجوانمردانه را آشکار کرد. در این 
میان، مجتمع عظیم فولاد مبارکه نیز از آسیب این حملات در امان نماند و 
بخش‌هایی از آن دچار خسارت شد؛ رخدادی که نه‌تنها یک واحد صنعتی، 

بلکه بخشی مهم از ظرفیت اقتصادی و تولیدی کشور را هدف قرار داد.
بر اساس اصول پذیرفته‌شده در کنوانسیون‌ها و حقوق بین‌الملل، تأسیسات 
و زیرساخت‌های غیرنظامی از جمله صنایع تولیدی، باید از حملات در زمان 
درگیری‌ها مصون بمانند. هدف قرار دادن چنین مجموعه‌هایی، اقدامی برخلاف 
قواعد انسانی و حقوقی جنگ است؛ زیرا پیامدهای آن مستقیماً زندگی و معیشت 
مردم عادی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. مجتمع فولاد مبارکه نمونه‌ای روشن از 
همین زیرساخت‌های حیاتی است که نقشی گسترده و تعیین‌کننده در اقتصاد 

ملی ایفا می‌کند.
آنچه در روزهای گذشته توسط پلیدترین دولت‌ها و انسان‌ها مورد تجاوز قرار 
گرفت، فولاد مبارکه به‌عنوان تنها یک کارخانه تولید فولاد نبود، این مجموعه یکی 
از ستون‌های اصلی توسعه صنعتی ایران به شمار می‌رود. سهم قابل‌توجه آن در 
تولید ناخالص داخلی، جایگاه برجسته در صادرات غیرنفتی و نقش آن در تأمین 
نیاز صنایع مادر کشور، نشان می‌دهد که این مجتمع صنعتی تا چه اندازه در حرکت 

چرخ‌های اقتصاد ایران مؤثر بوده است. 
در کنار این نقش اقتصادی، فولاد مبارکه یکی از بزرگ‌ترین موتورهای اشتغال‌زایی 

در کشور محسوب می‌شود. بیش از ۳۵۰ هزار نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در 
زنجیره گسترده فعالیت‌های این مجموعه مشغول به کارند، از کارگران و مهندسان 
در خطوط تولید گرفته تا شرکت‌های پیمانکاری، حمل‌ونقل، خدمات فنی، فناوری 
اطلاعات و صنایع وابسته. این شبکه عظیم انسانی، در واقع خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه را شکل می‌دهد که رونق اقتصادی بسیاری از مناطق کشور به فعالیت پایدار 

آن وابسته است.
فولاد مبارکه پیش از این نیز نشان داده که از دل بحران‌ها فرصت می‌سازد و از 
کستر دشواری‌ها، راهی تازه به سوی پیشرفت می‌گشاید. اراده جمعی کارکنان،  خا
تجربه مهندسان ایرانی، توان مدیریتی و دانش بومی و حمایت مردم، سرمایه‌ای 
است که هیچ تهدیدی نمی‌تواند آن را از میان ببرد. بی‌تردید این مجموعه صنعتی 

با تکیه بر همین سرمایه انسانی، مسیر بازسازی و احیا را با قدرت طی خواهد کرد.
فولاد مبارکه امروز شاید زخمی از حادثه‌ای تلخ بر پیکر خود داشته باشد، اما روح 
کستر دوباره  آن همچنان زنده و استوار است. همان‌گونه که ققنوس از دل خا
اوج می‌گیرد، این مجتمع بزرگ صنعتی نیز بار دیگر برخواهد خاست؛ نیرومندتر، 
پیشرفته‌تر و امیدبخش‌تر از گذشته، زیرا تاریخ صنعت ایران بارها نشان داده است 
وقتی اراده ایرانی با دانش و کار در هم می‌آمیزد، هیچ ویرانی پایان راه نیست؛ بلکه 

آغاز ساختنی بزرگ‌تر است.
مطمئن باشید که اراده مهندسان، مدیران و کارگران فولاد مبارکه و حمایت قاطع 
ملت ایران، این مجموعه سترگ را دوباره زنده و پویا خواهد ساخت و از این پس فولاد 

مبارکه نماد استقامت و احیای ملی خواهد بود.
ما ایستاده‌ایم تا دوباره بسازیم؛ فولاد ما از جنس آتش و امید است.

م مقاومت و سازندگی بر زمین نمی ماند 
َ

عَل

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

وزیر صمت
 در بازدید از فولاد مبارکه تأکید کرد:

 تحلیل اهمیت استراتژیک
 فولاد مبارکه برای ایران؛

پیام مدیرعامل فولاد مبارکه
 در پی حمله آمریکایی_صهیونی
 به بخشی از واحدهای این کارخانه:

: رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

بازار سرمایه برای کمک به 
بازسازی فولاد مبارکه و فولاد 
خوزستان پیش‌قدم شد

تشییع پیکر شهید جبهه 
صنعت و خودکفایی کشور در 
شهرستان‌های 
مبارکه و اصفهان

بیانیه مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه خطاب به نهادهای 

بین‌المللی و انجمن‌ها 
و جوامع جهانی فولاد

بی تفاوتی سازمان جهانی 
»یونیدو« به رسالت

 توسعه صنایع

بررسی دلایل حمله به
 فولاد مبارکه در قالب

 هفت روایت

حمله به فولاد مبارکه حمله به 
منافع میلیون‌ها ایرانی است
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شعار امسال، محور برنامه‌های محوری و راهبردی وزارت صمت است
    وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نام‌گذاری امسال با عنوان »اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی« توسط مقام معظم رهبری گفت: سال جدید باید سال تحرک جدی در اقتصاد و شتاب‌بخشی به چرخ تولید کشور باشد و همه مجموعه وزارت صمت 
وظیفه دارند با برنامه‌ریزی دقیق، موانع پیش‌روی تولیدکنندگان را شناسایی و برطرف کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، سیدمحمد اتابک، وزیر صمت، امروز در جلسه شورای معاونین، با اشاره به ضرورت حرکت هماهنگ دستگاه‌ها در تحقق رهنمودهای رهبر 
انقلاب اسلامی و با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان و قدردانی از تلاش‌های نیروهای مسلح، اظهار کرد: مقاومت و استقامت مردم و مدافعان کشور، پشتوانه‌ای بزرگ برای پیشرفت اقتصادی و صنعتی ایران است و ما وظیفه داریم با کار جهادی و خدمت‌رسانی مؤثر، امید را در 
جامعه تقویت کنیم. وزیر صمت بر چند محور مهم از جمله، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام صنعتی در سال جدید، تسهیل فضای کسب‌وکار و رفع موانع تولید، تسریع در بازسازی و نوسازی صنایع آسیب‌دیده، توسعه صادرات غیرنفتی و تقویت زنجیره‌های ارزش، افزایش بهره‌وری 

کید کرد.اتابک عنوان کرد: امسال باید به مردم نشان دهیم که چرخ اقتصاد با سرعت و کیفیت بیشتری می‌چرخد. و استفاده از فناوری‌های نوین در صنایع و حمایت عملی از تولیدکنندگان و کارآفرینان تأ

مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

ینی در  ابعاد نقش‌آفر
سال »اقتصاد مقاومتی 

در سایه وحدت ملی و 
امنیت ملی«

رهبر انقلاب اسلامی در پیام 
یک سال نو  نوروزی خود ضمن تبر

و عید فطر تبیین کردند؛

مجتبی  سید  آیت‌الله  حضرت    
انقلاب  رهبر  خامنه‌ای  حسینی 
اسلامی با صدور پیامی به مناسبت 
سال  را  سال  این   ،۱۴۰۵ سال  آغاز 
»اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت 

ملی و امنیت ملی« نام‌گذاری کردند.
فرازهایی از پیــام رهبر انقلاب اســامی 

بدین شرح است:
باید از کســانی که در ایــن روزهــا در کنار 
حضور در میادین و محلات و مســاجد 
با تلاش مضاعف نقش اجتماعی خود را 
پررنگ‌تر می‌نمایند به‌طور خاص تشکر 
کنم. ازجمله بعضی واحدهای تولیدی 
اعم از دولتی و خصوصی و ازجمله بعضی 
اصناف خدماتی و بخصوص افرادی که 
صرفاً انواع خدمات مفید را بدون اینکه 
شغلشان اقتضاء کند، به‌طور رایگان به 

مردم ارائه می‌کنند.
یک مسیر دشــمن، عملیات رسانه‌ای 
او اســت که در این ایام به‌طــور خاص با 
نشانه‌گیری ذهن و روان آحادی از مردم 
قصــد خدشــه در وحدت ملــی و به‌تبع 
در امنیت ملــی را دارد. مــا باید مواظب 
باشــیم تا مبادا در اثر ســهل‌انگاری و به 
دست خود ما این قصد شوم تحقق یابد. 
ازاین‌رو توصیه‌ام به رسانه‌های داخلی 
کشــورمان با همــه تفاوت‌هــای فکری، 
سیاســی و فرهنگــی کــه ممکــن اســت 
داشته باشند این است که از پرداختن 
به نقاط ضعف به‌طورجدی خودداری 
کنند. در غیر این صــورت امکان وصول 

دشمن به مقصودش وجود دارد.
یک روزنــه امیــد دشــمن، بهره‌گیــری از 
ضعف‌های اقتصادی و مدیریتی است 
کــه از دیربــاز شــکل‌گرفته اســت. رهبــر 
شهیدمان اعلی‌الله‌مقامه در سال‌های 
مختلفی محــور اصلــی و شــعار ســال را 
متوجه امر اقتصاد کــرده بودند. به نظر 
قاصــر ایــن حقیر هــم تأمین معیشــت 
مردم و ارتقاء زیرســاخت‌های زیستی و 
رفاهی و تولید ثــروت برای عمــوم مردم 
نکته کانونی و نوعی دفاع و بلکه پیشروی 
چشــمگیر در مقابل جنــگ اقتصادی 
که دشــمن به راه انداخته تلقی شود. از 
توفیقات بنده امکان شنیدن سخنان 
مردم عزیــز از انــواع طبقــات اجتماعی 
بوده اســت. ازجمله در بازه‌ای زمانی، با 
کسی که  هیئتی ناشــناس با شــما در تا
به درخواست خودم تهیه شــده بود در 
خیابان‌های تهران هم‌سفر می‌شدم و به 
سخنانتان گوش فرا می‌دادم و این نوع 
نمونه‌گیری را از خیلی از نظرســنجی‌ها 
برتر می‌دانستم. برداشت بنده در خیلی 
مــوارد موافــق کلمات شــما کــه معمولاً 
بــه شــکل انتقــادات مختلــف مربــوط 
به جهــات اقتصــادی و مدیریتــی بیان 
می‌شد، بود. در این ضمن خیلی چیزها 
گرفتــم و همچنان بــه دنبال  از شــما فرا
یادگیری‌های جدید هستم. در پی این 
آموختن‌ها و شنیدن‌ها و سائر مطالعات، 
تلاشــی به‌عمل‌آمده که نسخه علاجی 
کارســاز و کارشناسی‌شــده تدوین شود 
که تــا حــد ممکــن جامع‌الاطــراف بوده 
باشــد که بحمدالله تــا حد قابــل قبولی 
کرده و به‌زودی  این مطلب تحقق پیدا
آماده عمل توسط مسئولین عالی‌همت 
با همکاری همه آحاد ملت خواهد بود، 
و در آخــر این قســمت با تأســی بــه رهبر 
عظیم‌الشــأن شــهید، شــعار امســال را 
»اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی 

و امنیت ملی« اعلام می‌دارم.

رژیـم  و  آمریـکا  حمــــــــله  دو 
صهیــــــونیستی بـه مجتــــمع 
فـولاد مبارکـه به‌عنـوان یکـی 
مجموعه‌هـای  بزرگ‌تریـن  از 
نقطـه   ، کشـــــــــــــــــور صنعتـی 
عطفـی در جنـگ ترکیبـی و فشـارهای چندلایـه 
علیـه زیرسـاخت‌های حیاتی محسـوب می‌شـود. 
براسـاس سلسـله اطلاعیه‌هـای رسـمی پنج‌گانـه 
مدیریـت ارتباطـات فـولاد مبارکـه، ایـن حمالت در 
چند مرحله و با تمرکز بر تأسیسات برق، نیروگاه‌ها 
و خطوط انجام شـده و علاوه بر خسـارات سنگین 
مادی، منجر به شـهادت یکی از کارکنـان و مجروح 
شـدن تعدادی دیگر از عوامل تولید شـده اسـت.

و  برق  تأسیسات  بر  تمرکز  و  حمله  آغاز   .۱   
فولادسازی

نخستین اطلاعیه مدیریت ارتباطات فولاد مبارکه، 
مستقیماً  دشمن  که  می‌دهد  نشان  به‌روشنی 
زیرساخت‌های حیاتی تولید فولاد را هدف قرار داده 

است. در این اطلاعیه آمده است:
»ساعتی پیش دشمن آمریکایی-صهیونی به بخشی 
از تأسیسات برق مجتمع فولاد مبارکه و بخشی از 
کارگاه ناحیه فولادسازی حمله کرد. وضعیت در حال 
حاضر تحت کنترل قرار گرفته است و کارشناسان در 
حال بررسی دقیق ابعاد فنی و میزان خسارات وارده 

هستند.«
به این ترتیب در همان ساعات اولیه، تمرکز حمله بر 
روی دو گلوگاه اصلی تولید بود: تأسیسات برق که نقش 
حیاتی در تأمین انرژی کل مجتمع دارند و کارگاه ناحیه 
فولادسازی که قلب تولید شمش و محصولات میانی 
محسوب می‌شود. حضور فوری تیم‌های ایمنی، 
آتش‌نشانی و فنی، به کنترل نسبی شرایط و جلوگیری 

از گسترش بحران کمک کرد.

  2. ابعاد انسانی حمله: شهادت و مجروحان
در اطلاعیه شماره ۲، دامنه انسانی و تلفات نیروی 

انسانی حمله روز هفتم فروردین چنین تصریح شد:
»به اطلاع می‌رسد در پی حمله ددمنشانه آمریکایی 
صهیونی بعدازظهر امروز به مجتمع فولاد مبارکه 
بخش‌هایی از این مجتمع متحمل خساراتی شد. 
طبق آخرین ارزیابی صورت‌گرفته، متأسفانه یک نفر 
از عوامل تولید در این حمله شهید و ۱۶ نفر مجروح 
شده‌اند که از این تعداد سه نفر برای ادامه مراحل 

درمانی به بیمارستان منتقل شدند.«
که حمله صرفاً جنبه تخریبی علیه  روشن است 
تجهیزات و زیرساخت‌ها نداشته، بلکه حریم نیروی 
انسانی و عوامل تولید را نیز هدف قرار داده است. 
»ارزیابی خسارات و اقدامات برای ایمن‌سازی محیط 
و مدیریت شرایط« در این اطلاعیه، اهمیت حفظ 
ایمنی پرسنل و جلوگیری از حوادث ثانویه را برجسته 
می‌سازد. از منظر مدیریت بحران، این مرحله هم‌زمان 
با عملیات امدادی، تخلیه یا جابه‌جایی نیروها و 
پایش مستمر وضعیت خطوط تولید انجام گرفته 

است.
   ۳. خسارات به نیروگاه‌ها و تأسیسات اصلی 

تولید
اطلاعیه شماره ۳ تصویر دقیق‌تری از نقاط هدف 
قرارگرفته و نوع زیرساخت‌هایی که دچار خسارت 

شده‌اند ارائه می‌کند. در این اطلاعیه آمده است:
»در پس حمله جنایت‌کارانه آمریکایی صهیونیستی 
به مجتمع فولاد مبارکه، نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ 
مگاواتی شهید حاج احمد کاظمی، نیروگاه قدیم ۲۵۰ 
مگاواتی فولاد مبارکه، تعدادی از مدول‌های احیای 
مستقیم و بخشی از کارگاه تولیدی ناحیه فولادسازی 
این مجتمع مورد اصابت قرار گرفته و متحمل خسارت 

شده‌اند.«

ترکیب اهداف حمله نشـان می‌دهد کـه برنامه‌ریزان 
عملیـات، زنجیـره تأمیـن انـرژی و زنجیـره تولیـد فولاد 
را توأمـان نشـانه گرفته‌انـد. نیـروگاه سـیکل ترکیبـی 
۹۱۴ مگاواتـی شـهید حـاج احمـد کاظمـی و نیـروگاه 
قدیـم ۲۵۰ مگاواتـی، تأمین‌کننـدگان اصلـی بـرق و 
بخـار موردنیـاز واحدهـای مختلف مجتمع هسـتند 
و آسـیب بـه آن‌هـا به‌طـور بالقـوه می‌توانـد جریـان 
تولید را در سـطح وسـیعی مختل کند. از سوی دیگر، 
»مدول‌هـای احیـای مسـتقیم« در ابتـدای زنجیـره 
تولید فولاد )تولید آهن اسفنجی( قرار دارند و هرگونه 
وقفـه در ایـن بخـش، امـکان حفـظ ظرفیـت تولیـد 
را کاهـش می‌دهـد. بـا وجـود خسـارات حملـه اول، 
مدیریـت فـولاد مبارکـه در ادامـه اطلاعیـه، بـر تـداوم 
کیـد  کثـری اقدامـات جبرانـی تأ تولیـد و انجـام حدا

می‌کنـد:
»این اطمینان را به مشتریان و مردم شریف کشور 
در  لازم  اقدامات  و  تلاش  کثر  حدا که  می‌دهیم 
خصوص تداوم تولید و تأمین محصولات فولادی 

صورت خواهد پذیرفت.«
کید بر استمرار تولید، نشان‌دهنده راهبرد  این تأ
کلان مجموعه در جهت جلوگیری از اختلال در 
پروژه‌های  پایین‌دستی،  صنایع  تأمین  زنجیره 
عمرانی، خودروسازی و سایر بخش‌های وابسته به 
تولیدات فولاد مبارکه است. چنین موضع‌گیری‌ای، 
پیام اطمینان‌بخشی به بازار و ذی‌نفعان داخلی 
که علی‌رغم حملات  و بین‌المللی ارسال می‌کند 
سنگین، مجتمع قصد دارد نقش خود را در اقتصاد 

ملی حفظ کند.
  4. حمله مجدد و تشدید خسارات تولیدی

اطلاعیه شماره ۴ به حمله دوم در تاریخ یازدهم 
فروردین می‌پردازد. در این اطلاعیه تصریح شده 

است:

»دشمن آمریکایی- صهیونیستی حوالی ساعت ۲۳ 
شب گذشته )سه‌شنبه ۱۱ فروردین(، بار دیگر حمله 
شدیدی را به مجتمع فولاد مبارکه انجام  داد و چندین 
نقطه از این مجتمع مورد هدف قرار گرفت. هنوز اطلاع 
دقیقی از میزان خسارات وجود ندارد، اما ارزیابی‌های 
صورت گرفته تا این لحظه از حجم سنگین حملات، 
خسارات وارده و تخریب اساسی به واحدهای مرتبط 

با فرایند تولید حکایت دارد.«
در حمله دوم، شدت و گستره خسارات افزایش یافت 
و »واحدهای مرتبط با فرایند تولید« به‌طور اساسی 
گر در مرحله اول تمرکز  تخریب شدند. به بیان دیگر، ا
بیشتر بر تأسیسات برق و برخی بخش‌ها بود، در این 
مرحله اهداف به‌گونه‌ای انتخاب شده‌اند که مستقیماً 
چرخه اصلی تولید فولاد را مختل کنند. در عین حال، 
حضور »کارشناسان فنی و ایمنی از نخستین دقایق 
پس از حمله و کنترل اوضاع« نشان می‌دهد که 
سیستم مدیریت بحران مجتمع فعال و در حالت 

آماده‌باش بوده است.
۵. گسترش دامنه حملات به فولاد سفیددشت 

و وضعیت نیروی انسانی
در اطلاعیه شماره ۴ همچنین به گسترش دامنه 
حملات به شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال 
و بختیاری اشاره شده که واحدهای تولیدی آن 

متحمل خسارت شده‌اند.
با توجه به کاهش تعداد کارکنان حاضر در شیفت در 
ساعت حمله و تدابیر ایمنی، در فولاد سفیددشت، 
مصدومیت  و  حادثه  دچار  کارکنان  از  هیچ‌یک 
گرچه از نظر فنی  نشده‌اند. این امر بیانگر آن است که ا
و تجهیزات، خساراتی به این مجتمع وارد شده، اما 
مدیریت توانسته از بُعد انسانی ، از جان کارکنان خود 
حفاظت کند؛ موضوعی که در ارزیابی نهایی بحران، 

اهمیت ویژه‌ای دارد.

؛  حمله به بزرگ‌ترین مجتمع صنعتی کشور
یت بحران از نخستین دقایق مدیر

گــزارش

گزارش از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به مجتمع فولاد مبارکه؛

پـــویـــش
C amp a i g n

پویش فولاد همدل؛

همدلی و اتحاد؛ بزرگ‌ترین سرمایه 
فولاد مبارکه

فولاد مبارکه همیشه فقط یک نام صنعتی برای ما نبوده؛ تکیه‌گاهی بوده 
که در روزهای سخت کنار مردم ایستاده است.

امروز که فولاد مبارکه آماج حملات دشمن متخاصم قرار گرفته، حس می‌کنم وقتش 
رسیده ما هم دل‌هایمان را کنار هم بگذاریم و نشان بدهیم قدرت واقعی ایران در 

همین همدلی‌هاست.
من این چند خط را از سر وظیفه ننوشتم؛ از دل نوشتم. برای همدلی با مجموعه‌ای 
که سال‌ها پرتلاش و مؤثر، برای آبادانی، پیشرفت و خودکفایی کشورمان و امید مردم 
تلاش کرده. به سهم خودم می‌گویم: در کنار شما هستیم؛ همدل، همراه، و امیدوار 

به فرداهای روشن‌تر. من هم به پویش فولاد همدل یوستم.
#فولاد_همدل

 بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

گزارش تصویری
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ـــه  ـــک کارخان ـــا ی ـــه تنه ـــولاد مبارک ف
ســـرمایه‌ای  نیســـت؛  فـــولاد 
ملـــی اســـت کـــه از دل معـــادن 
ســـنگ‌آهن تـــا خـــط آخـــر تولیـــد 
ورق‌هـــای رنگـــی، ســـتون فقـــرات 
زنجیـــره تأمیـــن فـــولاد کشـــور را شـــکل داده اســـت. 
حضـــور محصـــولات ایـــن گـــروه از ســـاختمان و خـــودرو 
ـــان  ، نش ـــت و گاز ـــال نف ـــوط انتق ـــی و خط ـــوازم خانگ ـــا ل ت
می‌دهـــد کـــه هـــر آســـیب بـــه فـــولاد مبارکـــه فراتـــر از یـــک 
 بـــر رفـــاه میلیون‌هـــا ایرانـــی 

ً
واحـــد تولیـــدی، مســـتقیما

و هزاران کســـب‌وکار کوچک و بزرگ در سراســـر کشـــور 
اثـــر می‌گـــذارد و هـــدف قـــرار گرفتـــن آن در تقابل‌هـــای 
، نشـــان‌دهنده درک عمیـــق دشـــمن از نقـــش  ــر اخیـ
بی‌بدیـــل ایـــن صنعـــت در »خودکفایـــی ملـــی« و 
»رفـــاه عمومـــی« اســـت. از آنجـــا کـــه ایـــن مجتمـــع 
زنجیـــره کامـــل تولیـــد را از »معـــدن تا محصـــول نهایی« 
در اختیـــار دارد و نبـــض تپنـــده صنایعـــی همچـــون 
محســـوب  گاز  و  نفـــت  مســـکن،  خودروســـازی، 
می‌شـــود، فلـــج کـــردن آن نـــه تنهـــا یـــک ضربـــه صنعتـــی، 
بلکـــه تلاشـــی بـــرای فروپاشـــی زنجیـــره تأمیـــن ملـــی و 
تحـــت فشـــار قـــرار دادن معیشـــت میلیون‌هـــا ایرانـــی 
اســـت؛ حقیقتـــی کـــه نشـــان می‌دهـــد فـــولاد مبارکـــه 
امـــروز عمـــا بـــه »خـــط مقـــدم جبهـــه اقتصـــادی ایـــران« 
تبدیـــل شـــده اســـت. در ادامـــه اهمیـــت اســـتراتژیک 
ایـــن صنعـــت بـــرای ایـــران را در هفـــت روایـــت تقدیـــم 

می‌کنیـــم. 

   روایت اول: صادرات و ارزآوری فولاد مبارکه )فولاد 
مبارکه؛ ستون صادرات غیرنفتی ایران(

چــرا فــولاد مبارکــه هــدف قــرار گرفــت؟ بخشــی از پاســخ 
در جایــگاه صادراتــی آن اســت. فــولاد مبارکــه بــا صــادرات 
حــدود ۱.۴ میلیــون تــن محصــول بــه ارزش بیــش از ۷۰۰ 
میلیــون دلار، ســهم مهمــی در ارتقــای جایــگاه صــادرات 
غیرنفتی کشور دارد. در اقتصادی که نیازمند درآمدهای 
پایدار و کاهش وابستگی به فروش نفت است، محصول 
فولادیِ رقابت‌پذیــر، نقش موتور محــرک را بــازی می‌کند 
و بــه تقویــت ارزآوری ملــی، ثبــات زنجیره‌هــای تولیــد 
و امــکان برنامه‌ریــزی بــرای صنعــت و ســرمایه‌گذاری 
کمک می‌کند. دشــمنان توســعه صنعتی ایــران بــه ارزش 
راهبردی همیــن پیونــد اقتصــادی واقف‌اند: هــر اختلال 
در تولیــد یا صــادرات یک بنــگاه بــزرگ فــولادی، فقط یک 
کارخانــه را درگیــر نمی‌کنــد؛ بلکــه بــه بازارهــای داخلــی، 
تأمیــن مالــی، رشــد صنایــع پایین‌دســتی و حتــی قــدرت 
خرید خانوارها ســرایت می‌کند. فولاد مبارکه از آن دســت 
زیرســاخت‌هایی اســت کــه اثــر آن در اقتصــاد ملــی قابــل 
اندازه‌گیــری و قابــل لمــس اســت. وقتــی از منظــر جایــگاه 
ــگاه  ــه موضــوع ن صادراتــی و ظرفیــت تولیــد بلندمــدت ب
میکنیــم در می‌یابیــم که ضربــه اقتصــادی تنها یــک عدد 
روی کاغــذ نیســت؛ در واقــع رونــد واقعــیِ توســعه، کنــد یــا 
متوقــف می‌شــود. همین‌جاســت کــه روشــن می‌شــود 
چرا تمرکــز بــر فــولاد مبارکــه، به معنــای نشــانه گرفتــن رفاه 

و امنیــت اقتصــادی کشــور اســت.

  روایـــت دوم: ســـهامداران )فـــولاد مبارکـــه؛ 
ســـرمایه‌ای کـــه متعلـــق بـــه مـــردم اســـت(

فــولاد مبارکــه تنهــا یــک واحــد صنعتــی نیســت؛ بخــش 

مهمــی از ســرمایه و دارایــی مــردم ایــران در ســهام ایــن 
شــرکت نهفته اســت. بخش قابل‌توجهی از ســهام فولاد 
مبارکــه در قالــب ســهام عدالــت در اختیــار میلیون‌هــا 
نفــر از ایرانیــان قــرار دارد؛ مردمــی کــه عمدتــاً از اقشــار 
متوســط و کم‌درآمــد جامعه هســتند. ســودآوری و ثبات 
عملکرد این شرکت، نقشی مستقیم در بهبود معیشت 
خانوارهایــی دارد کــه دارایــی مالــی قابل‌توجهــی جــز 

ــد. ــت ندارن ســهام عدال
عــاوه بــر ایــن، ســایر ســهام‌داران عمــده ایــن شــرکت 
نیــز مجموعه‌هایــی هســتند کــه در اقتصــاد ملــی نقــش 
کلیــدی دارنــد؛ شــرکت‌هایی فعــال در حوزه‌هــای مالــی، 
صنعتــی و زیربنایــی کــه پایــداری آن‌هــا به‌طــور مســتقیم 
بــر اشــتغال و تولیــد ملــی اثــر می‌گــذارد. بــه همیــن دلیــل 
عملکرد فــولاد مبارکــه نه تنهــا بــر دارایی‌های مــردم بلکه 
بر سلامت بخش‌های گســترده‌ای از ساختار اقتصادی 

کشــور تأثیرگــذار اســت.
حملــه یــا ایجــاد اختــال در فعالیت‌هــای فــولاد مبارکــه، 
عمــاً ثبــات مالــی میلیون‌هــا نفــر از صاحبــان ســهام 
عدالــت و همچنیــن بســیاری از شــرکت‌های بــزرگ 
اقتصــادی را تهدیــد می‌کنــد. اختــال در ایــن مجموعــه 
می‌تواند به کاهش ســودآوری، نوســان ارزش ســهام و در 

نهایــت آســیب بــه معیشــت عمومــی منجــر شــود.
بنابرایــن فــولاد مبارکــه تنهــا یــک بنــگاه تولیدی نیســت؛ 
ــه منافــع آن  ســرمایه‌ای اجتماعــی و اقتصــادی اســت ک
بــه عمــوم مــردم می‌رســد و حفاظــت از آن، حفاظــت از 
دارایی میلیون‌ها ایرانــی به شــمار مــی‌رود. در واقع، این 
شــرکت نه تنها بــه دلیــل جایــگاه اقتصــادی‌اش، بلکه به 
ــترک اجتماعی و مالی  عنوان حلقه‌ اتصال به منافع مش
برای مردم و شــرکت‌ها دارای اهمیت فراوانی اســت. لذا، 
حفظ و حراســت از فــولاد مبارکه به معنــای حفظ منافع 

عمومــی و عدالــت اجتماعــی در جامعه اســت.

   روایــت ســوم: ســنگ تــا رنــگ )فــولاد مبارکــه؛ 
زنجیــره‌ای کامــل از معــدن تــا محصــول نهایــی(

فـــولاد مبارکـــه یکـــی از معـــدود مجتمع‌هـــای فـــولادی 
کشـــور اســـت کـــه زنجیـــره کامـــل تولیـــد فـــولاد را از 
اســـتخراج ســـنگ‌آهن تـــا تولیـــد محصـــولات نهایـــی 
پوشـــش می‌دهـــد. ایـــن مجموعـــه از تأمیـــن مـــواد اولیه 
آغـــاز شـــده و بـــا فرایندهـــای تولیـــد آهـــن اســـفنجی، 
ــا تولیـــد  ــره‌ای منســـجم را تـ ــورد، زنجیـ ــازی و نـ فولادسـ
ورق‌هـــای گـــرم، ســـرد، گالوانیـــزه، قلع‌انـــدود و رنگـــی 

تکمیـــل می‌کنـــد.
وجــود ایــن زنجیــره کامــل باعــث شــده وابســتگی کشــور 
بــه واردات مــواد اولیــه یــا محصــولات نیمه‌ســاخته 
ــا ثبــات بیشــتری  ــد و صنایــع پایین‌دســتی ب کاهــش یاب
فعالیــت کننــد. صنایــع خودروســازی، لــوازم خانگــی، 
، نفــت و گاز و بســیاری از تولیدکننــدگان  ساخت‌وســاز
قطعــات صنعتــی به‌طــور مســتقیم از محصــولات فــولاد 
مبارکه بهــره می‌برنــد. این ارتباط گســترده موجب شــده 
هــزاران کســب‌وکار کوچــک و بــزرگ در سراســر کشــور از 

رونــق تولیــد فــولاد مبارکــه منتفــع شــوند.
عظیــم  شــبکه‌ای  کامــل،  زنجیــره  ایــن  همچنیــن 
تجهیــزات،  تولیــد  شــامل  مرتبــط  فعالیت‌هــای  از 
و  قطعــات  تأمیــن  فنــی،  خدمــات  حمل‌ونقــل، 
فعالیت‌هــای لجســتیکی را فعــال نگــه داشــته اســت.
اهمیت چنین زنجیره‌ای ســبب شــده هرگونه آسیب به 

فولاد مبارکه، پیامدی فراتر از یک واحد تولیدی داشته 
باشــد و بتواند طیف گســترده‌ای از صنایع پایین‌دســت 

را تحت‌تأثیــر قــرار دهد.
فــولاد مبارکــه نــه فقــط یــک کارخانــه، بلکــه ســتون اصلی 
زنجیــره تأمیــن فــولاد کشــور اســت و پایــداری آن بــرای 

ــران ضــروری اســت. توســعه اقتصــادی و صنعتــی ای

  روایت چهــارم: رفــاه مردم )فــولاد مبارکــه در زندگی 
روزمــره مــردم(

فــولاد مبارکــه نقشــی عمیــق و ملمــوس در زندگــی روزمره 
مردم دارد. از ســاختمان‌هایی که در آن زندگی می‌کنیم 
تــا خودروهایــی کــه ســوار می‌شــویم، از لوازم‌خانگــی 
مورد اســتفاده در هــر خانه تــا خطوط لولــه نفــت و گاز که 
انرژی کشــور را تأمیــن می‌کنند، همگی به‌طور مســتقیم 
وابســته به محصولات فولادی تولیدشــده در شرکتهای 

ایــن گــروه هســتند.
ورق‌هــای گــرم، ســرد، گالوانیــزه و رنگــی تولیدشــده در 
ــه  ــد و ب ــه‌کار می‌رون فــولاد مبارکــه در صنایــع متعــددی ب
عنــوان بخــش جدایی‌ناپذیــر زیرســاخت‌های شــهری و 
صنعتی عمــل می‌کننــد. این محصــولات بــه تولیــد انبوه 
لوازم‌خانگی، تجهیزات برقی، سازه‌های عمرانی و حتی 
صنایع مادر کمــک می‌کنند و نقش مهمــی در کیفیت و 

رفــاه زندگــی مــردم دارنــد.
بــه همیــن دلیــل، فــولاد مبارکــه تنهــا یــک واحــد تولیدی 
نیســت، بلکه در تــار و پود زندگــی مردم حضور مســتقیم 
دارد. هرگونه اختــال در تولید این محصــولات می‌تواند 
موجــب افزایــش قیمــت کالاهــای ضــروری، کنــد شــدن 
پروژه‌هــای عمرانــی، کاهــش عرضــه محصــولات صنعتی 

و در نهایــت ایجــاد فشــار اقتصــادی بــر خانوارها شــود.
در حقیقــت، فــولاد مبارکــه یکــی از پشــتوانه‌های رفاهــی 
و توســعه‌ای کشــور اســت؛ زیرســاختی غیرنظامــی کــه 
پایــداری آن نقــش تعیین‌کننــده‌ای در بهبــود کیفیــت 

زندگــی و توســعه اجتماعــی دارد.

  روایت پنجم: اشــتغال مســتقیم و غیرمســتقیم 
) )فــولاد مبارکــه؛ موتــور اشــتغال‌زایی کشــور

فولاد مبارکه یکــی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های اشــتغال‌زا 
در ایــران اســت و بیــش از ۳۵۰ هزار نفر به‌طور مســتقیم و 
غیرمستقیم از فعالیت‌های این مجموعه و شرکت‌های 
تابعــه آن ارتــزاق می‌کننــد. این گســتره عظیم اشــتغال به 
لطــف وجــود بیــش از ۱۰۰ شــرکت زیرمجموعــه و همــکار 
حاصــل شــده اســت؛ شــرکت‌هایی کــه در حوزه‌هایــی 
چــون تولیــد مــواد اولیــه، حمل‌ونقــل و لجســتیک، 
فنــاوری اطلاعــات، تجهیــزات صنعتــی، فعالیت‌هــای 
بســیاری  و  و فرهنگــی، خدمــات درمانــی  ورزشــی 

بخش‌هــای دیگــر فعالیــت می‌کننــد.
این شبکه گســترده نیروی انســانی، به ارائه فرصت‌های 
شــغلی متنــوع و پایــدار کمــک کــرده و نقــش مهمــی در 
توســعه اقتصــادی مناطــق مختلــف کشــور ایفــا می‌کنــد. 
بســیاری از این شــرکت‌ها وابســته به تولید مستمر فولاد 
مبارکه هســتند و کوچک‌تریــن اختــال در فعالیت‌های 
ایــن مجموعــه می‌توانــد موجــب توقــف بخشــی از ایــن 

زنجیــره اشــتغال شــود.
با توجه به وابســتگی معیشــتی ده‌ها هــزار خانــواده 
بــه فــولاد مبارکــه، حفــظ پایــداری و امنیــت ایــن 
مجموعــه، حفاظــت از اشــتغال و آینــده اقتصــادی 

شــمار زیــادی از شــهروندان محســوب می‌شــود.
فولاد مبارکه یکی از ارکان مهم اشتغال و توسعه صنعتی 
کشــور اســت و نقــش آن در ایجــاد فرصت‌هــای شــغلی، 
نقشی تعیین‌کننده در رشد اقتصادی و اجتماعی دارد.

ــولاد  ــئولیت‌پذیر )ف ــرکت مس ــم: ش ــت شش    روای
مبارکــه؛ صنعتگــر مســئول جامعــه(

فــولاد مبارکــه تنهــا یــک بنــگاه اقتصــادی نیســت، بلکــه 
خــود را عضــو جامعــه و مســئول در برابــر آن می‌دانــد. 
ایــن مســئولیت‌پذیری در پروژه‌هــای بــزرگ ملــی و 
فعالیت‌هــای اجتماعــی متعــددی مشــاهده می‌شــود. 
یکــی از نمونه‌هــای برجســته، مشــارکت فــولاد مبارکــه در 
ابرپــروژه انتقــال آب بــه اســتان اصفهــان اســت که نقشــی 

حیاتــی در مدیریــت بحــران آب منطقــه دارد.
فــولاد مبارکــه بخشــی از درآمــد خــود را بــه توســعه جوامع 
محلــی اختصــاص می‌دهــد و در حوزه‌هــای درمانــی، 
آموزشــی و فرهنگــی اقدامــات گســترده‌ای انجــام داده 
کــز  اســت. ســاخت و تجهیــز مــدارس، ایجــاد و توســعه مرا
خدمات درمانی، حمایت از ســاخت سالن‌های ورزشی 
و تأمیــن امکانــات بــرای جوانــان، نمونه‌هایــی از ایــن 

اقدامــات اســت.
در حــوزه مســئولیت اجتماعــی، ایــن مجتمــع در مواقــع 
بحــران ماننــد ســیل یــا زلزلــه نیــز بــه یــاری آســیب‌دیدگان 
ــرده اســت. حمایــت  ــه ک ــر ارائ شــتافته و کمک‌هــای مؤث
از باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان نیــز نمونــه‌ای از توجــه 
این شــرکت به تقویت ورزش حرفه‌ای و سلامت و نشاط 

اجتماعــی اســت.
این فعالیت‌ها نشــان می‌دهــد فولاد مبارکــه فراتــر از یک 
مجموعه صنعتی، یــک نهــاد اجتماعــی تأثیرگذار اســت 
ــرایط زندگی مردم و توسعه  که خود را متعهد به بهبود ش

پایــدار جامعــه می‌داند.

ــه؛  ــولاد مبارک ــر )ف ــده بهت ــق آین ــم: خل ــت هفت    روای
) ــدار ــده پای ــیر آین ــگام در مس پیش

فولاد مبارکــه بــا درک ضرورت‌هــای جهانی و نیــاز جامعه 
بــه توســعه پایــدار، تلاش‌هــای گســترده‌ای بــرای حرکــت 
به ســوی صنعتی ســبز، کارآمد و نوآور انجام داده اســت. 
ایــن مجتمــع یکــی از پیشــگامان تولیــد فــولاد ســبز در 
کشــور اســت و بــا اجــرای برنامه‌هــای کاهــش مصــرف 
انــرژی، بهینه‌ســازی فرآیندهــای تولیــد و کاهــش انتشــار 
آلاینده‌هــا، گام‌هــای بلنــدی در مســیر اقتصــاد کم‌کربــن 

برداشــته اســت.
هوشمندســازی خطــوط تولیــد و توســعه فناوری‌هــای 
دیجیتــال، بخشــی دیگــر از برنامه‌هــای ایــن مجتمــع 
برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌هاســت. استفاده 
نیروگاه‌هــای  توســعه   ، تجدیدپذیــر انرژی‌هــای  از 
کم‌مصــرف و ســرمایه‌گذاری در پروژه‌هــای نوآورانــه 
زیســت‌محیطی نشــان‌دهنده نــگاه بلندمــدت فــولاد 

مبارکــه بــه آینــده اســت.
ایــن اقدامــات نــه تنهــا بــه ارتقــای کیفیــت محصــولات 
و افزایــش بهــره‌وری کمــک کــرده، بلکــه محیط‌زیســت 
ــدت  ــیب‌های بلندم و منابــع طبیعــی را نیــز در برابــر آس

محافظــت می‌کنــد.
ــروز  ــد ام ــر تولی ــه فک ــا ب ــرد، تنه ــن رویک ــا ای ــه ب ــولاد مبارک ف
ــرای  ــر ب ــه دنبــال ســاختن آینــده‌ای بهت نیســت؛ بلکــه ب

ایــران، منطقــه و حتــی نســل‌های آینــده اســت.

بررسی دلایل حمله به
 فولاد مبارکه در قالب هفت روایت

گــزارش

یک  فولاد مبارکه برای ایران؛ تحلیل اهمیت استراتژ

پـــویـــش
 C amp a i g n

خـــــبــــــــر
N e w s

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در فضای مجازی :

حمایت همه‌جانبه وزارت صمت از واحدهای معدنی در شرایط جنگ
  معاون معادن وزارت صمت اعلام کرد: برای تأمین مواد اولیه و پشتیبانی از واحدهای معدنی درسراسر کشور آمادگی داریم. به گزارش خبرگزاری مهر، وجیه‌الله جعفری، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با قدردانی از تلاش فعالان و جهادگران این حوزه اعلام کرد 
که استمرار فعالیت واحدهای معدنی و صنایع معدنی در شرایط حساس کنونی، نقش مهمی در حفظ زنجیره تولید و پایداری اقتصاد کشور دارد. جعفری افزود: با وجود چالش‌های موجود، تلاش واحدهای تولیدی و معدنی برای تداوم تولید ادامه دارد و تیم‌های کارشناسی معاونت معادن در 
بازدید از واحدهای مختلف صنعتی و معدنی، ضمن تشکر از فعالیت‌ها، به بررسی مسائل و رفع موانع می‌پردازند. براساس اعلام وزارت صمت، هماهنگی با انجمن‌های تخصصی، مدیران کل استانی و ستادی وزارت صمت با هدف تسهیل فرایندها و تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی در دستور کار 
کید کرد که واحدهای معدنی و صنایع معدنی در سراسر کشور، علاوه بر فعالیت تولیدی، در چارچوب مسئولیت اجتماعی نیز به ارائه خدمات و کمک‌رسانی در مناطق پیرامونی مشغول هستند. معاونت امور معادن و صنایع معدنی اعلام کرده است که در شرایط اضطراری و  قرار دارد. این معاونت تأ
کید شد. براساس مصوبات ابلاغ‌شده دولت، در کنار فعالان اقتصادی خواهد بود و برای حمایت از استمرار تولید با تمام ظرفیت همکاری می‌کند. در ادامه نیز بر اهمیت هم‌افزایی میان دولت، بخش خصوصی و مردم برای افزایش توان رقابتی و پایداری بیشتر تولید در بخش معدن و صنایع معدنی تأ

فولاد مبارکه یکی از معدود 
مجتمع‌های فولادی کشور 
است که زنجیره کامل 
تولید فولاد را از استخراج 
سنگ‌آهن تا تولید 
محصولات نهایی پوشش 
می‌دهد. این مجموعه از 
تأمین مواد اولیه آغاز شده 
و با فرایندهای تولید آهن 
اسفنجی، فولادسازی و 
نورد، زنجیره‌ای منسجم را 
تا تولید ورق‌های گرم، سرد، 
گالوانیزه، قلع‌اندود و رنگی 
تکمیل می‌کند

فولاد مبارکه تنها یک 
بنگاه تولیدی نیست؛ 
سرمایه‌ای اجتماعی و 
اقتصادی است که منافع 
آن به عموم مردم می‌رسد 
و حفاظت از آن، حفاظت 
از دارایی میلیون‌ها ایرانی 
به شمار می‌رود. در واقع، 
این شرکت نه تنها به دلیل 
جایگاه اقتصادی‌اش، بلکه 
به عنوان حلقه‌ اتصال به 
منافع مشترک اجتماعی و 
مالی برای مردم و شرکت‌ها 
دارای اهمیت فراوانی 
است. لذا، حفظ و حراست 
از فولاد مبارکه به معنای 
حفظ منافع عمومی و 
عدالت اجتماعی در جامعه 
است

بازار سرمایه برای کمک به بازسازی فولاد 
مبارکه و فولاد خوزستان پیش‌قدم شد

 بازار سرمایه برای بازسازی فولاد 
به  کمک  برای  سرمایه  بازار  مبارکه 
فولاد  و  مبارکه  فولاد  بازسازی 

خوزستان اعلام آمادگی کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، حجــت‌الله 
صیــدی، رئیس ســازمان بــورس و اوراق 
نوشــت:  بهــادار در فضــای مجــازی 
بــازار ســرمایه، محل تشــکیل ســرمایه و 

ثروت‌آفرینی است.
از هیچ کوششی در راستای تجمیع سرمایه برای ساختن فولاد مبارکه‌ای بزرگ‌تر 

و مبارک‌تر و فولاد خوزستانی قوی‌تر در کوتاه‌ترین زمان، دریغ نخواهیم کرد.
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صنعت،  وزیر  اتابک  سیدمحمد 
معدن و تجارت، مسعود سمیعی‌نژاد 
معاون وزیر صمت و رئیس هیئت 
اد  عامل ایمیدرو و مهدی جمالی‌نژ
همراهی  با  اصفهان  استاندار 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و جمعی از مدیران این 
حمله  در  واردشده  خسارت‌های  محل  از  مجموعه، 
دشمن آمریکایی-صهیونیستی به بخش‌های تولیدی و 
زیرساختی این مجتمع بازدید کردند و از نزدیک در جریان 

میزان آسیب‌ها و اقدامات انجام‌شده قرار گرفتند.
به گــزارش ایرنــا، وزیر صنعــت، معــدن و تجــارت در جریــان این 
بازدید بــا اشــاره بــه حملــه ائتــاف آمریکایــی ـ صهیونیســتی به 
شــرکت فــولاد مبارکــه کــه منجــر بــه تخریــب دو واحــد نیروگاهی 
و آســیب بــه بخش‌هایــی از خطــوط تولیــد شــده اســت، بــر 
عــزم جــدی دولــت بــرای بازســازی ســریع و ازســرگیری تولیــد 

کیــد کــرد. تأ
      فولاد مبارکه صنعت مادر و تأمین‌کننده محصولات 

بیش از ۱۳۰۰ شرکت
سیدمحمد اتابک فولاد مبارکه را یکی از مهم‌ترین بنگاه‌های 
اقتصادی کشــور دانســت و گفت: فولاد مبارکــه به‌عنوان یک 
صنعت مــادر نقشــی کلیــدی در زنجیــره تولیــد کشــور دارد و 
بیش از ۱۳۰۰ شرکت برای تولید محصولات و کالاهای نهایی از 

محصولات این مجموعه استفاده می‌کنند.
وی با بیان اینکه دو واحد نیروگاهی مدرن این مجموعه که برق 

موردنیاز کارخانه را تأمین می‌کردند و در مواقع کمبود برق به 
شبکه سراسری نیز کمک می‌کردند، هدف حمله دشمن قرار 
گرفته‌اند، افزود: این نیروگاه‌ها با ظرفیتی بیش از ۱۳۰۰ مگاوات 
مورد اصابت قرار گرفته‌اند؛ درحالی‌که عاملان این حمله همواره 
ادعا می‌کنند به زیرساخت‌های تولیدی تعرض نمی‌کنند و این 

ادعاها بار دیگر دروغ بودن خود را نشان داد.
کیــد بــر اینکــه در ایــن حملــه عــاوه بــر  وزیــر صمــت بــا تأ
زیرســاخت‌های اصلی، بخش‌هایی از کوره‌ها و قسمت‌های 
مختلف تولید آهن و فولاد نیز آســیب دیده است، اظهار کرد: 
با وجــود خســارات واردشــده، فنــاوری تولیــد فولاد در کشــور 
کاملاً بومی است و متخصصان و کارکنان متعهد فولاد مبارکه 

بلافاصله روند بازسازی را آغاز کرده‌اند.
      بازگشــت واحدهای آســیب‌دیده به تولید با اتکا به 

توان داخلی
اتابک گفــت: ما سال‌هاســت صنعت فــولاد را در کشــور بومی 
کرده‌ایــم و بــه کــوری چشــم دشــمنان بــه‌زودی واحدهــای 
آســیب‌دیده را بــه خــط تولیــد بازمی‌گردانیــم؛ بنابرایــن 
تولیدکنندگانی که از محصولات فولاد مبارکه استفاده می‌کنند، 

به هیچ عنوان نگران کمبود محصولات نخواهند بود.
وی همچنین با انتقاد از سکوت و بی‌تفاوتی برخی نهادهای 
بین‌المللــی از جملــه ســازمان توســعه صنعتــی ملــل متحد 
)یونیدو( در قبال حمله به زیرساخت‌های صنعتی کشور افزود: 
این سازمان‌ها باید در برابر چنین تخریب‌هایی مسئولانه رفتار 

کرده و موضع‌گیری شفاف داشته باشند.

کید بر اتکا بــه توان داخلی  وزیر صنعت، معدن و تجــارت با تأ
خاطرنشــان کرد: توانمندی متخصصان ایرانی راهبرد اصلی 
کشــور برای عبور از این چالش‌هــا و تداوم تولید اســت و فولاد 
مبارکه با تکیه بر همین ظرفیت‌ها به نقش خــود در اقتصاد و 

تجارت کشور ادامه خواهد داد.
اتابــک در ادامــه ایــن بازدیــد، ضمــن محکــوم کــردن حملــه 
آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی بــه ایــن واحــد تولیدی، دســتور 
رسیدگی فوری به وضعیت کارگران مصدوم را صادر کرد و با ابراز 
تسلیت به مناســبت شــهادت یکی از کارگران این مجموعه، 
کید کرد.  بر رســیدگی کامل و حمایت از خانواده این شهید تأ
همچنین بــه دســتور وزیر صمــت، ارزیابی‌هــای اولیــه درباره 
میزان خســارت‌های واردشــده به این واحد صنعتی در حال 

انجام است.
      استاندار اصفهان: 

خطوط تولید فولاد مبارکه پُرشتاب جایگزین می‌شود
استاندار اصفهان نیز در حاشیه بازدید از منطقه صنعتی فولاد 
مبارکه از جایگزینی پُرشــتاب خطوط تولید آسیب‌دیده خبر 
داد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های دقیق، فرآیند جایگزینی 
خطوط موازی و بهره‌گیری از ظرفیت‌هــای جایگزین تا زمان 
کثری  بازسازی کامل بخش‌های آســیب‌دیده با سرعت حدا

آغاز خواهد شد.
ــن  ــای ایـ خ‌هـ ــه چر ــر اینکـ ــد بـ کیـ ــا تأ ــژاد بـ مهـــدی جمالی‌نـ
صنعـــت ســـترگ از جنبـــش و تکاپـــو نخواهـــد ایســـتاد، 
افـــزود: عملیـــات بازســـازی خللـــی در ایفـــای تعهـــدات ایـــن 

مجموعـــه بـــزرگ صنعتـــی در مبارکـــه ایجـــاد نخواهـــد کـــرد.
وی  افــزود: اجازه نخواهیم داد هیچ خدشــه‌ای به این قطب 
کــه چــرخ تولید خــط قرمز کشــور و  اقتصــادی وارد شــود؛ چرا

استان است.
      دشــمن به دنبال سســت کردن اراده ملت از طریق 

ضربه به معیشت و اقتصاد است
استاندار اصفهان با اشاره به تدابیر فنی اتخاذشده برای 
مقابله با شرایط بحرانی تصریح کرد: مدیریت استان به‌عنوان 
پشتیبان اصلی صنایع اجازه نخواهد داد حملات کور دشمن 

زیرساخت‌های انرژی و صنعتی منطقه را زمین‌گیر کند.
وی افزود: دشمن به دنبال سســت کردن اراده ملت از طریق 
ضربه به معیشــت و اقتصاد اســت، اما با تکیه بر تــوان داخلی 

و همت مدیران و کارگران، بر این بحران فائق خواهیم آمد.
جمالی‌نژاد همچنین گفت: شــعار ســال رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر »اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی« 
یــک راهبرد قطعی اســت و شــهرک صنعتــی مبارکــه می‌تواند 

پیشران تحقق این هدف در قلب استان باشد.
در این دیدار مدیران صنایع این شــهرک نیز با ارائه گزارشی از 
پایداری شــبکه‌های تولید، آمادگــی کامل خود را بــرای تداوم 

نقش‌آفرینی در عرصه تولید ملی اعلام کردند.
گفتنی است در پی حملات دشمن آمریکایی-صهیونیستی  
به مجموعه فــولاد مبارکه، بــه بخش‌هایی از خطــوط تولید و 
نیروگاه‌های برق ۹۰۰ مگاواتی و ۲۵۰ مگاواتی این استان خسارت 

وارد شده است.

بی تفاوتی سازمان جهانی »یونیدو« به رسالت توسعه صنایع

گــزارش

کید کرد: وزیر صمت در بازدید از فولاد مبارکه تأ

  آغاز فعالیت سامانه اوراسیا در گمرک از اول اردیبهشت
   رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: بهره‌برداری از سامانه اوراسیا در سامانه جامع امور گمرکی EPL به‌صورت رسمی از اول اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ آغاز می‌شود. به گزارش روز ایرنا از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، فرود عسگری در نامه‌ای به صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران از آغاز 
بهره‌برداری سامانه اوراسیا در سامانه جامع امور گمرکی EPL از اول اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ خبر داد و نوشت: در راستای سیاست‌های گمرک جمهوری اسلامی ایران در هوشمندسازی و الکترونیکی‌سازی فرایندهای گمرکی و با هدف ارتقای شفافیت، سرعت و پیش‌بینی‌پذیری تشریفات تجاری به‌ویژه در چارچوب اجرای 
موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری از سامانه اوراسیا فراهم و آماده اجرا شده است. هدف بهره‌برداری از این سامانه را تسهیل بهره‌مندی فعالیت اقتصادی از تخفیفات و اعمال معافیت‌های پیش‌بینی‌شده در چارچوب موافقت‌نامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و همچنین مدیریت سامانه‌ای فرایندهای مرتبط با گواهی مبدأ و کالاهای مشمول این موافقت‌نامه است. از اول اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ بهره‌مندی از تخفیفات و معافیت‌های تعرفه‌ای در فرایند واردات از اتحادیه اقتصادی اوراسیا منوط به ثبت گواهی مبدأ اوراسیا و انجام فرایندهای مربوطه از طریق سامانه جامع امور 

گمرکی و بخش اوراسیا خواهد بود. در این نامه آمده است: بدیهی است در صورت عدم استفاده از سامانه مزبور، رسیدگی به اظهارنامه وارداتی در حکم واردات از کشورهای ثالث تلقی شده و بدون اعمال تخفیفات و معافیت‌های تعرفه‌ای، مشمول پرداخت کامل حقوق ورودی وفق مقررات جاری کشور خواهد بود.

خبـــــــــرمهدی کریمی| خبرآنلاین

سیدمحمد اتابک
وزیر صنعت، معدن و تجارت
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تقویت تولید؛ محور 
اصلی شعار سال

رئیس خانه صمت ایران:

  رئیـــس خانـــه صنعـــت، معـــدن 
بـــه  اشـــاره  بـــا  ایـــران  تجـــارت  و 
نام‌گـــذاری امســـال از ســـوی رهبـــر 
انقـــاب اســـامی بـــه ســـال »اقتصـــاد 
مقاومتـــی« گفـــت: تأکیـــد بـــر اقتصـــاد 
مقاومتـــی در حقیقـــت تأکیـــد مجـــدد 
در  داخلـــی  تولیـــدات  تقویـــت  بـــر 

اســـت. مختلـــف  عرصه‌هـــای 
عبدالوهاب سهل‌آبادی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشـت: 
تولیدکننـدگان و صنعتگـران داخلـی 
زمانی در عرصه اقتصاد موفق خواهند 
بود که به تولیدات قوی در عرصه‌های 
کـه  ازآنجا و  یابنـد  دسـت  مختلـف 
افزایش سـهم تولید روی اشـتغال‌زایی 
و معیشـت مـردم تأثیـر مسـتقیم دارد، 
هر قدر تولیـد رونـد افزاینده‌ای داشـته 
باشد سـفره مردم نیز پررنگ‌تر خواهد 

بـود.
رئیـس خانـه صنعـت، معـدن و تجارت 
ایران با بیان اینکه تولید موتور اقتصاد 
اسـت، گفـت: نـگاه بـه تولیـد در نظـام 
کیـدات رهبـر  جمهـوری اسالمی و تأ
شـهید و رهبـر جدیـد انقالب فصـل 
جدیـدی را در تولیـدات ایجـاد کـرده 
و منجـر بـه پویایـی و شـکوفایی تولیـد 

شـده اسـت.
کیـد کـرد: نـگاه بـه تقویـت تولیـد  وی تأ
و حمایـت از تولیدکنندگان در گذشـته 
باعـث شـده تـا امـروز تولیدکننـدگان 
هجمه‌هـای  مقابـل  در  قهرمانانـه 
کننـد و در هیـچ  دشـمن ایسـتادگی 
شـرایطی حتـی در وضعیـت جنگـی و 
زیـر موشـک بمبـاران دسـت از تولیـد 

برندارنـد.
سهل‌آبادی با اشاره به اینکه تولید 
در کشورمان به سمت نوآورانه حرکت 
می‌کند، گفت: تولیدات موشکی نیز 
که  است  کشور  تولیدات  از  بخشی 
توسط نیروهای سپاه و ارتش به مرحله 
خودکفایی رسیده است به‌طوری‌که 
امروز هیچ‌یک از حملات ناجوانمردانه 

دشمن را بی‌پاسخ نمی‌گذارد.
رشـد  گفـت:  اقتصـادی  فعـال  ایـن 
تولیـدات دانش‌بنیـان و فناورانـه در 
ایران امروز منجر به حیرت کارشناسان 
کـه  صنعتـی در جهـان شـده اسـت 
برگرفتـه از نـوآوری و خـرد جمعـی در 

اسـت. کشـورمان 
رئیـس خانـه صنعـت، معـدن و تجارت 
کید بر حمایت تولیدکنندگان  ایران با تأ
از شـعار سـال گفت: امسـال نیز بـا تمام 
تـوان تولیـدات خـود را در عرصه‌هـای 
مختلف صنعتی ارتقـا خواهیـم داد و با 
تکیه بر شعار سال منویات رهبر فرزانه 

را جامـه عمل می‌پوشـانیم.
کید بر اینکه فعالان عرصه تولید  وی با تأ
در ایام جنگ نیز سنگر تولید و اقتصاد 
را رها نکرده‌اند، خاطرنشان کرد: بعد 
از پیروزی در جنگ مقابل کشورهای 
لحاظ  از  مردم  وضعیت  متخاصم، 

اقتصادی نیز بهبود خواهد یافت.
کـردن  محکـوم  ضمـن  سـهل‌آبادی 
واحدهـای  بـه  دشـمن  حمالت 
توسـعه  سـازمان  گفـت:  تولیـدی 
صنعتـی ملـل متحـد )یونیـدو( بایـد 
نسـبت بـه آسیب‌واردشـده بـه برخـی 
کنـش نشـان  واحدهـای تولیـدی وا
کـه وزیـر صمـت  دهـد و همان‌گونـه 
کیـد کردنـد نسـبت بـه  در نامـه‌ای تأ
انجـام همکاری‌هـای تخصصـی و ارائـه 
حمایت‌هـای فنـی در جهـت ارزیابـی، 
ظرفیت‌هـای  احیـای  و  بازسـازی 

کننـد. اقـدام  کشـور  صنعتـی 
وی افـزود: در هیچ کجای جهان نباید 
حملـه بـه زیرسـاخت‌های صنعتـی و 
تولیـدی غیرنظامـی صـورت بگیـرد، 
یونیدو به‌عنوان مرجع جهانی توسعه 
صنعتـی، نقـش مهمـی در پیگیـری 
چارچوب‌هـای همـکاری و حفاظـت از 
زیرسـاخت‌های صنعتـی دارد و انتظـار 
مـی‌رود اقدامـات لازم در ایـن زمینـه بـا 

سـرعت بیشـتری انجـام گیـرد.

شــامگاه روز جمعه 7 فروردین‌ماه، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به همراه تعــدادی از معاونان و مدیران این مجموعه صنعتی 
با حضور در بیمارستان محل درمان مجروحین حمله آمریکایی-صهیونی به مجتمع فولاد مبارکه، از نزدیک با آسیب‌دیدگان 

ملاقات و گفت‌وگو کرد.
کثری مراحل درمان این عزیزان را صادر کرد. سعید زرندی، پس از بررسی وضعیت مجروحین، دستور پیگیری و رسیدگی حدا

دیدار مدیرعامل و جمعی از مدیران  و معاونان گروه فولاد مبارکه 
یکایی صهیونی به این مجتمع با مجروحین حمله آمر
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

یرساخت‌های برق، جرم بین‌المللی است هدف قرار دادن ز
کبر صالحی  کیـد کرد. به گـزارش ایرنـا، ا کنـش و محکومیت جهانـی چنین حملاتی تأ     به دنبـال حمله اخیر به زیرسـاخت‌های بـرق در مجتمع فـولاد مبارکـه اصفهان، معـاون امنیتی‌–انتظامی اسـتانداری اصفهـان این اقـدام را نقـض قوانین بین‌المللـی و تعرض به تأسیسـات غیرنظامی دانسـت و بر ضـرورت وا
معاون امنیتی انتظامی اسـتاندار اصفهان گفت: تجاوز به زیرسـاخت‌های برق اصفهان جرم محسـوب می‌شـود و نقض آشـکار قوانین بین‌المللی اسـت. حمله روز گذشـته دشـمن متجاوز آمریکایی صهیونیسـتی به مجتمع فـولاد مبارکه نقض قوانین و مقررات بین‌المللی اسـت. خسـارت به تأسیسـات زیربنایی 
برق، جرمـی بین‌المللـی و برخلاف تمـام قوانیـن بین‌المللی اسـت، بنابرایـن این قبیـل تهدیـدات باید از سـوی مراجـع جهانی محکوم شـود. حمله بـه نیـروگاه تفاوتی با مدرسـه نـدارد و ایـن کار نقـض تمام قواعـد بین‌المللی اسـت کـه آسـیب آن متوجه مـردم غیرنظامی اسـت. این جنـگ در حالـی از سـوی آمریکای 
کره بود. تبعات حملات به زیرسـاخت‌های کشـور با پاسـخ قاطع، گریبان‌گیر رژیم صهیونیسـتی و منافع آمریکا در کشـورهای منطقه خواهد بود. براسـاس این گزارش، طبق کنوانسـیون‌های ژنو و قطعنامه ۲۵۷۳ شـورای امنیت،  تروریسـت و خیانت‌کار به ما تحمیل شده که دسـتگاه دیپلماسـی کشـور در حال مذا

تمام تأسیسـات غیرنظامی از جمله زیرسـاخت‌های حیاتـی بـرق، از هرگونه حمله نظامی منع هسـتند. 

 سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

تعرض به واحدهای 
تولیدی جنایت جنگی 

است

سخنگوی وزارت صمت:

  سخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با محکوم کردن حمله آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به واحدها و اماکن 
تولیدی، گفت: کارگاه‌ها، کارخانه‌ها و 
تمامی واحدهایی که به تولید کالاهای 
عام برای مردم می‌پردازند، در جنگ‌ها 
به‌عنوان اماکن غیرنظامی تلقی شده 
و جزو اماکن نظامی تلقی نمی‌شوند و 
هرگونه تعرض به آن‌ها جنایت جنگی 

محسوب می‌شود.
وزارت  سخنگوی  زارعی،  عزت‌الله 
صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو 
با ایلنا در مورد حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیــــستی به مجتــــــــــــمع فولاد 
و  اصفهان  مبارکه  فولاد  خوزستان، 
ک، گفت:  مجتمع آلومینیوم خیرآباد ارا
به بخش‌هایی از واحد فولادسازی و 
واحد احیای مجتمع فولاد خوزستان، 
آسیب زده شده و همچنین، دو نیروگاه 
و بخشی از خط تولید مجتمع فولاد 
مبارکه اصفهان، دچار خسارت شده 
است. کارشناسان در حال تلاش برای 
بازگرداندن تمام واحدهای آسیب‌دیده 

به مدار تولید هستند.
کید بر توانمندی‌های داخلی،  وی با تأ
گفت: به همت مسئولان و متخصصان 
داخلی، دو مجتمع فولاد خوزستان 
و فولاد مبارکه اصفهان به‌زودی، احیا 
می‌شوند و به مدار تولید بازمی‌گردند و 

نگرانی وجود ندارد.
و  معدن  صنعت،  وزارت  سخنگوی 
تجارت از ارسال اعتراض و نامه رسمی 
به یونیدو خبر داد که طی آن وزارت 
به  حملات  توقف  خواستار  صمت، 
تأسیسات صنعتی غیرنظامی ایران و 

جبران خسارات شده است.
وزیر  گفت:  خصوص  این  در  زارعی 
صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای 
خطاب به سازمان توسعه صنعتی ملل 
متحد )یونیدو(، ضمن تشریح ابعاد 
آسیب واردشده به برخی واحدهای 
تولیدی، خواستار انجام همکاری‌های 
تخصصی و ارائه حمایت‌های فنی این 
سازمان در جهت ارزیابی، بازسازی و 
احیای ظرفیت‌های صنعتی کشور شد.

که  کنوانسیون ۱۹۷۷  وی افزود: در 
به کنوانسیون ۱۹۴۹ ژنو الحاق شده، 
به‌صراحت اعلام شده است که حتی 
گر در مکانی تولیدی، نیروی نظامی  »ا
تردد کند بازهم حمله به آن کارخانه جزو 
جنایت جنگی است.« لذا ما طی نامه‌ای 
که به یونیدو فرستادیم اعتراض خود 
را اعلام کردیم. همچنین، تمامی این 
موارد اعم از خسارات، میزان خسارت، 
سطح خسارت و... را جمع‌بندی و به 
کرده  سازمان‌های بین‌المللی اعلام 
و از این دو کشور به‌عنوان جنایتکار 
جنگی که به واحدهای غیرنظامی و 
تولیدی حمله کردند شکایت می‌کنیم 
که بدون بینه و دلیل به واحدها حمله 
کردند، زیرا تنها واحدهایی می‌توانند در 
جنگ مورد حمله قرار بگیرند که در حال 

شلیک باشند.
  حملــه بــه صنایــع تولیــدی را 

به‌شدت محکوم می‌کنیم
معدن  صنعت،  وزارت  سخنگوی 
و تجارت با بیان اینکه ما حملات به 
واحدهای تولیدی را به‌شدت محکوم 
می‌کنیم، گفت: وزارت صمت پیش از 
این نیز در موارد مشابه ضمن صدور 
بیانیه، از طریق وزیر صمت مراتب را به 
نهادهای ذی‌ربط ارسال کرده است. ما 
تمام این موارد را به‌عنوان جنایت جنگی 
جمع‌آوری و به سازمان‌های بین‌المللی 
شکایت خواهیم کرد. همچنین این 
ذی‌ربط  دستگاه‌های  طریق  از  کار 
دیگری مثل وزارت امور خارجه و وزارت 

دادگستری نیز انجام خواهد شد.
محل  به  متخصصان  افزود:  زارعی 
و  شده‌اند  اعزام  پرتابه‌ها  اصابت 
ان‌شاءالله به‌سرعت واحدها را در مدار 

تولید قرار خواهیم داد. ‌‌‌

مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکه خطـاب به 
نهادهای بین‌المللی و انجمن‌ها و جوامع 

جهانی فولاد بیانیه‌ای صادر کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه خطاب به نهادهای بین‌المللــی و انجمن‌ها و جوامع 
جهانی فولاد بیانیه‌ای صادر کرد که متن آن به شرح زیر است:
به نام توسعه پایدار، صلح صنعتی و مسئولیت مشترک انسانی

اعضای محترم جامعه بین‌المللی، ســازمان‌های تخصصی، 
انجمن‌هــای جهانــی فــولاد و تمامــی فعــالان صنعــت آهن و 
فولاد در سراســر جهان، با کمال تأســف به اطلاع می‌رســانیم 
که گروه فولاد مبارکه، به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد در 
خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA(، با سابقه طولانی عضویت 
و همکاری بــا انجمن‌ها و مجامــع بین‌المللــی مانند انجمن 
جهانی فولاد، دارنده عناوین، جوایز و گواهینامه‌های متعدد 
بین‌المللی در حوزه توسعه پایدار و مسئولیت اجتماعی و یکی 
از ارکان اصلی توسعه اقتصادی و زیست‌پایدار، در روزهای اخیر 
با حمله‌ای غیرقانونی و فاقد هرگونه توجیه انسانی یا صنعتی 

هدف قرار گرفت.
این حملــه در حالی انجــام گرفت که رئیس‌جمهــوری آمریکا 
اعلام کرده بود به نیروگاه‌ها و زیرساخت‌های کشور ایران حمله 

نخواهند کرد. این اقدام، علاوه بر آســیب به زیرســاخت‌های 
مهم و حیاتی و ایجاد اختلال در روند تولید، متأسفانه موجب 
جان‌باختن و مجروح شــدن تعــدادی از همــکاران و کارکنان 
شــریف این مجموعه شــد؛ عزیزانی که ســرمایه‌های انســانی 
ارزشــمند و ســتون‌های اصلی چرخه تولید و توسعه صنعتی 
کشور بودند. این ضایعه، جامعه فولاد مبارکه و خانواده‌های 

این همکاران را عزادار و متأثر ساخته است.
این رویداد، به‌طور آشکار با اصول پذیرفته‌شده بین‌المللی در 
خصوص مصونیت زیرســاخت‌های غیرنظامــی و صنعتی در 
تعارض است. حمله به صنایع مادر، عملی مخرب و برخلاف 
روح همکاری‌هــای جهانی، کوشــش‌های بین‌کشــوری برای 
توسعه پایدار و قواعد بین‌المللی حفاظت از زیرساخت‌های 

حیاتی محسوب می‌شود.
صنایع فــولاد، نه‌تنهــا ســتون فقــرات توســعه اقتصادی‌اند، 
بلکــه ســتون‌های شــکل‌دهنده آینــده‌ای پایــدار، منســجم 
و زیســت‌پذیر بــرای نســل‌های حاضــر و آینــده هســتند. 
کارخانه‌هایــی ماننــد گــروه فــولاد مبارکه، جریــان زندگــی را در 
سراســر زنجیره ارزش صنعت و جامعه پیرامونــی خود جاری 
می‌سازند؛ از ایجاد اشتغال گسترده و تأمین مواد اولیه صنایع 
مادر گرفته تا تولید ورق‌ها و محصولات فولادی که در ساخت 

لوازم‌خانگــی، لوله‌هــای انتقــال آب، تجهیزات زیرســاختی و 
بسیاری از محصولاتی که بنیان زندگی روزمره را شکل می‌دهند 

به کار می‌روند.
ایــن نقــش حیاتــی در کنــار توســعه دانــش فنــی، کاهــش 
شــکاف‌های منطقــه‌ای و مشــارکت فعــال در برنامه‌هــای 
زیست‌محیطی و مسئولیت اجتماعی، جایگاه صنایع فولادی 
را به‌عنوان یکی از ارکان اساسی پیشرفت و رفاه جوامع تثبیت 

کرده است.
اقداماتــی کــه این جریــان پویــا را هدف قــرار می‌دهــد، به‌طور 
مستقیم آینده اقتصادی و اجتماعی میلیون‌ها نفر را تهدید 
می‌کند و قابلیت اتکای زنجیره تأمین جهانی فولاد را کاهش 
می‌دهــد. چنین حملاتــی، برخــاف اصول بنیادین توســعه 
پایدار، شامل پایداری زیســت‌محیطی، تاب‌آوری اقتصادی، 
امنیــت اجتماعــی و صیانــت از زیرســاخت‌های غیرنظامی، 
است و فضای همکاری‌های صنعتی بین‌المللی را خدشه‌دار 

می‌کند.
ازاین‌رو، از تمامی نهادهای بین‌المللی، انجمن‌های جهانی 
فولاد، ســازمان‌های تخصصی و شــرکای صنعتی خود تقاضا 
داریم بر ضرورت حفاظت از زیرساخت‌های صنعتی غیرنظامی 
کید کنند؛ نسبت به اثرات مخرب  در مناطق مختلف جهان تأ

چنیــن اقداماتی بــر آینــده اقتصــاد منطقــه و جهان هشــدار 
دهند؛ چارچوب‌هایی برای ارتقای امنیت صنعتی و تاب‌آوری 
زنجیره‌های تأمین پیشــنهاد و تقویت کننــد؛ در کنار صنایع 
آسیب‌دیده بایستند و از تلاش آن‌ها برای بازسازی و بازگشت 

به چرخه تولید حمایت معنوی و حرفه‌ای به عمل آورند.
 گروه فولاد مبارکه، علی‌رغم آســیب‌های واردشده، همچنان 
بر تعهدات خود در قبال توسعه پایدار، مسئولیت اجتماعی، 
حفظ محیط‌زیســت، پیشــبرد فناوری‌های ســبز و اســتمرار 
همکاری‌هــای صنعتــی بین‌المللــی پایبند اســت. ما بــا اتکا 
به نیــروی انســانی متخصــص، ظرفیت‌هــای فنی گســترده و 
همراهــی جامعــه صنعتــی جهــان، مســیر بازســازی، تقویت 
تاب‌آوری و ارتقای اســتانداردهای ایمنی را با اراده‌ای اســتوار 

ادامه خواهیم داد.
از تمامی همکاران، انجمن‌ها، شرکت‌ها و نهادهای بین‌المللی 
که در این روزهــای دشــوار همراهی، هم‌دلــی و حمایت خود 
را ابراز کرده‌اند صمیمانه سپاســگزاریم. امیــد داریم با تکیه بر 
اصول اخلاق صنعتی و همکاری جهانی، دیگر شاهد چنین 

رخدادهایی که آینده پایدار بشری را تهدید می‌کند نباشیم.
با احترام سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکـه  در پی حمله 
آمریکایی_صهیونی به بخشی از واحدهای 
ایـن کارخانه پیامی صـادر کرد. متـن پیام به 

ح است: این شر
ملت شــریف ایران؛ چنانچه مســتحضرید علی‌رغم منع تمام 
قوانین بین‌المللی در خصوص عدم تهاجم به صنایع غیرنظامی 
در زمان جنگ، حمله ناجوانمردانه آمریکایی - صهیونیستی 
به فولاد مبارکــه، منجر به شــهادت و مجروح شــدن جمعی از 

همکاران عزیز و خسارت به نیروگاه‌ها و بخش‌های تولیدی این 
مجموعه صنعتی شد و بار دیگر عمق کینه دشمنان ملت ایران 
را از پیشرفت صنعت فولاد ایران و بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد 

خاورمیانه و شمال آفریقا را آشکار ساخت.
که فولاد مبارکه نماد خودباوری ملی و سرمایه میلیون‌ها  ازآنجا
سهام‌دار ایرانی است، این واقعه تلخ همه ما را متأثر نمود؛ لیکن 
ســیل پیام‌ها و حمایت‌هــای همکاران شــاغل و بازنشســته، 
مشتریان، شرکای کسب‌وکار و تأمین‌کنندگان مبنی بر حضور 

پای کار این مجتمع به‌عنوان سرمایه ملی ایرانیان، دلگرمی و 
سرمایه بزرگی برای خانواده بزرگ فولاد مبارکه است.

از نظر این‌جانب در کنار گذر از مرز 7.5 میلیون تن تولید فولاد 
خام و رکوردهای فروش و درآمد سال گذشته، بزرگ‌ترین رکورد 
تاریخ فولاد مبارکه دیروز و امروز در حال رقم خوردن است و آن 

رکورد همدلی و اتحاد است.
به همین پشتوانه به تمامی ذی‌نفعان، سهام‌داران، مشتریان، 
که  همکاران و در یک کلام ملت شریف ایران اعلام می‌دارم ازآنجا

تمهیــدات گذشــته در خصــوص این حملــه وحشــیانه برای 
برنامه‌ریزی تولید و تحویل محصولات و ســناریوهای ترمیم، 
توسط همکاران ما پیش‌بینی ‌شده است، متعهد خواهیم شد 
همسنگر با رزمندگان ایران اسلامی، در کمترین زمان ممکن 

خط تولید را به روال معمول بازگردانیم.
کنون مدال شــهادت یکــی از فرزندان خــود را بر  فولاد مبارکــه ا
گردن آویخته و تعــدادی از همــکاران ما مجروح شــده‌اند؛ لذا 
به نمایندگــی از هزاران نفــر از جامعــه کارگری صنعت فــولاد، از 

نهادهای بین‌المللی خصوصاً یونیدو و انجمن جهانی فولاد، 
درخواست پیگیری و پیشگیری از تکرار این‌گونه وقایع را دارم.

دشــمن ســخیف تاب دیدن ایران در بین ده تولیدکننده برتر 
فولاد را نداشت و به همین دلیل نفرت انباشته خود را با حمله به 
فولاد مبارکه تلافی نمود. تعهد ما به فرمان مقام معظم رهبری، 
ما را بیش‌ازپیش بــرای تلاش مضاعف اســتوار خواهد نمود تا 
ورقی دیگر از دفتر افتخارات فولاد مبارکه را در تاریخ ایران عزیز 

ثبت نماییم. ان‌شاءالله

بیانیه مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خطاب به نهادهای بین‌المللی و انجمن‌ها و جوامع جهانی فولاد

همدلی، بزرگ‌ترین سرمایه فولاد مبارکه / حمله به فولاد مبارکه حمله به منافع میلیون‌ها ایرانی است
پیام مدیرعامل فولاد مبارکه در پی حمله آمریکایی_صهیونی به بخشی از واحدهای این کارخانه:

تشییع پیکر شهید جبهه صنعت و خودکفایی کشور در شهرستان‌های مبارکه و اصفهان
  پیکر مطهر همکار گرامی، شهید جبهه صنعت و خودکفایی کشور، شهید عباس بهرامی که در حمله ددمنشانه آمریکای جنایت‌کار و رژیم غاصب صهیونیستی به مجتمع فولاد مبارکه به درجه رفیع شهادت نائل شده بود، 
شامگاه روز یک‌شنبه 9 فروردین‌ماه با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، جمعی از معاونان، مدیران و کارکنان مجتمع فولاد مبارکه و جمعی از مردم شهیدپرور شهرستان مبارکه و روز دوشنبه در اصفهان تشییع شد و در گلزار 

شهدای اصفهان به  دیگر شهدای دفاع مقدس و انقلاب اسلامی پیوست.
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گـــــزارش
R e p o r t

تولید؛ ستون فقرات اقتصاد مقاومتی 
در سال ۱۴۰۵

نام‌گذاری سال ۱۴۰۵، حامل پیامی روشن برای سیاست‌گذاران و فعالان 
اقتصادی است و آن اینکه بدون تقویت تولید، دست‌یابی به اقتصاد مقاومتی 

ممکن نیست.
به گزارش خبرنگار مهر، نام‌گذاری سال ۱۴۰۵ با عنوان »اقتصاد مقاومتی در سایه 
وحدت ملی و امنیت ملی« بار دیگر نگاه‌ها را به مهم‌ترین پیشران اقتصاد کشور، 
یعنی تولید، معطوف کرده است؛ مفهومی که کارشناسان آن را ستون فقرات اقتصاد 
می‌دانند و معتقدند بدون تقویت آن، تحقق سایر اهداف اقتصادی ممکن نیست.
آرمان خالقی دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت با اشاره به امتداد رویکرد 
کید کرد که شعار امسال علاوه بر بُعد  اقتصادی در شعارهای سال‌های اخیر، تأ
کید هم‌زمان  اقتصادی، دارای ابعاد سیاسی و اجتماعی نیز هست. به گفته وی، تأ
بر وحدت ملی و امنیت ملی نشان می‌دهد که اقتصاد مقاومتی بدون پشتوانه 

اجتماعی و ثبات در محیط کلان، امکان تحقق ندارد.
خالقی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین روزنه‌های نفوذ و فشار دشمن، ضعف‌های 
اقتصادی و مدیریتی است، تصریح کرد: »شناخت دقیق این ضعف‌ها می‌تواند 
زمینه تمرکز بر نقاط قوت و اصلاح مسیر را فراهم کند.« وی با بیان اینکه مشکلات 
مدیریتی سال‌هاست به‌عنوان یکی از چالش‌های اصلی کشور مطرح است، افزود 

که بخش قابل‌توجهی از مسائل اقتصادی نیز ریشه در همین نارسایی‌ها دارد.
در همین راستا، کارشناسان بر این باورند که سال ۱۴۰۵ می‌تواند نقطه عطفی 
برای بازنگری در شیوه‌های مدیریتی باشد. به‌ویژه در شرایطی که کشور تجربه 
مواجهه با بحران‌های اخیر ازجمله جنگ‌های کوتاه‌مدت و فشارهای اقتصادی 
را پشت سر گذاشته، ضرورت اصلاح ساختارهای تصمیم‌گیری بیش از گذشته 
احساس می‌شود. چابک‌سازی نظام اداری، کاهش بروکراسی و حرکت به سمت 

کید دارند. شایسته‌گزینی از جمله مطالباتی است که فعالان اقتصادی بر آن تأ
در این میان، نقش تولید به‌عنوان محور اصلی اقتصاد مقاومتی بیش از هر زمان 
دیگری برجسته شده است. خالقی با اشاره به عملکرد بخش خصوصی در سال‌های 
گذشته گفت: »در حوزه اقتصاد مقاومتی، بخش خصوصی تا حد توان خود تلاش 
کرده و با وجود فشارها، سعی کرده آسیب‌پذیری خود را کاهش دهد.« این در حالی 
است که به گفته وی، سیاست‌های اقتصادی و عملکرد دستگاه‌های مختلف دولتی 
در برخی موارد موجب وارد شدن آسیب به این بخش شده است. بااین‌حال، تجربه 
بحران‌های اخیر نشان داده که تولیدکنندگان داخلی توانسته‌اند نقش مؤثری در 
تأمین نیازهای جامعه ایفا کنند. به‌ویژه در دوره جنگ‌های اخیر، زنجیره تولید و 
توزیع با وجود محدودیت‌ها و تهدیدها، دچار اختلال جدی نشد و کالاهای اساسی 
به‌موقع در اختیار مردم قرار گرفت. این موضوع به‌روشنی نشان می‌دهد که تولید، 

نه‌تنها یک فعالیت اقتصادی، بلکه یک مؤلفه حیاتی در امنیت ملی است.
یکی از نکات قابل‌توجه در این زمینه، تداوم فعالیت واحدهای تولیدی حتی در 
کز تولیدی،  شرایط بحرانی است. خالقی با اشاره به حملات صورت‌گرفته به برخی مرا
از ادامه فعالیت این واحدها خبر داد و گفت: »با وجود آنکه برخی واحدها هدف قرار 
گرفتند و حتی تعدادی از کارگران و مدیران جان خود را از دست دادند، روند تولید 
متوقف نشد.« به گفته وی، این ایستادگی نشان‌دهنده عمق تعهد فعالان این حوزه 
به تأمین نیازهای کشور است. در چنین شرایطی، اهمیت حمایت از تولیدکنندگان و 
کارگران بیش‌ازپیش آشکار می‌شود. برخلاف بسیاری از مشاغل که امکان دورکاری 
دارند، تولید وابسته به حضور فیزیکی نیروی کار، مدیران و شبکه حمل‌ونقل است. 
ازاین‌رو، پایداری این زنجیره نیازمند سیاست‌های حمایتی مؤثر، تأمین امنیت 

شغلی و ایجاد انگیزه در میان فعالان این بخش است.
از سوی دیگر، یکی از اصول کلیدی اقتصاد مقاومتی، کاهش وابستگی به منابع 
کید  محدود و حرکت به سمت تنوع در تأمین نیازهاست. خالقی در این خصوص تأ
کرد که اتکا به یک یا چند کانال محدود، می‌تواند اقتصاد کشور را در برابر شوک‌های 
خارجی آسیب‌پذیر کند. بنابراین، توسعه شبکه تأمین‌کنندگان و گسترش 

ظرفیت‌های داخلی، باید در اولویت سیاست‌گذاری‌ها قرار گیرد.
در مجموع، به نظر می‌رسد نام‌گذاری سال ۱۴۰۵، حامل پیامی روشن برای 
سیاست‌گذاران و فعالان اقتصادی است و آن اینکه بدون تقویت تولید، دست‌یابی 
به اقتصاد مقاومتی ممکن نیست. تولید نه‌تنها موتور رشد اقتصادی، بلکه ضامن 

امنیت، ثبات و تاب‌آوری کشور در برابر تهدیدهای داخلی و خارجی است.
کنون انتظار می‌رود با درس‌گیری از تجربیات گذشته و با اتخاذ رویکردی مبتنی  ا
بر اصلاحات ساختاری، حمایت هدفمند از بخش خصوصی و کاهش مداخلات 
غیرضروری، زمینه برای شکوفایی تولید فراهم شود. در این صورت، می‌توان امیدوار 
بود که اقتصاد کشور در مسیر پایداری قرار گیرد و اهداف کلان تعیین‌شده برای سال 

۱۴۰۵، به‌ویژه در حوزه اقتصاد مقاومتی، محقق شود.

پیشنهاد‌های ده‌گانه انجمن فولاد ایران 
برای شرایط جنگی فعلی

  انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای خطاب به وزیر صمت، خواستار 
حمایت از فولادسازان در شرایط جنگی فعلی شد.

به گزارش دنیای معدن، انجمن فولاد در این نامه آورده اســت که کاهش و توقف 
تولیــد تعــدادی از کارخانه‌های فولادی در شــرایط جنگــی موجود از یــک طرف و 
پرداخت‌های پایان سال به کارکنان و تأمین‌کنندگان از طرف دیگر در کنار کاهش 

تقاضا، واحدهای فولادی را با کمبود نقدینگی و بحران مالی مواجه ساخته است.
انجمن فولاد برای عبور از این بحران و حمایت از تولیدکنندگان فولاد، طی نامه‌ای 

به شرح زیر ده پیشنهاد به وزیر صمت ارائه کرده است:
باسلام و احترام

ضمــن آرزوی قبولی طاعــات و عبادات، به اســتحضار می‌رســاند کاهــش و توقف 
تولید تعدادی از کارخانجات فولادسازی در اثر شرایط جنگی موجود از یک‌ طرف 
و پرداخت‌های پایان سال به کارکنان و تأمین‌کنندگان از طرف دیگر در کنار کاهش 
تقاضا در این شرایط سخت، واحدهای تولیدی را با کمبود نقدینگی و بحران مالی 

مواجه ساخته است.
لذا به‌منظور مســاعدت به تولیدکنندگان و ایجاد بستر مناســب برای عبور از این 
بحران، چند پیشنهاد به شرح زیر تقدیم حضور می‌گردد: ۱- تعویق حداقل سه‌ماهه 
وصول مطالبات مالیاتی؛ ۲- تعویق حداقل سه‌ماهه وصول قبوض برق و گاز؛ ۳- 
تأدیه سهم کارفرما در حق بیمه تأمین اجتماعی کارگران توسط دولت؛ ۴- تمدید  
سه‌ماهه مهلت رفع تعهدات ارزی صادراتی تولیدکنندگان؛ ۵- تسریع در استرداد 
مالیات بر ارزش‌افزوده صادرات تولیدکنندگان؛ ۵- استمهال اقساط سررسید شده 
تســهیلات بانکی واحدهای تولیدی به مدت 4 ماه؛ 6- ترخیص فــوری کالاهای 
موردنیاز خطوط تولید و طرح‌های توسعه از گمرکات کشور؛  7- فراهم شدن امکان 
خرید نقدی و اعتباری محصولات فولادی توســط شــرکت‌های بازرگانــی و تجار از 
رینگ داخلی بــورس کالا به‌منظور تحریک تقاضا، جلوگیری از انباشــت محصول 
و تزریق سریع نقدینگی به کارخانجات تولیدی؛ 8- تســریع در وصول و کارسازی 
اعتبارات اســنادی )LC( گشــایش‌یافته توســط بانک‌های عامل کــه توقف آن‌ها 
موجب بلوکه شدن منابع تولیدکنندگان گردیده است؛ 9- نظارت مستمر و برخورد 
با تولیدکنندگان انحصاری مواد اولیه خاص در فرآیند فولادسازی )نظیر الکترودها و 
فروآلیاژها( که به دلیل محدودیت واردات و فقدان رقبای خارجی، از تأمین به‌موقع 
یا پایبندی به تعهدات خود امتناع می‌ورزند و الزام این شرکت‌ها به تأمین مواد اولیه 
کارخانه‌ها از طریق »فروش اعتباری« جهت تضمین تداوم تولید؛ 10- معافیت موقت 
شــرکت‌های تولیدی از الزام عرضه در بورس کالا تا شــرکت‌ها بتواننــد از همه طرق 

موجود محصول خود را فروخته و تأمین نقدینگی نمایند.

مدیـــر   ، رضاپـــور حمیدرضـــا 
سایت کارخانه شـــماره ۲ شرکت 
مصاحبـــه  در  ورق‌خـــودرو، 
بـــا خبرنـــگار واحـــد ارتباطـــات 
شـــرکت ورق‌خـــودرو چهارمحـــال 
و بختیـــاری، ضمـــن اعـــام ایـــن خبـــر تصریـــح کـــرد: 
ــی  ــرات دوره‌ای، تضمینـ ــه تعمیـ ــق برنامـ ــرای دقیـ اجـ
بـــر پایـــداری و اســـتمرار کیفیـــت مطلـــوب محصـــولات 

تولیـــدی خواهـــد بـــود
وی هــدف از اجــرای ایــن پــروژه تعمیراتــی را ارتقــای 
عملکــرد تجهیــزات، افزایــش بهــره‌وری و آماده‌ســازی 
خطــوط تولیــد بــرای تحقــق برنامه‌هــای ســال ۱۴۰۵ 
برشــمرد و گفــت: ایــن عملیــات از تاریــخ ۲۳ تــا ۲۸ 
اســفندماه ۱۴۰۴ بــه مــدت ۶ روز کاری در ســایت تولیــد 
کارخانــه شــماره ۲ و در چارچــوب برنامه‌ریزی‌هــای فنی 

و عملیاتــی اجــرا شــد.
رضاپور با اشاره به اهمیت این عملیات گفت: اجرای موفق 
تعمیرات دوره‌ای خطوط تولید حاصل حمایت‌های 
مدیرعامل و معاون بهره‌برداری و همچنین تلاش و 
همدلی شبانه‌روزی واحدهای دفتر فنی، تعمیرات و 
نگهداری، تولید، خرید، خدمات فنی و پشتیبانی بوده 

است.
    صرف ۱۸۱۸ نفرساعت کار شامل بیش از ۴۹ 

فعالیت تعمیراتی
در همین زمینه، حمید هاشمی، رئیس دفتر فنی تولید 
کارخانه شماره ۲ شرکت ورق‌خودرو، به  و تعمیرات 
تشریح جزئیات این عملیات پرداخت و گفت: این دوره 
از تعمیرات به‌صورت یک مرحله‌ای و با صرف مجموع 
۱۸۱۸ نفرساعت کار انجام شد که شامل بیش از ۴۹ 

فعالیت تعمیراتی عمده و اجرای بیش از ۴۰۰ مورد تعمیرات 
پیشگیرانه )PM( بوده است.

وی همچنین به اقدامات انجام‌شده در حوزه بازرسی 
فنی اشاره کرد و افزود: در این دوره، عملیات کالیبراسیون 
تجهیزات با صرف ۸۰ نفرساعت و اجرای ۱۷۴ آیتم کاری و 
همچنین تست جداره مخازن و آزمون هیدرواستاتیک 
بویلرها با صرف ۹۶ نفرساعت در ۱۴ تجهیز اصلی انجام 
گرفت و سرویس دوره‌ای جرثقیل‌های سقفی نیز به‌طور 

کامل اجرا شد.

PM اجرای کامل برنامه‌های    
حمید مختاری، سرپرست واحد تعمیرات و نگهداری 
کارخانه شماره ۲ شرکت ورق‌خودرو نیز با اشاره به 
اجرای دقیق برنامه‌های تدوین‌شده بیان کرد: تمامی 
فعالیت‌های تعمیراتی طبق زمان‌بندی مشخص و 
برنامه‌ریزی انجام شد که ازجمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان 
به تعویض، تنظیم و الاین ‌کردن ۳۲ متر از زنجیرهای لوپر 
ورودی و تنظیم زنجیرهای لوپر خروجی، اجرای کامل 
، تنظیم و تعویض سینک‌رول،  برنامه‌های PM، مونتاژ

تعویض غلتک‌های واحد دگریسینگ و بریدل‌های خط 
تولید، سرویس دوره‌ای کمپرسورهای خط تولید و تعویض 

بیرینگ‌های سه عدد از غلتک‌های کوره اشاره کرد.
وی افــزود: در ایــن دوره همچنیــن ســه عــدد رادیانــت 
تیــوب تعویــض و ۳۹ عــدد رادیانــت تیوب دیگــر تعمیر، 
جوشــکاری و اصلاح شــد و علاوه بر این، بازرســی کامل 
تجهیــزات و رادیانــت تیوب‌هــای داخل کــوره آنیلینگ 
و شست‌وشــوی مبــدل حرارتــی کوئنــچ کولینگ‌تــاور 

نیــز انجــام گرفــت.

پایان موفقیت‌آمیز تعمیرات دوره‌ای خطوط تولید
 کارخانه شماره ۲ شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

گــزارش

مدیر سایت تولید کارخانه شماره ۲  شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری خبر داد:

 مدیـــــــر نیــــــروی انسانی و ســــازماندهی 
شــــــــــرکت فــــولاد سفــــــــیددشــــت 
و  کاشت  از  بختیاری  و  چهارمحال 
توزیع بیش از ۲۰۰۰ اصله نهال خبر داد و گفت: با اجرای 
این برنامه، وسعت فضای سبز این مجتمع صنعتی 

به ۲۶ هکتار افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، مهدی صفایی در حاشیه 
مراسم درختکاری در این مجتمع صنعتی که با استقبال 
پرشور کارکنان همراه بود، اظهار کرد: بیش از یک هزار 
اصله نهال در محوطه شرکت غرس شد که مساحتی 
معادل یک هکتار از زمین‌های این مجموعه را به خود 

اختصاص داد.
وی افزود: به‌منظور ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی 
و افزایش سرانه فضای سبز در بین خانواده‌ها، 1100 

اصله نهال مثمر از نوع بادام شاهرودی نیز بین کارکنان 
شرکت توزیع شد.

صفایی با اشاره به تنوع نهال‌های کاشته‌شده تصریح 
کرد: در این پویش، گونه‌های سازگار با اقلیم منطقه و 
، اقاقیا و کاج تهران  محیط‌زیست از جمله سرو شیراز

برای کاشت در محوطه صنعتی انتخاب شدند تا شعار 
سال 1405 شرکت »رشد تولید، همگام با حفاظت از 

محیط‌زیست، تعهد ما در سال پیش رو« محقق شود.
     احداث نیروگاه خورشیدی در دستور کار

وی در ادامه به تشریح اقدامات مسئولانه این شرکت 

در قبال محیط‌زیست پرداخت و خاطرنشان کرد: فولاد 
سفیددشت در سال جاری اقدامات مؤثری در این 
حوزه انجام داده که از آن جمله می‌توان به استفاده از 
کستری در فرایندهای صنعتی، بهره‌گیری از  آب‌های خا
پکیج بهداشتی اولترافیلتراسیون برای تصفیه آب، نصب 
دو دستگاه غبارگیر خشک جهت کنترل آلایندگی هوا و 
استقرار سیستم پایش آنلاین بر منابع آلاینده اشاره کرد.
وی در پایان از برنامه‌های آتی این شرکت برای حرکت 
بـه سـمت انرژی‌هـای تجدیدپذیـر خبـر داد و گفـت: 
بـا احـداث نیـروگاه خورشـیدی کـه در دسـتور کار قـرار 
ک  گرفتـه اسـت، گامـی بلنـد در جهـت تأمیـن انـرژی پـا
برخواهیم داشـت. همچنین به دنبـال اجرایـی کردن 
طرح اسـتفاده از پسـاب تصفیه‌خانه فاضلاب شهری 
شـهرکرد بـرای تأمیـن آب مصرفـی موردنیـاز تولیـد 

هسـتیم.

افزایش فضای سبز شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به ۲۶ هکتار
با کاشت ۲۰۰۰ اصله نهال حاصل شد؛

توسعه بازار محصولات فولادی با تمرکز بر سامانه برخط خرده‌فروشی هلدینگ فولاد متیل
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در حاشیه بازدید نوروزی از شرکت آهن و فولاد اصفهان عنوان کرد؛

بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی و امـــور 
ســـرمایه‌گذاری  گـــروه  بین‌الملـــل 
تیه‌فـــولاد بـــه نقـــل از روابط‌عمومـــی  آ
هلدینـــگ فـــولاد متیـــل، محمـــد تاج‌میرریاحـــی 
مدیرعامـــل ایـــن هلدینـــگ در اولیـــن روزهـــای ســـال 

1405 از شرکت آهن و فولاد اصفهان بازدید کرد.
وی طی ایــن بازدیــد که ســاعاتی به طــول انجامیــد، با 
بازدیــد از خطوط تولید و دیــدار با کارکنان این شــرکت، 
از رونــد تخلیه و بارگیری، خدمت‌رســانی به مشــتریان، 
پروژه‌های توســعه و آخرین فعالیت‌ها و دستاوردهای 

این شرکت مطلع شد.
تاج‌میرریاحی در این بازدید، دقایقی نیز در گفت‌وگو با 
مدیرعامل و مدیران این شرکت، بر ضرورت برنامه‌ریزی 
برای ایام پیش رو، آمادگی برای شرایطی متفاوت با سال 
گذشته و در نظر گرفتن تمهیدات مختلف برای پشت سر 

کید کرد. گذاشتن جنگ تحمیلی به کشور تأ
وی گفت: در ســال گذشــته، اتفاقــات خوبــی در زمینه 
فروش و خدمات محصولات در سطح هلدینگ و به‌ویژه 
در شــرکت آهن و فولاد اصفهان انجام شــد. به‌علاوه در 
زمینه توسعه نیز هلدینگ فولاد متیل برنامه‌های خوبی 
داشتیم که در ســودآوری هلدینگ و خدمت‌رسانی به 

صنایع پایین‌دستی مؤثر بود.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل افزود: علی‌رغم شرایط 
نامطلـوب بـازار در سـال گذشـته، شـاهد رشـد خوبـی 

در زمینـه میـزان فـروش محصـولات فـولادی توسـط 
شـرکت‌های تابعه هلدینگ در سراسـر کشـور بودیم و با 
توجه بـه شـرایط دفـاع مقـدس، برنامه‌ریـزی کرده‌ایم تا 
هـم در جریـان جنـگ و هـم پـس از آن، به‌طور پیوسـته، 
خدمات خود به صنایع کوچک و متوسـط را در سراسـر 

کز خدماتـی ارائه دهیـم و به‌نوبـه خود  کشـور توسـط مرا
در تحقق شـعار سـال سـهیم باشـیم.

وی خاطرنشــان کرد: شــرکت آهن و فولاد اصفهان طی 
سال گذشــته دســتاوردهای خوبی در زمینه خدمات 
و فــروش بــه ثبــت رســانده و امیدواریــم بــه پشــتوانه 

توســعه‌های انجام‌شــده در ســال گذشــته که از جمله 
آن می‌توان به راه‌اندازی خط برش جدید و تولید ســازه 
پنل‌های خورشیدی اشــاره کرد، شــاهد افزایش میزان 

خدمات در این شرکت باشیم.
تاج‌میــر ریاحــی تصریــح کــرد: تولیــد بــدون کارخانــه و 
تبدیل اســلب‌های انباری فولاد مبارکه به پلیت یکی از 
دســتاوردهای دیگری بود که در ســال گذشــته توسط 
هلدینگ و با همکاری برخی از شــرکت‌ها حاصل شــد. 
این پروژه را تا پایان سال گذشته به‌صورت منظم پیگیری 
کردیم و به لطــف الهی امســال نیــز بــا برنامه‌ریزی‌های 

انجام‌شده پیش خواهد رفت.
کیـد کـرد: پـروژه خرده‌فروشـی برخـط محصـولات  وی تأ
فـولادی نیـز در هلدینـگ فـولاد متیـل و در فـاز اول آن 
موفقیت‌آمیـز بـود و در سـال جـاری فازهـای دیگـر آن 
بـه بهره‌بـرداری خواهـد رسـید. در فـاز آتـی، مشـارکت 
شـرکت‌های تابعه هلدینگ فولاد متیل بیشـتر خواهد 
شد و مشتریان بیشتری زیر چتر خدمات این هلدینگ 
قرار خواهند گرفت. البته در زمینه اسـتفاده از ابزارهای 
، پـروژه هـوش تجـاری فـولاد متیـل نیـز در سـال  روز
گذشـته راه‌اندازی شـد که توانسـت در ارائه گزارش‌های 
مدیریتی و تصمیم‌سـازی‌های سـریع و به‌موقع، کمک 
قابل‌توجهـی بـه مجموعـه هلدینـگ کنـد و در سـال 
جدیـد نیـز توسـعه‌هایی بـرای ایـن پـروژه در نظـر گرفتـه 

شـده اسـت.

تمامی فعالیت‌های 
تعمیراتی طبق زمان‌بندی 

مشخص و برنامه‌ریزی 
انجام شد که ازجمله 

مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به 
تعویض، تنظیم و الاین ‌کردن 

۳۲ متر از زنجیرهای لوپر 
ورودی و تنظیم زنجیرهای 
لوپر خروجی، اجرای کامل 

برنامه‌های PM، مونتاژ، 
تنظیم و تعویض سینک‌رول، 

تعویض غلتک‌های واحد 
دگریسینگ و بریدل‌های 

خط تولید، سرویس 
دوره‌ای کمپرسورهای خط 

تولید و تعویض بیرینگ‌های 
سه عدد از غلتک‌های 

کوره اشاره کرد

شرکت آهن و فولاد 
اصفهان طی سال گذشته 

دستاوردهای خوبی در 
زمینه خدمات و فروش به 
ثبت رسانده و امیدواریم 

به پشتوانه توسعه‌های 
انجام‌شده در سال گذشته 

که از جمله آن می‌توان به 
راه‌اندازی خط برش جدید 

و تولید سازه پنل‌های 
خورشیدی اشاره کرد، 

شاهد افزایش میزان 
خدمات در این شرکت 

باشیم

عوارض صادراتی مواد خام و نیمه‌خام علی‌الحساب شد
 دستورالعمل تکالیف بودجه‌ای و مالیاتی سال ۱۴۰۵ در حوزه معدن و انرژی به گمرکات کشور ابلاغ و عوارض صادراتی مواد خام و نیمه‌خام علی‌الحساب شد. با ابلاغیه جدید در چارچوب قانون برنامه هفتم توسعه، تکالیف مالی و عوارض جدیدی برای واحدهای معدنی و پتروشیمی 
جهت اجرا در سال ۱۴۰۵ ابلاغ شد. به گزارش ایراسین، در این ابلاغیه همه کالاهای کشاورزی و صنعتی صادراتی مشمول ۱.۵ درصد عوارض آب مجازی شدند. این بند با هدف مدیریت منابع آب ابلاغ شده و مستقیماً بر هزینه‌های صادراتی اثرگذار است. در راستای اجرای بند پ ماده ۹۹ 
قانون مذکور مبنی بر عوارض به صادرات محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی و محصولات نفتی و گازی و پتروشیمی که طیف گسترده‌ای از محصولات شامل معادن فلزی و غیرفلزی )سنگ‌آهن، کنسانتره، گندله و محصولات ساختمانی( و پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی 
با هدف جلوگیری از خام‌فروشی و حمایت از صنایع پایین‌دستی است؛ همچنان بر مبنای ابلاغیه سال ۱۴۰۳ دریافت خواهد شد. بر اساس این دستورالعمل تا زمان تصویب و ابلاغ میزان قطعی عوارض مذکور از ابتدای سال ۱۴۰۵ در زمان انجام تشریفات صدور قطعی محصولاتی که هم در 

فهرست عوارض اخذ عوارض به‌صورت علی‌الحساب دریافت می‌شود.
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گــزارش

حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جمع کارکنان شرکت

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
و  مدیران  از  جمعی  همراه  به 
معاونان، در آستانه فرارسیدن 
عید فطر و بهار بندگی، در لحظه 
تحویل سال در جمع کارکنان 
پرتلاش شرکت، حاضر شدند و سال جدید را آغاز 

کردند.

ســعید زرنــدی در جمــع کارکنــان خطــوط مختلــف، 
ضمــن اشــاره بــه چالش‌هــای صنعــت فــولاد در ســال 
گذشــته، بــه بیــان دســتاوردهای ویــژه گــروه فــولاد 
مبارکــه، به‌ویــژه در عرصــه تولیــد پرداخــت و نقشــه راه 
ســال جدیــد را ترســیم کــرد. معــاون بهره‌بــرداری شــرکت 
نیــز گزارشــی از عملکــرد ایــن معاونــت در ســال ۱۴۰۴ 

ارائــه کردنــد.

حی
صال
ی 
تض
مر
س از

عک
    

در آستانه فرارسیدن عید فطر و لحظه تحویل سال 1405 انجام شد؛

خـــــبــــــــر
N e w s

 روایت همدلی و ترنم تلاش در آغاز ۱۴۰۵
بازدید نوروزی مدیرعامل فولاد مبارکه از بخش‌های مختلف تولید، با قاب‌هایی همراه بود که انگیزه، همدلی و تلاش کارکنان را در نخستین ساعات سال به تصویر می‌کشید. از خطوط نورد تا واحدهای احیا و فولادسازی، کارکنان در میانه تعطیلات نوروزی با انرژی و 
تمرکز کامل بر ادامه تولید ایستاده بودند تا چرخه تأمین فولاد کشور بی‌وقفه ادامه یابد.این گزارش تصویری، روایت صمیمی از لحظاتی است که تلاش بی‌ادعای کارکنان فولاد مبارکه، پشتوانه اصلی رکوردها و پیشرفت‌های این مجموعه بزرگ صنعتی را آشکار می‌کند.
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گزارش تصویری

:IOE درخواست فوری خانه صمت ایران از

حملات به کارخانه‌ها و شهادت کارگران 
ایرانی را محکوم کنید

   در پی وقوع چندین حمله موشکی و هوایی به کارخانه‌های غیرنظامی 
ایران و شهادت جمعی از کارگران، خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در 
نامه‌ای رسمی به سازمان بین‌المللی کارفرمایان )IOE( خواستار موضع‌گیری 
جهانی، محکومیت این حملات و طراحی سازوکارهای محافظتی برای 

محیط‌های کار شد.
به گــزارش روابط عمومی خانه صمت ایران، در پی سلســله حملات موشــکی و 
هوایی به واحدهای تولیــدی و کارخانه‌هــای غیرنظامی کشــور، خانه صنعت، 
معدن و تجــارت ایران با ارســال نامه‌ای رســمی به دبیر کل ســازمان بین‌المللی 
کارفرمایان )IOE(، خواستار ورود جدی جامعه جهانی کارفرمایان به این موضوع 

و اعلام موضع رسمی شد.
متن کامل این نامه به امضای سید عبدالوهاب سهل‌آبادی و در تاریخ ۸ فروردین 

۱۴۰۵ ارسال شده است، به شرح ذیل است:
)IOE( دبیرکل محترم سازمان بین‌المللی کارفرمایان

موضوع: درخواســت اقدام حمایتــی و موضع‌گیری صنفی در قبــال حملات به 
کارخانه‌های غیرنظامی و شهادت کارگران در ایران

با سلام و احترام؛
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران به‌عنوان نماینده بخشی از جامعه کارآفرینان و 
تولیدکنندگان کشور، وقوع سلسله حملات هوایی و موشکی اخیر علیه کارخانه‌ها 
و مجموعه‌هــای تولیــدی غیرنظامی در ایــران را بــا انــدوه و نگرانی فــراوان اعلام 
می‌دارد. این حملات، علاوه بر وارد آوردن خســارات سنگین به زیرساخت‌های 
صنعتی، منجر به شهادت و جراحت شمار قابل‌توجهی از کارگران و کارکنان تولید 

گردیده و امنیت محیط‌های کاری را به‌شدت خدشه‌دار کرده است.
بر اساس اصول شناخته‌شده بین‌المللی و مأموریت مشترک IOE برای صیانت 
از محیط‌های کار امــن و پایدار، چنین حملاتی نقض آشــکار حق بنیادین کار و 
زندگی کارگران و صاحبان کسب‌وکار بوده و در تعارض مستقیم با اهداف توسعه 
پایدار سازمان ملل متحد، به‌ویژه بندهای مربوط به کار شایسته و رشد اقتصادی 

پایدار )SDG8( قرار دارد.
کز تولیدی و کارگران بی‌دفاع، نه‌تنها نقض  ما بر این باوریم که هدف قرار دادن مرا
فاحش حقوق بشر و استانداردهای بین‌المللی کار است، بلکه امنیت شغلی و 
روانی میلیون‌ها کارگر و خانواده‌های شــریف ایشــان را نیز در معــرض تهدید قرار 

داده است.
این تشــکل صنفی با اســتناد به وظیفه حرفه‌ای و رســالت انســانی و مسئولیت 
اجتماعی خود، درخواست دارد که سازمان بین‌المللی کارفرمایان اقدامات زیر را 
کن  در دستور کار قرار دهد: صدور بیانیه رسمی محکومیت این حملات علیه اما
تولیدی غیرنظامی و ابراز همــدردی با خانواده‌های قربانیان؛ طــرح موضوع در 
نشست‌های مشــترک IOE و ILO و جلب‌توجه مقامات بین‌المللی به ضرورت 
تضمین امنیت محیط‌های کار در شرایط بحران؛ استفاده از اهرم‌های مشورتی 
و توصیه‌ای IOE در قالب مواضع تخصصی و مشــارکت با سایر نهادهای صنفی 
کن تولید؛ همکاری  بین‌المللی جهت ایجاد اجماع جهانی در برابر حمله به اما
 Preventive( بــا نهادهــای ذی‌ربط بــرای طراحــی چارچــوب اقــدام پیشــگیرانه
Mechanism( جهــت صیانــت از کارفرمایــان، کارگــران و دارایی‌هــای صنعتی در 
مواقع درگیری یا حمله نظامی؛ ترغیب اعضای IOE به حمایت نمادین و اعلام 
همبستگی با بخش تولید ایران در قالب پیام‌های رسمی یا نشست‌های صنفی.

خانه صنعت، معدن و تجارت ایران بر این باور است که امروز بیش از هر زمان دیگر، 
ضرورت دارد جامعه جهانی کارفرمایان در دفاع از حق حیات و فعالیت تولیدی در 

محیط‌های امن، موضع واحد و مؤثر اتخاذ کند.
مــا آماده‌ایــم در صــورت نیــاز مســتندات در دســترس حمــات انجام‌شــده بــه 
واحدهای صنعتی ایران را برای بررسی تخصصی جمع‌آوری و در اختیار IOE تهیه 

نماییم و از همکاری مستمر در زمینه‌های حقوقی و صنفی استقبال می‌کنیم.
با احترام و آرزوی صلح، امنیت و توسعه پایدار برای جامعه کار و تولید جهانی.

ما بر این باوریم که هدف 
کز تولیدی  قرار دادن مرا

و کارگران بی‌دفاع، نه‌تنها 
نقض فاحش حقوق بشر و 
استانداردهای بین‌المللی 

کار است، بلکه امنیت 
شغلی و روانی میلیون‌ها 

کارگر و خانواده‌های شریف 
ایشان را نیز در معرض 
تهدید قرار داده است

مهلت رفع تعهدات ارزی صادراتی و وارداتی تمدید شد
 سازمان توسعه تجارت ایران، در شرایط اضطرار و هم‌زمان با آغاز جنگ تحمیلی آمریکایی-اسرائیلی اقداماتی را که در سایه آن‌ها روند تولید و تجارت بدون وقفه و مستمر ادامه پیدا کند در دستور کار خود قرار داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه تجارت 
ایران، در میانه جنگ تحمیلی آمریکایی- صهیونیستی سازمان توسعه تجارت ایران به‌عنوان متولی تجارت خارجی بر آن شد تا با تدوین و تصویب سیاست‌های شفاف و جسورانه زمینه تســهیل تجارت را فراهم آورد. ازاین‌رو سازمان، در تعامل نزدیک و مستمر با اتاق‌های 
بازرگانی و سایر دستگاه‌های مرتبط با تجارت، نظام مسائل و مشکلات در شرایط اضطرار را شناسایی و احصا کرده و برای حل هر یک از آن‌ها تدابیر خاص و ویژه اخذ کند. در همین خصوص یکی از اقدامات سازمان، »تمدید مهلت رفع تعهدات ارزی صادراتی و وارداتی« است 
کید بر مقاوم‌سازی اقتصاد ملی انجام شده است. بر این اساس مهلت رفع تعهدات ارزی صادراتی و وارداتی برای کلیه صادرکنندگان و واردکنندگانی که مهلت آن‌ها از تاریخ ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا دو هفته بعد از آن خاتمه می‌یابد به مدت یک ماه تمدید و کلیه محدودیت‌های  که با تأ

بانکی موضوع بند »5« مصوبات سی‌امین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات به مدت سه ماه تعلیق شد.
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هدف‌گیری عامدانه 
زیرساخت‌های صنعتی 
غیرنظامی با هدف اعمال 
فشار اقتصادی یا مجازات 
جمعی می‌تواند مصداق 
نقض‌های جدی حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه 
از جمله جنایات جنگی 
بوده و مستلزم مسئولیت 
کیفری فردی برای اشخاص 
دخیل در طراحی و اجرای 
آن است. ایالات‌متحده 
آمریکا و رژیم اسرائیل 
مسئولیت کامل بین‌المللی 
این جنایات شنیع از جمله 
نقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی ایران و نیز تلفات 
جانی غیرنظامیان و تخریب 
گسترده زیرساخت‌های 
غیرنظامی در سراسر کشور 
را بر عهده دارند

پوشش بیمه جنگ برای صنایع بزرگ نیازمند تأمین منابع دولتی است
 رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی از پیشنهاد تشکیل صندوق یا حساب پوشش بیمه جنگ که در اختیار بیمه مرکزی باشد خبر داد و گفت: برای اینکه صنایع بزرگ تحت پوشش بیمه جنگ قرار گیرند باید منابع مالی لازم از سوی دولت تأمین شود. بهروز 
بستگانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین اقدامات صنعت بیمه در شرایط جنگی کشور توضیح داد: برای واحدهای صنعتی درخواست کردیم که آن‌ها را هم تحت پوشش جنگ قرار دهیم، اما با توجه به اینکه ریسک خیلی زیادی دارند و نسبت به جنگ دوازده‌روزه در تهدید بیشتری 
هستند، همچون واحدهای پتروشیمی و نیروگاه‌ها و… که مورد هدف قرار دارند، ریسک بسیار بالاست. بخش‌های صنعتی ارزش مالی بسیار بالایی دارند و چندین میلیون دلار ارزش دارند و پوشش این موارد مستلزم این است که در بحث بودجه‌ای تعیین تکلیف شود تا منابع مالی 
از طرف دولت تأمین گردد و واحدها هم در پرداخت حق بیمه خوب عمل کنند. منابع لازم را به دولت فرستاده‌ایم و باید دید اولویت‌ها چگونه خواهد بود. پیشنهاد ما این بود که صندوقی مبنی بر پوشش بیمه جنگ تشکیل شود یا حسابی در اختیار بیمه مرکزی قرار بگیرد تا بتواند 
در این زمینه کمک کند. این موضوع از طریق وزارت اقتصاد در دولت مطرح می‌شود. تلاش‌های بیمه مرکزی برای مدون‌تر و سازمان یافته‌تر کردن پوشش خطر جنگ نیز ادامه دارد.  در این خصوص بخشنامه‌ای تنظیم و به دولت ارائه شده که هنوز به تأیید نهایی نرسیده است. 

گـــــزارش
R e p o r t

همدردی اپال پارسیان سنگان با مجتمع فولاد مبارکه: 

اتحاد در برابر بحران

  با اندوهی جانسوز، خبر حمله ناجوانمردانه و بی‌سابقه به مجتمع فولاد 
مبارکه، بزرگ‌ترین نماد صنعتی کشورمان، قلب تمامی ما کارکنان شرکت 

اپال پارسیان سنگان را دردمند ساخت.
ک، نه‌تنها به جان و مال همکاران عزیز شما هجوم برد، بلکه بار   این جنایت هولنا

دیگر ماهیت خصمانه دشمنان را آشکار ساخت.
 شهادت همکار گرامی‌تان شهید عباس بهرامی، داغی است که هرگز التیام نخواهد 
یافت. صمیمانه به خانواده محترم آن عزیز، همکاران و تمامی پرسنل دلاور فولاد 

مبارکه تسلیت عرض می‌نماییم و با شما همدردی می‌کنیم.
 ما، پرسنل شــرکت اپال پارسیان ســنگان، در این لحظات سخت، با شما همراه 
هستیم و اطمینان می‌دهیم که این حادثه، اتحاد و همبستگی ما را بیش‌ازپیش 
تقویت خواهد کرد. ایمان داریم که با ایســتادگی و مقاومــت، از این بحران نیز به 
پیروزی بیرون خواهیم آمد و صنعت فولاد کشورمان، با قدرت و صلابت بیشتری 

به مسیر پیشرفت خود ادامه خواهد داد.

 بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

 بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از شرکت حمل‌ونقل توکا و توکانسوز

 بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از شرکت  توان‌آور آسیا

گزارش تصویری
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در نامه‌ای به سازمان ملل و شورای امنیت؛

حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی 
یسم دولتی است مصداق ترور

   امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل، در نامه‌ای 
به »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت، در پی حمله به 
مجتمع فولاد مبارکه اصفهان و شرکت فولاد خوزستان در نامه خود حملات 
عامدانه علیه زیرساخت‌های غیرنظامی در ایران را مصداق بارز تروریسم 
دولتی و ناقض حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بین‌الملل بشردوستانه 
دانست و این حملات را نشان‌دهنده الگوی رفتاری‌ای قلمداد کرد که با هدف 

تضعیف شرایط اساسی زندگی غیرنظامیان دنبال می‌شود.
به گزارش ایرنا، متن کامل نامه سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران به 

دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

بنا به دستور دولت متبوع خود و در ادامه نامه‌های پیشین این‌جانب در خصوص 
اعمال تجاوز مستمر و جنگ تحمیلی از سوی ایالات‌متحده آمریکا و رژیم اسرائیل 
کمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، بدین‌وسیله حملات  علیه حا
هوایی اخیر مورخ ۲۷ مارس ۲۰۲۶ توسط رژیم اسرائیل علیه تأسیسات صنعتی 
غیرنظامی جمهوری اسلامی ایران را به استحضار می‌رساند. این حملات به‌طور 
مشخص مجتمع فولاد مبارکه اصفهان و شرکت فولاد خوزستان را هدف قرار داده 
و موجب وارد آمدن خسارت به واحدهای اصلی تولید و زیرساخت‌های وابسته 
این تأسیسات گردید. این تأسیسات به‌طور گسترده به‌عنوان اجزای اساسی 
پایه صنعتی و اقتصادی غیرنظامی ایران شناخته می‌شوند که به تولید فولاد 
خام و نیمه‌تمام برای استفاده در بخش‌های ساخت‌وساز، حمل‌ونقل و سایر 

حوزه‌های غیرنظامی می‌پردازند.
این نخستین موردی نیست که رژیم اسرائیل به‌طور عامدانه زیرساخت‌های 
حیاتی و غیرنظامی را هدف قرار داده است. از تاریخ ۲۸ فوریه ۲۰۲۶ و در چارچوب 
جنگ تجاوزکارانه جاری از سوی ایالات‌متحده آمریکا و رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران، زیرساخت‌های غیرنظامی به‌صورت نظام‌مند مورد 
هدف قرار گرفته‌اند. نمونه‌ای به‌ویژه فاحش در تاریخ‌های ۷ و ۱۸ مارس ۲۰۲۶ رخ 
داد، زمانی که انبارها و مخازن نفتی در تهران و نیز پالایشگاه‌های گاز در منطقه 
پارس جنوبی در شمال خلیج‌فارس هدف حمله قرار گرفتند. این تأسیسات، 
زیرساخت‌های حیاتی غیرنظامی محسوب شده و برای تأمین انرژی، ثبات 

اقتصاد ملی و رفاه میلیون‌ها غیرنظامی ضروری و غیرقابل‌جایگزین می‌باشند.
حملات عامدانه علیه زیرساخت‌های غیرنظامی در ایران مصداق بارز تروریسم 
دولتی بوده و ناقض حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بین‌الملل بشردوستانه 
است؛ این حملات الگوی رفتاری‌ای را نشان می‌دهند که با هدف تضعیف شرایط 

اساسی زندگی غیرنظامیان دنبال می‌گردند.
به‌ویژه نگران‌کننده شواهدی است مبنی بر اینکه این حملات با هدف تضعیف 
ظرفیت اقتصادی ایران، اعمال فشار بر جمعیت غیرنظامی و ایجاد بی‌ثباتی 
گسترده‌تر صورت گرفته است. هرگونه چنین قصدی، نقض مستقیم حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه از جمله ممنوعیت حمله به اموال غیرنظامی و نیز 
ممنوعیت ارتکاب اعمال یا تهدید به خشونت با هدف اصلی ایجاد رعب و وحشت 

در میان جمعیت غیرنظامی محسوب می‌گردد.
در این چارچوب، هدف‌گیری عامدانه زیرساخت‌های صنعتی غیرنظامی با هدف 
اعمال فشار اقتصادی یا مجازات جمعی می‌تواند مصداق نقض‌های جدی 
حقوق بین‌الملل بشردوستانه از جمله جنایات جنگی بوده و مستلزم مسئولیت 
کیفری فردی برای اشخاص دخیل در طراحی و اجرای آن است. ایالات‌متحده 
آمریکا و رژیم اسرائیل مسئولیت کامل بین‌المللی این جنایات شنیع از جمله نقض 
کمیت و تمامیت ارضی ایران و نیز تلفات جانی غیرنظامیان و تخریب گسترده  حا
زیرساخت‌های غیرنظامی در سراسر کشور را بر عهده دارند. با توجه به شدت این 
نقض‌ها و پیامدهای آن برای صلح و امنیت بین‌المللی، از دبیرکل و شورای امنیت 

درخواست می‌گردد تا:
•حملات انجام‌شده از سوی ایالات‌متحده آمریکا و رژیم اسرائیل علیه 
زیرساخت‌های غیرنظامی در جمهوری اسلامی ایران را به‌عنوان نقض آشکار 
حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بین‌الملل بشردوستانه، به‌طور صریح و بدون 

ابهام محکوم نمایند؛
•تدابیر مقتضی را وفق حقوق بین‌الملل برای تضمین پاسخگویی نسبت به 

چنین نقض‌هایی اتخاذ نمایند؛
•ایالات‌متحده آمریکا و رژیم اسرائیل را ملزم سازند تا به تعهدات الزام‌آور خود 
وفق منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل پایبند بوده و کلیه نقض‌های فاحش 
و اقدامات غیرقانونی خود علیه تأسیسات صنعتی جمهوری اسلامی ایران را 

متوقف نمایند؛ و
•کلیه تدابیر لازم را برای پایان دادن به جنگ تجاوزکارانه ایالات‌متحده آمریکا و 
رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران و صیانت از زیرساخت‌ها و جمعیت 

غیرنظامی در ایران در برابر حملات غیرقانونی اتخاذ نمایند.
در پاسخ به این حملات عامدانه و غیرقانونی علیه زیرساخت‌های غیرنظامی 
ایران، جمهوری اسلامی ایران حق ذاتی دفاع مشروع خود وفق ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد را محفوظ داشته و کلیه تدابیر لازم و متناسب را برای صیانت کامل از 

کمیت، تمامیت ارضی و منافع حیاتی ملی خود اتخاذ خواهد نمود. حا
موجب امتنان خواهد بود چنانچه دستور فرمایید مکاتبه حاضر به‌عنوان سند 

رسمی شورای امنیت توزیع گردد.
امیر سعید ایروانی
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد
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خبــــــــــر

تحلیل‌گران ارشد اقتصادی 
کید می‌کنند که فولاد  تأ
مبارکه در ساختار اقتصادی 
ایران و منطقه، صرفاً 
یک واحد تولیدی ساده 
نیست، بلکه اکوسیستمی 
استراتژیک است که حیات 
و تداوم فعالیت صدها 
صنعت پایین‌دستی به آن 
گره خورده است. از تولید 
مواد اولیه حیاتی موردنیاز 
در صنایع گسترده‌ای 
همچون لوازم‌خانگی 
و خودروسازی گرفته تا 
تأمین تجهیزات و ورق‌های 
خاص برای پروژه‌های کلان 
ملی نظیر خطوط انتقال 
آب، صنعت نفت و گاز و 
ابرپروژه‌های زیربنایی، 
همگی از این مرکز حیاتی 
نشئت می‌گیرند

ساختار صنعت فولاد نشان 
می‌دهد که مجتمع‌های 
یکپارچه تنها تولیدکننده 
کالا نیستند، بلکه 
تنظیم‌کننده نبض صنایع 
وابسته به شمار می‌روند. 
خروج ظرفیت‌های این 
دو قطب بزرگ، مزیت 
رقابتی بخش عمده‌ای از 
تولیدات ملی را از بین برده 
و اقتصاد صنعتی را با یک 
بحران چندوجهی مواجه 
می‌سازد

اولویت‌بندی بازسازی صنایع آسیب‌دیده در جنگ
 وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه جامع برای بازسازی کارخانه‌های آسیب‌دیده خبر داد. به گزارش ایلنا، سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه جامع برای بازسازی کارخانه‌های آسیب‌دیده خبر داد و گفت: تولید کشور با مدیریت اولویت‌ها دچار کمبود 
نخواهد شد. وی با اشاره به وضعیت کارخانه‌هایی که به‌طور کامل آسیب دیده‌اند، ادامه داد: این واحد‌ها در حال حاضر توسط تیم‌های کارشناسی از سوی استان‌ها و وزارت صمت در حال بررسی دقیق هستند. در این فرایند، جمع‌بندی لازم با واحد‌های تولیدی انجام می‌شود تا 
نسبت به تخصیص مجدد ظرفیت‌ها و همچنین تسریع در راه‌اندازی کارخانه‌هایی که امکان بازگشت سریع‌تری به چرخه تولید دارند، اقدام شود.  در اولویت‌بندی انجام‌شده، کارخانه‌هایی که محصولات آن‌ها در زنجیره تولید سایر کالا‌ها کاربرد گسترده‌تری دارد، در اولویت نخست 
بازسازی قرار گرفته‌اند. اتابک با اشاره به حمایت‌های در نظر گرفته‌شده برای واحد‌های آسیب‌دیده، خاطرنشان کرد: تخصیص ارز، ارائه تسهیلات، برقراری بیمه بیکاری برای کارگران، و همچنین مساعدت در پرداخت‌های تأمین اجتماعی از جمله اقداماتی است که در دستور کار 
قرار دارد. هم‌زمان با این اقدامات، فرایند بازسازی واحد‌های صنعتی نیز آغاز خواهد شد. وزیر صمت در مورد نگرانی‌ها درباره کمبود در تولید، گفت: برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شده که روند تولید کشور بدون اختلال ادامه یابد و در تأمین کالا‌ها با کمبودی مواجه نخواهیم شد.

گـــــزارش
R e p o r t

گــزارش

حمله به فولاد مبارکه و آزمون اخلاق در نظام بین‌الملل

حملات اخیر به فولاد مبارکه و 
 
ً
آسیب به دو نیروگاه آن، صرفا

تخریب یک مجموعه صنعتی 
نیست؛ بلکه ضربه‌ای مستقیم 
به زندگی روزمره میلیون‌ها ایرانی 
و ثبات اقتصادی کشور وارد کرده است. این اتفاق، بار 
دیگر اهمیت حیاتی زیرساخت‌های ملی را یادآور شد 
و نشان داد که هرگونه آسیب به این زیرساخت‌ها، به 

معنای آسیب به مردم است.
در پی وقوع حمله اخیر به مجتمع فولاد مبارکه، به‌عنوان 
بزرگ‌تریــن قطب تولیــد فــولاد در منطقــه خاورمیانه و 
شــمال آفریقا، مــوج گســترده‌ای از نگرانی‌هــای جدی 
دربــاره امنیــت زیرســاخت‌های صنعتــی غیرنظامــی و 
نقض آشکار پروتکل‌های جهانی در محافل اقتصادی، 

حقوقی و رسانه‌ای شکل گرفته است.
 ایــن رویــداد تلــخ کــه متأســفانه منجــر بــه شــهادت و 
مجروح شــدن تعدادی از کارکنان متخصص شــرکت و 
آسیب‌دیدگی زیرســاخت‌های استراتژیک تولید شده، 
کنون از سوی کارشناسان به‌عنوان یک چالش بنیادین  ا
برای پایداری زنجیره تأمین جهانی و اصول توسعه پایدار 

شناخته می‌شود.
خبرگــزاری برنــا به بررســی ابعــاد مختلــف ایــن حمله و 
پیامدهای میان‌مدت و بلندمدت آن بر بدنه صنعت و 

اقتصاد ایران و جهان می‌پردازد.
صریح  نقض  و  تولید  تپنده  قلب  در  بحران   

پیمان‌های بین‌المللی
گزارش‌های میدانی و تحلیل‌های کارشناسی پیرامون 
ابعاد این حادثه نشان می‌دهد که هدف قرار دادن این 
مجتمع عظیم صنعتی، فراتر از خسارات مادی و فیزیکی، 
ضربه‌ای ســنگین و هدفمند به ســرمایه‌های انســانی 
و تخصصی کشــور وارد کرده اســت. شــهادت کارکنان و 

مهندسانی که ستون‌های اصلی چرخه تولید و توسعه 
دانش فنــی در این صنعت هســتند ضایعــه‌ای عمیق 
و جبران‌ناپذیر بــرای جامعه صنعتی به شــمار می‌آید. 
در این میــان نکته بســیار تأمل‌برانگیــز و حائز اهمیت 
آن اســت که وقوع این حمله در تضاد کامل با اظهارات 
رسمی و علنی مقامات ارشد ایالات‌متحده آمریکا مبنی 
بر عدم هــدف قــرار دادن زیرســاخت‌های غیرنظامی، 

نیروگاهی و معیشتی است.
کنون به‌عنوان  این تناقض فاحش میان گفتار و عمل، ا
نقض صریح هنجارهای تثبیت‌شده بین‌المللی در زمینه 
حفاظت از صنایع زیربنایی و زیرساخت‌های غیرنظامی، 

موردنقد تند تحلیل‌گران حقوق بین‌الملل قرار دارد.
    فــولاد مبارکــه؛ از ســفره مــردم تــا ابرپروژه‌هــای 

استراتژیک ملی
کید می‌کنند کــه فولاد  تحلیل‌گران ارشــد اقتصــادی تأ
مبارکــه در ســاختار اقتصــادی ایــران و منطقــه، صرفــاً 
کوسیســتمی  یک واحد تولیدی ســاده نیســت، بلکه ا
اســتراتژیک اســت کــه حیــات و تــداوم فعالیــت صدها 
صنعت پایین‌دستی به آن گره خورده است. از تولید مواد 
اولیه حیاتــی موردنیاز در صنایع گســترده‌ای همچون 
لوازم‌خانگی و خودروســازی گرفته تا تأمین تجهیزات و 
ورق‌های خاص برای پروژه‌های کلان ملی نظیر خطوط 
انتقال آب، صنعت نفــت و گاز و ابرپروژه‌های زیربنایی، 

همگی از این مرکز حیاتی نشئت می‌گیرند.
این مجتمع صنعتی که همواره به‌عنوان عضوی فعال و 
اثرگذار در انجمن جهانی فولاد شناخته شده و در حوزه 
فناوری‌های سبز و کاهش آلایندگی‌ها پیشرو بوده است 
نقشی بی‌بدیل در تأمین رفاه اجتماعی، ایجاد اشتغال 
پایدار برای هزاران نفر و کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای 
ایفا می‌کند. ازاین‌رو، هرگونه اختلال عمدی در فعالیت 
ایــن مرکــز، در واقــع هجمــه‌ای مســتقیم بــه معیشــت 

میلیون‌ها نفری اســت که در امتداد زنجیــره ارزش این 
صنعت بزرگ، روزگار می‌گذرانند.

    تهدید پایداری و تاب‌آوری اقتصادی در تراز جهانی
از منظــر راهبــردی و ژئوپلیتیــک، حملــه بــه چنیــن 
زیرساخت‌هایی نه‌تنها فضای همکاری‌های صنعتی 
و علمی بین‌المللی را به‌شدت مخدوش می‌کند، بلکه 
امنیت اقتصادی و آرامش روانی بازار را در سطح منطقه 
با تهدیدی جدی و بی‌سابقه مواجه می‌سازد. این اقدام 
مخرب با روح تمامی تلاش‌های جهانی برای رســیدن 
به اهــداف توســعه پایــدار، پایــداری زیســت‌محیطی و 
مســئولیت‌های اجتماعی که ســازمان‌های تخصصی 
بین‌المللــی بــرای دهه‌هــا در پــی نهادینه کــردن آن‌ها 
کنون این  بوده‌اند، در تضاد مطلق و آشــکار قــرار دارد. ا
پرسش اساسی در محافل تخصصی و رسانه‌ای جهان 
مطرح شده است که سکوت در برابر چنین بدعت‌های 
کــی کــه زیرســاخت‌های حیاتــی و غیرنظامی را  خطرنا
وجه‌المصالحه قرار می‌دهند، چه آینده تاریکی را برای 
امنیت صنایع و سرمایه‌گذاری‌های کلان در سایر نقاط 
جهان رقم خواهد زد و اعتبار معاهدات بین‌المللی را تا 

چه حد تنزل خواهد داد؟
    بازتاب پیام صریح مدیرعامل خطاب به نهادهای 

بین‌المللی و صنعت جهانی
، دکتــر ســعید زرنــدی،  گــوار در پــی ایــن رخــداد نا
مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه، بــا صــدور پیامی جامع 
و صریح خطاب بــه جامعه بین‌المللی، ســازمان‌های 
تخصصــی، انجمن‌هــای جهانــی فــولاد و تمامــی 
ذینفعــان و شــرکای صنعــت آهــن و فــولاد در سراســر 
جهــان، ابعــاد انســانی و صنعتــی ایــن فاجعــه را تبییــن 
کرد. وی در این بیانیه رســمی، ضمن ابراز تأسف و تأثر 
کار خــود، بــر ضــرورت  عمیــق از فقــدان همــکاران فــدا
کنــش قاطــع و مســئولانه نهادهــای جهانــی بــه ایــن  وا

کیــد ورزید. اقــدام غیرقانونــی و فاقــد توجیه انســانی تأ
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه در پیام خــود بر چهــار محور 
کلیــدی و اســتراتژیک تمرکز داشــت کــه بازتاب‌دهنده 
دغدغه‌هــای جدی کل صنعت فــولاد اســت. او در گام 
کید مجدد و جدی جامعه جهانی  نخست، خواستار تأ
بر ضرورت حفاظت مطلق از زیرســاخت‌های صنعتی 
غیرنظامــی در تمــام نقاط جهان شــد و نســبت بــه آثار 
مخــرب و بلندمــدت چنین حملاتــی بر ثبــات اقتصاد 

جهانی هشدار داد.
وی در ادامه پیشنهاد داد تا چارچوب‌های بین‌المللی 
و پروتکل‌های امنیتی برای ارتقای امنیت زنجیره تأمین 
و تــاب‌آوری صنایــع زیربنایــی در برابر تهدیــدات نوین 

بازنگری و تقویت شود.
دکتر زرندی در بخش پایانی پیام خود، ضمن قدردانی 
صمیمانه از ابراز همدلی و همبستگی گسترده نهادها، 
شرکت‌ها و انجمن‌های بین‌المللی در این ایام دشوار، 
بــر عــزم راســخ و خدشــه‌ناپذیر ایــن مجموعــه بــرای 
بازسازی سریع خرابی‌ها، تداوم پرقدرت مسیر توسعه 
فناوری‌های سبز و پایبندی به مسئولیت‌های اجتماعی 

کید نمود. تأ
وی خاطرنشــان کــرد کــه فــولاد مبارکه بــا تکیه بــر توان 
تخصصــی نیروی انســانی داخلــی و با حمایــت جامعه 
صنعتی جهانی، مسیر بازیابی و ارتقای استانداردهای 
ایمنی خود را با اراده‌ای پولادین ادامه خواهد داد. این 
موضع‌گیری قاطع نشــان‌دهنده آن اســت که علیرغم 
ابعاد خسارات انسانی و مادی، اراده متخصصان برای 
حفظ جایگاه استراتژیک این صنعت و تداوم تولید ملی، 

مستحکم‌تر از هر زمان دیگری است.
گرچه تلخ، اما بار دیگر اهمیت همبســتگی  این واقعه ا
جهانی برای صیانت از دستاوردهای صنعتی بشر را به 

همگان یادآوری کرد.

یسم اقتصادی نیروگاه‌های برق هدف جدید ترور

حمله دشمن از زیرساخت‌های انرژی 
به معیشت مردم

   عصر جمعه هفتم فروردین‌ماه زیرساخت‌های انرژی و صنعتی هدف 
آمریکایی-صهیونیستی، در میانه  گرفت. ائتلاف  حمله دشمن قرار 
رجزخوانی‌های نظامی، ناگهان پیکان حملات خود را به‌سوی زیرساخت‌های 
انرژی و صنایع چرخاند و نشان داد در میدان نبرد رو در رو و نظامی به سد 
ستبر بازدارندگی ایران خورده و درمانده شده است، اکنون به »تروریسم 
کور اقتصادی« روی آورده تا شریان‌های حیاتی رفاه، توسعه و آینده ملت 

ایران را قطع کند.
اصفهان امروز: برای درک عمق این فاجعه که متأسفانه با شهادت و مجروح شدن 
جمعی از کارگران غیور و مظلوم خط مقدم صنعت همراه بود، نباید به این رخداد 
تنها از دریچه یک آسیب نگاه کرد. ما با یک تروریسم شبکه‌ای مواجهیم که هدفش 

فلج کردن »زنجیره ارزش«، »امنیت انرژی« و »سبد معیشت« ایرانیان است.
    پشت‌پرده هدف‌گیری نیروگاه‌ها؛ شلیک به شبکه سراسری برق

ک و پنهان این تهاجم که باید در مجامع جهانی  یکی از زوایای به‌شدت خطرنا
فریاد زده شود، حمله مستقیم به زیرساخت‌های انرژی از جمله نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی شهید حاج احمد کاظمی و نیروگاه ۲۵۰ مگاواتی است. تاریخ 
جنگ‌های مدرن از بمباران‌های جنگ جهانی دوم تا جنگ خلیج‌فارس نشان 
می‌دهد که ارتش‌های متجاوز برای ایجاد بحران در یک کشور، به سراغ قطع برق 
می‌روند. طراحان این حمله به‌خوبی می‌دانســتند که ایــن نیروگاه‌ها، به دلیل 
ظرفیت عظیم تولید، حلقه‌ای متصل و به‌شــدت تأثیرگذار در پایداری »شبکه 
یکپارچه و سراسری برق کشور« به شمار می‌روند. در واقع این حمله امنیت انرژی 
و معیشت بیش از میلیون‌ها نفر در ایران را نشــانه رفته است. این یک تقلا برای 
ایجاد خاموشی در کشور، اختلال در کار بیمارستان‌ها، توقف پمپ‌های آب شهری 
و فلج کردن زندگی روزمره مردم است. از منظر حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های 

ژنو، این اقدام جنایت جنگی تمام‌عیار علیه زیرساخت‌های غیرنظامی است.
    زیرساخت‌های انرژی؛ هدفی فراتر از یک صنعت

در جهان امروز، قــدرت اقتصادی کشــورها به پایداری زیرســاخت‌های حیاتی، 
کز زنجیره‌ای  به‌ویژه نیروگاه‌های تولید برق وابسته است. هرگونه آسیب به این مرا

از اختلالات را در چرخه تولید، اشتغال و زندگی روزمره مردم ایجاد می‌کند.
اســتان اصفهان به‌عنــوان یکــی از مهم‌ترین قطب‌هــای صنعتی کشــور، نمونه 
روشنی از این ارتباط متقابل است. مجموعه‌های بزرگ صنعتی این استان بدون 
دسترسی به انرژی پایدار، در حفظ تولید و پاسخگویی به نیازهای بازار با بحران 

مواجه می‌شوند و معیشت هزاران نفر به خطر می‌افتد.
کز، زیرساخت‌های اقتصادی و  از همین رو، حمله به نیروگاه‌های مرتبط با این مرا
صنعتی کشور را نشانه می‌گیرد و زنجیره‌های تأمین، حمل‌ونقل صنعتی و صادرات 

را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
؛ از قطعات خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی تا سهام      دومینوی ویرانگر

عدالت
وقتی مجموعه‌های بزرگ صنعتی با حمله به زیرساخت‌های انرژی و نیروگاهی 
حتی بــرای چنــد روز دچــار اختلال شــوند، امــواج لرزشــی آن بلافاصله بــه ده‌ها 
صنعت پایین‌دستی می‌رسد. از خطوط تولید لوازم‌خانگی و خودروسازی گرفته 
تا کارخانجات سازنده ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی )که ستون امنیت غذایی 
کشــورند( و پروژه‌های عظیــم عمرانی، همگی زنجیره به هم پیوســته هســتند. 
کوسیستم  دشمن با این حمله، قصد داشت یک »شوک عرضه« ویرانگر به کل ا

صنعتی ایران وارد کند.
    رسوایی دیپلماتیک و رسالت تاریخی حاکمیت

این تجاوز عریان در شــرایطی رقم خورد که پیش‌تر مقامات آمریکایی در ژســتی 
فریبکارانه مدعی شــده بودند به زیرســاخت‌های اقتصادی و انرژی ایران کاری 
ندارنــد. ایــن دروغ بزرگ، بــار دیگر نقــاب از چهــره ائتلاف غربی-صهیونیســتی 
برداشت. نامه اعتراضی وزیر صمت به سازمان توسعه صنعتی ملل متحد )یونیدو( 
و بیانیه قاطعانه خطاب به انجمن‌های جهانی گام‌های اولیه و ضروری در عرصه 
دیپلماسی اقتصادی است، اما کافی نیست. مجامع جهانی باید تحت فشار قرار 
گیرند تا بدانند سکوت در برابر هدف قرار دادن یک صنعت غیرنظامی، فردا روزی 

گریبان امنیت زنجیره تأمین در کل جهان را خواهد گرفت.
امروز، همان‌گونه که نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس به‌درستی 
اشــاره کرد، دفاع از زیرســاخت‌های صنعتی و زیرســاخت‌های انــرژی به معنای 
دفاع از تمامیت ارضی و استقلال جمهوری اسلامی ایران است. کارگران و مدیران 

ک همکارانشان نشان دادند که در خط مقدم ایستاده‌اند. صنعتی با خون پا
    مطالبه‌ای که نباید روی زمین بماند

زمان آن رســیده که دســتگاه‌های اجرایی از دایره نامه‌نگاری‌های مرسوم و ابراز 
همدردی فراتر روند. دولت و مجلس باید با تشکیل یک کارگروه ویژه و تخصیص 
بودجه‌های اضطراریِ خارج از شمول بوروکراسیِ اداری، مسیر بازسازی، تأمین 
قطعات و بازگشــت پرقدرت خطوط آســیب‌دیده به مدار تولیــد را در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن هموار کنند. وزارت نیرو باید با تلاشــی جهادی، شبکه آسیب‌دیده 
انرژی این مجتمع را ترمیم کرده و به شبکه سراسری پیوند دهد تا رؤیای خاموشی 

دشمن تعبیر نشود.
و در نهایت، مهم‌ترین مطالبه افکار عمومی و فعالان اقتصادی از نیروهای مسلح 
مقتدر کشور آن اســت که معادله بازدارندگی را به حوزه اقتصاد نیز بسط دهند. 
دوران »بزن و در رو« در اقتصاد ایران باید برای همیشه پایان یابد. هرگونه تعرض به 
زیرساخت‌های صنعتی و سرمایه‌های ملی، باید با چنان پاسخ کوبنده و نامتقارنی 
روبه‌رو شود که هزینه دست‌اندازی به قلب تپنده اقتصاد ایران، برای همیشه از 

ک شود. ذهن بیمار متجاوزان پا
    شکست دشمن در میدان، حمله او به زیرساخت‌ها را رقم زد

چند هفته از آغاز تهاجم وحشیانه دشمن به ایران می‌گذرد، تهاجمی که برخلاف 
تمامی قوانیــن بین‌المللی آغــاز شــد. در جدیدترین جنایات جنگــی، حمله به 
زیرساخت‌های انرژی در برخی استان‌ها به‌عنوان سندی دیگر از جنایات دشمن 

در تاریخ ثبت شد.
دشمن با هدف قرار دادن زیرساخت‌های انرژی و صنعتی، تلاش می‌کند با ایجاد 
بی‌ثباتی در تأمین انرژی و اختلال در تولید محصولات استراتژیک همچون فولاد و 
پتروشیمی، بر شکست‌های خود در جبهه نبرد سرپوش بگذارد و در اراده پولادین 

مردم ایران خللی وارد کند.
اما خوشبختانه با تدابیر اندیشیده‌شده و تجارب به‌دست‌آمده، باوجود حملات 
وحشیانه، شاهد پایداری شــبکه و حفظ تولید در واحدهای صنعتی هستیم. 
کارگران، مهندســان و متخصصان داخلی با تمام توان در راســتای دفاع از حریم 

اقتصادی کشور ایستاده‌اند و این نقشه‌های دشمن به جایی نخواهد رسید.

تحلیل پیامدهای اقتصادی فلج شدن زنجیره تأمین ایران؛

در اقتصادهـــای متمرکـــز صنعتـــی، 
درهم‌تنیـــده  شـــبکه‌های  حیـــات 
تولیـــد بـــه شـــریان‌های معـــدودی 
وابســـته اســـت. هـــدف قـــرار گرفتـــن زیرســـاخت‌های 
ـــن ۱۴۰۵ و  ـــم فروردی ـــتان در هفت ـــولاد خوزس ـــی ف حیات
انهـــدام نیـــروگاه ســـیکل ترکیبـــی ۹۱۴ مگاواتـــی، 
پســـت‌های بـــرق و ماشـــین‌های ریخته‌گـــری مجتمـــع 
عظیـــم فـــولاد مبارکـــه در روزهـــای یازدهـــم و دوازدهـــم 
فروردیـــن، فراتر از یک آســـیب فیزیکی بـــه دو کارخانه 
اســـت. ایـــن رویـــداد یـــک شـــوک عرضـــه تمام‌عیـــار 
محســـوب می‌شـــود کـــه بـــا قطـــع جریـــان تولیـــد 
اســـلب اســـتراتژیک، زنجیـــره ارزش بیـــش از ۳۰۰۰ 
واحـــد صنعتـــی پایین‌دســـتی را به ســـمت یـــک توقف 

اجباری سوق می‌دهد.
ساختار صنعت فولاد نشان می‌دهد که مجتمع‌های 
بلکـه  نیسـتند،  کالا  تولیدکننـده  تنهـا  یکپارچـه 
تنظیم‌کننده نبض صنایع وابسته به شمار می‌روند. 
خـروج ظرفیت‌هـای ایـن دو قطـب بـزرگ، مزیـت 
رقابتی بخش عمده‌ای از تولیدات ملـی را از بین برده 
و اقتصاد صنعتـی را با یـک بحران چندوجهـی مواجه 

می‌سـازد.
  فروپاشی موازنه تأمین در بازار ورق‌های تخت

مجتمع فولاد مبارکــه با ظرفیــت تولید ســالانه بیش از 
۷ میلیون تن نــورد گــرم، بازیگر مســلط و تعیین‌کننده 

بــازار اســت کــه به‌تنهایــی ۵۹ درصــد از ســهم تأمیــن 
ورق گرم ایــران را در اختیار دارد. در شــرایطی که ســهم 
ســایر تولیدکنندگان داخلــی حدود ۳۶ درصد و ســهم 
واردات تنهــا ۵ درصــد اســت، هیــچ جایگزیــن ســریع و 
مقرون‌به‌صرفه‌ای برای پر کردن این خلأ عظیم وجود 
ندارد. قدرت تأمین‌کنندگی این مجتمع به حدی است 
که توقف خطوط آن، موانع ورود به بــازار را برای صنایع 
پایین‌دستی به دیواری غیرقابل‌عبور از کمبود و گرانی 

مواد اولیه تبدیل می‌کند.
  اثــرات دومینویــی بــر صنایــع اســتراتژیک و 

پایین‌دستی
قطع جریان خروجی از ماشین‌های ریخته‌گری و توقف 
نورد، اثــرات مخرب و فوری بــر حیاتی‌ترین بخش‌های 

اقتصاد خواهد گذاشت:
  صنعت خودروســازی و قطعه‌ســازی: این بخش 
به‌شدت به کیفیت و اســتمرار تأمین وابســته است. با 
توجه به اینکه نزدیک به ۹۰ درصد از ورق سرد موردنیاز 
خودروسازان )و ۶۵ تا ۷۰ درصد از کل تولیدات ورق سرد 
و ۸۰ درصــد ورق اسیدشــویی مبارکه( به شــرکت‌هایی 
نظیــر ایران‌خــودرو و ســایپا تخصیــص می‌یافــت، این 
توقف به معنای فلج شدن خطوط تولید بدنه و قطعات 
است. نتیجه محتوم این امر، افت شدید تیراژ، افزایش 
تصاعدی هزینه‌های تمام‌شده و جهش قیمت خودرو 

در بازار خواهد بود.

  شریان‌های انرژی )نفت، گاز و پتروشیمی(: توسعه 
زیرساخت‌های انرژی نیازمند فولادهای آلیاژی خاص 
اســت. فولاد مبارکه تنها تولیدکننده انبوه اســلب‌های 
گریــد API )به‌ویــژه گریــد X80 برای محیط‌هــای ترش( 
با ظرفیت ســالانه ۳۰۰ هزار تن اســت. توقــف تولید این 
تختال‌ها، مستقیماً سرعت پیشــرفت پروژه‌های ملی 
نظیــر خطــوط لولــه انتقــال )مانند گــوره به جاســک(، 
مخازن و تجهیزات پالایشگاهی را متوقف کرده و توسعه 
زیرســاخت‌های انرژی را با تأخیرهــای پرهزینه مواجه 

می‌کند.
  عمـران، لولـه و پروفیـل سـاختمانی: صنعتـی کـه 
کنون با  سالانه به ۶ میلیون تن ورق گرم نیاز دارد و هم‌ا
حداقل ظرفیت )۱۰ تـا ۱۵ درصد( در حال کار اسـت، ۳۴ 
درصد از مشتریان مبارکه را تشکیل می‌دهد. قطع این 
سهمیه، کارخانجات لوله و پروفیل، سازه‌های سنگین، 
انتقـال سـیالات و در نهایـت پروژه‌هـای زیرسـاختی و 

ساخت‌وسـاز مسـکن را به تعطیلـی کامل می‌کشـاند.
  صنایع مصرفی و سنگین: دامنه این بحران به 
لوازم‌خانگی )وابسته به ورق‌های رنگی و گالوانیزه برای 
یخچال و ماشین لباسشویی(، صنایع بسته‌بندی 
غذایی )نیازمند ورق‌های قلع‌اندود برای قوطی‌های 
کنسرو و روغن(، ماشین‌سازی، موتورهای الکتریکی و 
حتی کشتی‌سازی و سازه‌های دریایی کشیده می‌شود و 
هزینه تولید در تمام این بخش‌ها را دچار جهش می‌کند.

  تورم، بیکاری و تغییر توازن منطقه‌ای
از منظر اقتصاد کلان، افت ۵۰ تا ۶۰ درصدی تولید ملی 
فولاد، توازن عرضه و تقاضا را به‌شدت مخدوش می‌کند.
  بحـــران اشـــتغال: وابســـتگی بیـــش از ۳۰۰۰ کارخانـــه 
ـــف  ـــه توق ـــت ک ـــن معناس ـــه ای ـــن، ب ـــره تأمی ـــن زنجی ـــه ای ب
تولیـــد مـــواد اولیـــه، به‌ســـرعت بـــه تعطیلـــی خطـــوط 
پایین‌دســـتی و بیـــکاری گســـترده صدهـــا هـــزار نفـــر 
به‌صـــورت مســـتقیم و غیرمســـتقیم در سراســـر کشـــور 

منجـــر خواهـــد شـــد.
  تورم و شــوک قیمتی: افزایش شــدید قیمــت مواد 
اولیه بــه دلیــل نایابی، به‌صــورت تــورم فشــار هزینه به 
مصرف‌کننــده نهایــی در بازارهــای خــودرو، مســکن و 

لوازم‌خانگی منتقل می‌شود.
  تکانه‌های بازارهای جهانی: در سطح بین‌المللی، 
گهانی میلیون‌ها تن ظرفیت صادراتی اسلب  حذف نا
و بیلـت ایـران، معـادلات بـازار خاورمیانـه را برهـم زده و 
پیش‌بینی می‌شود قیمت منطقه‌ای و جهانی شمش 

و ورق فـولادی را بین ۵ تا ۱۰ درصـد افزایش دهد.
ترمیم این سطح از تخریب در زیرساخت‌های یکپارچه 
، نیازمنــد  ریخته‌گــری و نیروگاهــی، فراینــدی زمان‌بــر
ســرمایه‌گذاری عظیــم ارزی و تخصــص تکنولوژیــک 
اســت؛ واقعیتی که اقتصاد صنعتی ایران را برای ماه‌ها 
و شاید سال‌ها، در یک تنگنای اســتراتژیک عمیق قرار 

خواهد داد.

شوک خاموشی در قلب فولاد 
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  برای شرکت هندی تاتااستیل، نوسازی مداوم عملیات برای باقی ماندن 
در خط مقدم بازار جهانی که رقابتی فزاینده در آن جریان دارد ضروری است. 
با وجود کارایی خطوط سنتی نورد میلگرد که دهه‌ها بر اساس فرایندهای 
قدیمی، ولی استاندارد ساخته شده‌اند، هنوز محدودیت‌های ذاتی وجود 
دارد که فقط تا حدی می‌توان آن‌ها را با روش‌های مرسوم بهینه کرد. برای غلبه 
بر این محدودیت‌ها، شرکت تاتااستیل برای مدرن کردن کارخانه جدید خود و 
دست‌یابی به بهره‌وری بیشتر و عملکرد بهتر در میان سایر مزایا، به تخصص 
عمیق و مهارت‌های فناوری شرکت ABB نیاز پیدا کرد. شرکت‌های تاتااستیل 
و ABB بیش از پنج دهه است که بر پایه اعتماد متقابل همکاری تکنولوژیک 
دارند. این مشارکت در قالب یک مأموریت مشترک برای کاهش ردپای کربن 
تولید فولاد هدایت می‌شود و اخیراً با نوسازی موفقیت‌آمیز کارخانه نورد فولاد 

تاتا در جمشیدپور هند به نقطه عطف جدیدی رسیده ‌است.
 پیش‌بینی‌ می‌شود که تقاضای فولاد در هند تا سال 2050 بیش از 300 درصد 
افزایش یابد و از حدود 103 میلیون تن در سال 2021 به 430 میلیون تن در 
سال 2050 افزایش یابد. این امر تا حدودی توسط پروژه‌های زیربنایی اصلی، 
شهرنشینی سریع و رشد صنعتی که با ابتکارات دولتی، مانند برنامه زیرساخت 
ملی و مسکن برای همه ایجاد شده‌اند هدایت می‌شود. این برنامه‌ها تقاضای 
 )TMT( قابل‌توجهی برای میلگردهای تولیدشده یا عملیات ترمومکانیکی
ایجاد می‌کنند؛ محصولاتی که برای تقویت سازه‌های بتنی در ساختمان‌ها، 
پل‌ها، بزرگراه‌ها و دیگر زیرساخت‌های حیاتی ضروری هستند. با این پروژه‌ها، 
مصرفِ پیش‌بینی‌شده فولاد هند قرار است تا سال 2030 از 206 میلیون تن فراتر 
رود و نیاز به افزایش تولید داخلی را تقویت کند. با افزایش تقاضا در بازار و نیاز به 
بهره‌وری عملیاتی بیشتر برای مصرف انرژی و منابع کم‌تر، ABB پروژه‌هایی را 
برای به‌روزرسانی و افزایش کارایی عملیات در سایت جمشیدپور تنظیم کرد. با 
توجه به دانش جامع و عمیق این نوع مشارکت، این پروژه‌ها نه‌تنها به چالش 
کنترلرهای منسوخ کارخانه و ورودی/خروجی ماژول‌ها در راه رسیدن به میزان 

بیشترِ تولید می‌پردازند، بلکه باعث افزایش چشمگیر بهره‌وری نیز می‌شوند.
 کارخانه فولاد تاتا به‌عنوان اولین کارخانه فولاد هند در جمشیدپور اهمیت 
تاریخی دارد. این کارخانه یکی از بخش‌های اصلی تولید گروه فولادی تاتا است 
که حدود 11 میلیون تن فولاد در سال تولید می‌کند و بنابراین نیاز به نوسازی، 
یکی از نیازهای مهم فرایند تولید آن است. با افزایش تقاضا برای میلگردهای 
ترمومکانیکی برای پروژه‌های زیرساختی در سراسر جهان، این کارخانه به 
افزایش کارایی عملیاتی و قابلیت اطمینان سیستم تولید خود برای رقابت و 

ارائه خدمات به یک بازار در حال رشد سریع نیاز دارد. این تقاضا زمینه‌های 
متعددی را برای بهبود سیستم فولاد تاتا برجسته ساخته است. سیستم‌های 
کنترل قدیمی کارخانه تبدیل به یک گلوگاه محدودکننده عملکرد و جلوگیری 
از بهره‌وری شده بودند. وابستگی به کنترل مبتنی بر سخت‌افزار، عیب‌یابی 
پیچیده را زمان‌بر می‌کند و شناسایی فعالانه نواحی برای تعمیر و نگهداری را 
دشوار می‌سازد. علاوه بر این، سیستم‌های قدیمی مستلزم تخصص و پشتیبانی 
خود بودند که به‌طور فزاینده‌ای کمیاب شده‌اند و توانایی کارخانه برای پاسخ 
به تغییرات بازار و سرمایه‌گذاری در فرصت‌ها را کاهش می‌دهند. مدرنیزه کردن 
این سیستم‌ها نه‌تنها برای پرداختن به این محدودیت‌های فنی، بلکه برای 
اطمینان از تأمین تقاضای بازار برای میلگردهای با کیفیت مطلوب، افزایش 
ظرفیت و حفظ عملیات با راندمان انرژی حیاتی بود. حوزه‌های کلیدی برای 
بهبود پروژه نوسازی بر ارتقای اتوماسیون و سیستم‌های کنترل کارخانه نورد بر 
افزایش کارایی و قابلیت اطمینان تمرکز کردند. شرکت ABB کنترلرهای قدیمی 
)RMC( با فناوری S100 را با کنترلرهای پیشرفته‌تر و سریع‌تر 800PEC AC و 
I/O XF801 جایگزین کرد. کنترلرهای جدید دقت بیشتری در کنترل سرعت، 
تنش و زمان‌بندی فرایندهای تولید فولاد دارند. این سطح دقت بسیار مهم 
است، زیرا کارخانه‌های نورد با سرعت‌های بسیار زیاد کار می‌کنند، جایی 
که حتی خطاهای کوچک می‌توانند منجر به عیوب بزرگ، هدررفت مواد یا 
آسیب ماشین‌آلات شوند. با پیاده‌سازی سیستم‌های کنترل سریع‌تر، فولاد 
تاتا می‌تواند تضمین کند که هر مرحله از فرایند تولید بهینه می‌شود. این امر 
منجر به عملیات هموارتر، تأخیرهای کم‌تر و افزایش کیفیت و کمیت خروجی 
می‌شود. سیستم جدید امکان شناسایی و حل سریع‌تر مسائل را فراهم می‌کند 

و به‌طور قابل‌توجهی خاموشی خط را کاهش می‌دهد. قابلیت‌های تشخیصی 
بهبودیافته به اپراتورها کمک می‌کند تا به‌سرعت خطاها را شناسایی کنند و 

اقدام اصلاحی را افزایش دهند.
 مفهوم رویکرد یکپارچه یکی از عوامل مهم موفقیت پروژه همکاری قوی و دیرینه 
بین تاتااستیل و ABB بود. این رابطه عمیق به هر دو تیم اجازه داد تا در طول 
پروژه با یکدیگر هم‌کاری نزدیک داشته باشند، چالش‌ها را هدایت کرده و نتایج 
مطلوب را ارائه دهند. مشارکت ABB به‌خوبی فراتر از تکمیل پروژه نوسازی 
گسترش یافت و تعهد خود را به حمایت طولانی‌مدت و بهبود مستمر نشان 
داد. به‌عنوان یک شریک مورد اعتماد، ABB به ارائه نظارت از راه دور و خدمات 
تشخیصی و حل چالش‌های عملیاتی به شرکت تاتااستیل ادامه می‌دهد و 
اطمینان حاصل می‌کند که محصولات با بهترین عملکرد تولید می‌شوند. با 
معرفی کنترلرهای جدید می‌توان داده‌های سیستم را از راه دور تجزیه‌وتحلیل 
کارآمدی در زمان واقعی شناسایی شوند. پروژه نوسازی  کرد تا ناهنجاری‌ها و نا
 KPI( بهبودهای قابل‌توجه و قابل‌سنجش را در شاخص‌های کلیدی عملکرد
ها( ارائه می‌دهد. فولاد تاتا به افزایش دورقمی بهره‌وری و بیشتر در دسترس 
بودن تجهیزات دست یافت. این رشد توسط بهینه‌سازی دقیق فرایندها، بهبود 
در سیستم‌های ورودی/خروجی و سیستم‌های کنترل برشی خود انطباقی 
انجام شد که همه آن‌ها با هم برای تسهیل عملیات و افزایش نرخ تولید کار 
می‌کردند. تأخیرهای مرتبط با کنترلرهای منطقی قابل‌برنامه‌ریزی )PLC( با 
استفاده سیستم کنترلی پیشرفته Advant AC450 کاهش قابل‌توجهی را در 
حدود تقریباً 70 درصد مشاهده کردند. با به حداقل رساندن زمان خاموشی، 
کثر برساند  راه‌حل‌های ABB به فولاد تاتا اجازه داد تا کارایی عملیاتی را به حدا
و تقاضای روبه‌رشد در بازار هند را به‌طور مؤثرتری برآورده کند. همچنین با 
کاهش عیوب و ضایعات، به‌طور مستقیم از اهداف پایداری فولاد تاتا حمایت 
می‌شود. با افزایش عملکرد و به حداقل رساندن تلفات تولید، راهکارهای 
ABB به بهینه‌سازی بهره‌برداری از منابع و تعهد آن‌ها به تولید مسئولانه 
زیست‌محیطی کمک کرد. دستاوردهای پایداری با بهبود عملکرد و به حداقل 
رساندن عیوب، کاهش اتلاف و مصرف انرژی نتیجه کلیدی این پروژه نوسازی 
کارخانه در کمک به ابتکارات زیست‌محیطی تاتااستیل بود. فولاد تاتا پیش‌بینی 
می‌کند که سیستم‌های کنترل ارتقایافته حداقل برای یک دهه به بهینه‌سازی 
عملیات کارخانه ادامه خواهند داد و پتانسیل اصلاح بیشتر در طول زمان را 
کت آن‌ها محرک  دارند. همان‌طور که این دو شرکت به آینده نگاه می‌کنند، شرا

نوآوری و کارایی در صنعت فولاد خواهد بود.

تولید فولاد نقش محوری در اقتصاد هند دارد. تنها در سال 2023 هند بیش از 140 میلیون تن فولاد خام تولید کرد که به‌طور قابل‌توجهی هم به زیرساخت‌ها و هم به صادرات کمک کرد و جایگاه خود را به‌عنوان 
دومین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان محکم کرد. این بخش درآمد جهانی قابل‌توجهی را به همراه صادرات فولاد به بیش از 7.5 میلیون تن که در حدود 2 درصد تولید ناخالص داخلی هند است و به افزایش 
رقابت جهانی کمک می‌کند به دنبال دارد. قلب این صنعت شهر جمشیدپور است که به‌عنوان شهر فولاد شناخته می‌شود و بیش از یک قرن پیش توسط مؤسس فولاد تاتا تأسیس شد و به‌عنوان مرکز 

اصلی تولید فولاد هند در نظر گرفته شد.  مقـــاله

ثیر فناوری و اتوماسیون بر افزایش تولید محصولات پیشرفته در گروه فولاد تاتا تأ

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(

    در ایـن نبرد بـزرگ، زغال‌سـنگ اولین قربانی اسـت. شـکل شـماره ۱، این 
سـقوط آزاد را بـه تصویـر می‌کشـد. نـوار نارنجی‌رنـگ زغال‌سـنگ کـه در سـال 

۲۰۲۴ حدود ۲۷ درصد از انرژی جهان را تأمین می‌کرد، تا سال ۲۰۵۰ سهم آن از 
گزازول  تولید انرژی جهان به ۱۳ درصد سقوط خواهد کرد و حجم آن از ۱۷۸ ا
گـزازول کاهـش می‌یابـد. ایـن یعنـی پادشـاه سـیاه انقالب صنعتـی،  بـه ۹۵ ا

تاج‌وتخت خـود را از دسـت داده اسـت.
در مقابـل، انرژی‌های تجدیدپذیر )خورشـید و باد( قهرمانـان نوظهور این 
داستان هسـتند. در نمودار، نوار زردرنگ خورشـید و نوار سبز باد را ببینید 
کـه چگونـه از یـک سـهم ناچیـز در ۲۰۲۴، بـه بازیگـران اصلـی در سـال ۲۰۵۰ 
تبدیل می‌شـوند. سـهم خورشـید به‌تنهایـی بـه ۱۱ درصد و بـاد بـه ۵ درصد 
گرچـه ایـن ارقـام در نـگاه اول کوچـک بـه نظـر  از کل انـرژی خواهـد رسـید. ا
می‌رسـند، امـا در بخـش تولیـد بـرق، آن‌هـا حکمـران مطلـق خواهنـد بـود و 
سـهم تجدیدپذیرها در تولید الکتریسـیته در بسـیاری از سـناریوها به ۶۰ تا 

۹۰ درصـد خواهـد رسـید.
 اما داستان نفت و گاز پیچیده‌تر است. برخلاف پیش‌بینی‌های آخرالزمانی 
برای پایان عصر نفت، این دو سـوخت فسـیلی مقاومتی سرسـختانه نشـان 
کاهـش  می‌دهنـد. در سـال ۲۰۵۰، نفـت همچنـان بـا سـهم ۲۵ درصـدی )
جزئـی از ۳۰ درصـد( و گاز طبیعـی بـا ۲۲ درصـد )کاهـش ناچیـز از ۲۳ درصـد(، 
سـتون‌های اصلـی تأمیـن انـرژی جهـان باقـی خواهنـد مانـد. ایـن »فالت« 
طولانـی در مصـرف هیدروکربن‌ها نشـان می‌دهد کـه گـذار انرژی یـک فرآیند 

خطـی و سـریع نیسـت.
نکتـه کلیـدی دیگـر، »برقی‌سـازی« )Electrification( اسـت. الکتریسـیته بـا 
سرعتی بسیار بیشتر از کل انرژی رشد می‌کند و سهم خود را در سبد مصرف 
نهایـی از ۲۰ درصـد بـه بیـش از ۳۰ درصـد )و در سـناریوهای جاه‌طلبانـه تـا ۵۰ 
درصـد( می‌رسـاند. ایـن یعنـی جهـان منبـع انـرژی خـود را تغییـر می‌دهـد و 

هم‌زمان »حامل« آن را نیز عوض می‌کند؛ از مایعات و جامدات قابل‌احتراق 
بـه جریـان نامرئـی الکترون‌ها.

، موقعیـت اسـتراتژیک ممتـازی را بـرای صنعـت فـولاد مـا  ایـن چشـم‌انداز
آشـکار می‌سـازد. درحالی‌که رقبای جهانی هنوز درگیر عبور از کوره‌های بلند 
زغال‌سنگی هستند، صنعت ما به لطف زیرساخت‌های عظیم احیا مستقیم 
)DR( و کوره‌هـای قـوس الکتریکـی )EAF(، دهه‌ها جلوتر از ایـن روند جهانی 
حرکت کرده است. ما امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که دنیا آرزوی رسیدن به 
کنون  آن را در ۲۰۵۰ دارد: تولید فولاد بر پایه گاز و برق. چالش و فرصت واقعی ا
در این است که این مزیت تاریخی را با تأمین »برق سبز« و پایدار تثبیت کنیم. 
گر بتوانیم جریان الکترون‌های موردنیاز این کوره‌هـا را از منابع تجدیدپذیر  ا
تأمین کنیم، عملاً بی‌رقیب‌ترین زنجیره ارزش فولاد سـبز جهـان را در اختیار 
خواهیـم داشـت؛ زیـرا سـخت‌ترین بخش مسـیر یعنـی حـذف زغال‌سـنگ را 

سـال‌ها پیش طـی کرده‌ایم.
منابع:

https://publications.opec.org/woo/chapter/1422639/
https://www.visualcapitalist.com/the-future-of-world-energy-
supply-20242050--charted/#google_vignette
https://eneroutlook.enerdata.net/total-electricity-generation-
projections.html
https://www.rff.org/publications/reports/global-energy-
outlook-2024/
https://www.mckinsey.com/industries/energy-and-materials/
our-insights/global-energy-perspective
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‌رصدخانه استراتژیک
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تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

اگـــر تاریـــخ انـــرژی را یـــک رمـــان بلنـــد در نظـــر بگیریـــم، 
دراماتیک‌تریـــن  احتمـــالاً   ۲۰۵۰ تـــا   ۲۰۲۴ فصـــل 
بخـــش آن خواهـــد بـــود. در ایـــن فصـــل، قهرمانـــان 
بـــرای  کـــه  فســـیلی(  )ســـوخت‌های  قدیمـــی 
قرن‌هـــا فرمانـــروای مطلـــق بودنـــد، بـــرای اولیـــن 
جوان‌تـــر  کـــه  می‌شـــوند  روبـــه‌رو  رقبایـــی  بـــا  بـــار 
و  طبیعـــت  بی‌دریـــغ  حمایـــت  و  چابک‌ترنـــد  و 
سیاســـت را پشـــت ســـر خـــود دارنـــد. نمودارهـــای 
چشـــم‌انداز انـــرژی نشـــان می‌دهنـــد کـــه اگرچـــه 
تقاضـــای جهانـــی انـــرژی همچنـــان رشـــد خواهـــد کـــرد )۱۰ تـــا ۲۵ درصـــد(، 
ــه خامـــوش اســـت. ــه یـــک زلزلـ ــال تجربـ ــبد در حـ ــن سـ ــا ترکیـــب ایـ امـ

  تحلیلی بر دگردیسی سبد انرژی جهان تا نیمه قرن؛ 
جایی که نفت و گاز مقاومت می‌کنند، اما آینده به زبان الکترون‌ها نوشته می‌شود.

خـــــبــــــــر
N e w s

 بزرگ‌ترین خودروساز جهان هم از تبعات 
جنگ ایران بی‌نصیب نماند

   جنگ اخیر در ایران فقط یک بحران منطقه‌ای نیست و حالا نشانه‌های آن 
در بازار خودرو جهان هم دیده می‌شود؛ جایی که خودروسازان بزرگ، از جمله 

تویوتا، نسبت به افزایش هزینه‌ها و اختلال در زنجیره تأمین نگران شده‌اند.
ک، بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین روزنامه انگلیسی‌زبان  به گزارش سرویس اقتصادی تابنا
در ژاپن در تازه‌ترین گزارش خود از کاهش فروش تویوتا در کنار نگرانی دیگر 
خودروسازان ژاپنی از اثرات جنگ ایران نوشته است که نشان می‌دهد که تنش‌های 

منطقه‌ای به‌سرعت می‌توانند به صنعت خودرو در سطح جهان سرایت کنند.
براساس این گزارش به‌خوبی قابل‌درک است که گسترش تنش‌های منطقه‌ای و 
جنگ اخیر در ایران، تنها به حوزه‌های نظامی و سیاسی محدود نمانده و آثار آن 

به‌سرعت در بازارهای جهانی، از جمله صنعت خودرو نمایان شده است.
چرا بازار جهانی نگران شده است؟

ژاپن تایمز اعلام کرده است که فروش تویوتا در اثر عواقب جنگ ایران کاهش یافت؛ 
این در حالی است که بزرگ‌ترین خودروساز جهان، علی‌رغم دست‌وپنچه نرم کردن 
با رکود جهانی در تقاضا و هزینه‌های ناشی از تعرفه‌های آمریکا، حالا با عواقب جنگ 
در خاورمیانه نیز روبه‌رو شده است. در این میان، حمله به برخی واحدهای صنعتی 
مهم ایران از جمله فولاد خوزستان و فولاد مبارکه، توجه تحلیلگران اقتصادی را بیش 

از پیش به نقش صنایع مادر در ثبات بازارهای وابسته جلب کرده است.
فولاد به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نهاده‌های تولید خودرو، نقشی تعیین‌کننده در 
قیمت تمام‌شده این صنعت دارد و هرگونه اختلال در تولید یا صادرات آن می‌تواند 

به افزایش هزینه‌ها در سطح منطقه و حتی بازارهای جهانی منجر شود.
به نظرمی رسد جنگ و نااطمینانی‌های ناشی از آن، از چند مسیر بر بازار خودرو اثر 
می‌گذارد؛ ابتدا از طریق افزایش هزینه مواد اولیه و در گام بعدی با بالا رفتن نرخ بیمه 
و حمل‌ونقل و سپس به دلیل کاهش اطمینان در فضای سرمایه‌گذاری و تجارت 
که در مجموع این عوامل فشار مضاعفی بر خودروسازان وارد کرده و زمینه افزایش 

قیمت خودرو در بازارهای مختلف را فراهم خواهند کرد.
در گزارش ژاپن تایمز به این موضوع اشاره شده است که فروش تویوتا تحت تأثیر 
تبعات جنگ ایران با کاهش مواجه شده و دیگر خودروسازان ژاپنی نیز خود را برای 
اثرات احتمالی بیشتر آماده می‌کنند که این موضوع نشان می‌دهد که حتی فاصله 

جغرافیایی نیز مانع از سرایت شوک‌های ژئوپلیتیک به صنایع جهانی نمی‌شود.
 خودروسازان جهان از جنگ ایران می‌ترسند

بااین‌حال، اثر این تحولات بر بازار خودرو، بیش از آنکه فوری و مستقیم باشد، 
به‌صورت تدریجی و زنجیره‌ای ظاهر می‌شود و در صورت تداوم تنش‌ها، 
احتمال افزایش قیمت برخی خودروها، کند شدن تحویل، کاهش حاشیه سود 
تولیدکنندگان و اختلال در تأمین قطعات دور از انتظار نیست بنابراین ثبات سیاسی 

و امنیتی، یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای آرامش در بازار خودرو جهان است.
که  فولاد خوزستان و فولاد مبارکه، از بازیگران مهم زنجیره فولاد ایران هستند و ازآنجا
فولاد، یکی از نهاده‌های اصلی صنعت خودرو در جهان است؛ از شاسی و بدنه 
گرفته تا قطعات سازه‌ای و حتی بسیاری از بخش‌های جانبی هرگونه حمله، توقف 
تولید، افزایش ریسک حمل‌ونقل یا اختلال در صادرات این شرکت‌ها می‌تواند در 
کوتاه‌مدت به افزایش نگرانی در بازار فولاد منطقه منجر شود. بنابراین وقتی فولاد 
گران یا کمیاب شود، خودروسازها با هزینه تمام‌شده بالاتری روبه‌رو می‌شوند و در 
نتیجه یا حاشیه سودشان کم می‌شود یا بخشی از هزینه را به قیمت خودرو منتقل 

می‌کنند و همین منطق، یکی از کانال‌های اصلی انتقال تنش به بازار خودرو است.
البته اثر دیگر جنگ بر بازار خودرو جهانی از مسیر »ریسک ژئوپلیتیک« بالا می‌رود 
به‌طوری‌که سرمایه‌گذاران و شرکت‌های حمل‌ونقل، در فضای نااطمینانی، نرخ 
گر مسیرهای دریایی خلیج‌فارس یا دریای عمان  بیمه و کرایه حمل را بالا می‌برند و ا
ناپایدار باشند جابه‌جایی قطعات و خودروهای کامل هم پرهزینه‌تر می‌شود و 
این موضوع برای خودروسازانی مانند تویوتا که به شبکه جهانی تأمین و صادرات 
گر هم‌زمان هم عرضه فولاد یا مواد اولیه  وابسته‌اند، اهمیت زیادی دارد. بنابراین ا
در منطقه دچار محدودیت شود و هم هزینه‌های حمل‌ونقل با ریسک و قیمت 
بالاتر تأمین شود فشار هزینه‌ای بیشتر می‌شود و نتیجه این روند در سطح جهانی 
به افزایش قیمت برخی مدل‌ها، کندتر شدن تحویل، کاهش تخفیف‌های فروش و 

حتی تغییر در ترکیب عرضه خودروسازها منجر خواهد شد.
ک، باوجود آنکه حمله به فولاد خوزستان و فولاد مبارکه، مستقیماً  به گزارش تابنا
بازار خودرو دنیا را منفجر نمی‌کند، اما می‌تواند از طریق افزایش ریسک منطقه‌ای، 
رشد هزینه حمل‌ونقل، فشار بر قیمت فولاد و تشدید نااطمینانی، به گرانی خودرو و 
کاهش دسترسی به قطعات در برخی بازارها دامن بزند؛ بنابراین در چنین شرایطی، 
خودروسازان بزرگ جهان معمولاً با مدیریت موجودی و انتقال بخشی از هزینه به 
کنش نشان می‌دهند. به همین جهت جنگ ایران و حملات به  مصرف‌کننده وا
زیرساخت‌های صنعتی می‌تواند از مسیر اختلال در زنجیره تأمین و افزایش هزینه 

تولید، به بازار خودرو در سطح بین‌المللی نیز فشار وارد کند.

  نخستین نیروگاه زمین‌گرمایی ایران آخر  فروردین به شبکه برق کشور متصل می‌شود
معاون توسـعه طرح‌های شـرکت بـرق حرارتی گفـت: نیـروگاه پایلـوت زمین‌گرمایی مشگین‌شـهر اردبیل بـه ظرفیـت 5 مگاوات ایـن روزها بـا تلاش مهندسـان و متخصصـان داخلـی مراحل پایانـی راه‌انـدازی خود را سـپری می‌کنـد تا در مـاه جاری به شـبکه برق کشـور متصل شـود. به 
گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی وزارت نیـرو )پـاون(، روح‌اله اسـپنانی به همراه مجـری طرح نیروگاه‌هـای بخاری شـرکت برق حرارتی بـا حضور در نیـروگاه زمین‌گرمایی مشگین‌شـهر ضمـن بازدید از قسـمت‌های مختلف پـروژه، در جریان آخرین وضعیت پیشـرفت طـرح و برنامه‌ریـزی انجام 
کید کرد: همکاران صنعت برق حرارتی این روزها علاوه بر اجرای برنامه تعمیرات و بهینه‌سازی واحدهای نیروگاهی موجود،  فعالیت‌های باقی‌مانده، موانع و مشکلات پروژه قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه این پروژه به‌عنوان نخستین نیروگاه زمین‌گرمایی ایران در حال اجراست، تأ
، بر لزوم تسـریع در تکمیل فعالیت‌های باقی‌مانده برای سـنکرون این واحـد در کوتاه‌ترین  بی‌وقفه در تلاش‌اند تا خللی در تکمیل پروژه‌های جدید افزایش ظرفیت نیروگاه‌های کشـور ایجاد نشـود. اسـپنانی بـا قدردانی از تلاش‌های عوامل اجرایی پروژه در شـرایط خاص فعلی کشـور

کید کـرد و گفت: با توجه به تکمیـل این پروژه و مجوزات اخذ شـده، فاز نخسـت توسـعه ظرفیت نیروگاه بـه میزان ۲۵ مگاوات با مشـارکت بخش خصوصی در دسـتور کار شـرکت بـرق حرارتی قرار گرفته اسـت و پیش‌بینی می‌شـود تا پایان ماه جـاری به بهره‌برداری برسـد. زمان ممکن تأ

پیش‌بینی‌ می‌شود که 
تقاضای فولاد در هند 

تا سال 2050 بیش از 300 
درصد افزایش یابد و از 

حدود 103 میلیون تن در 
سال 2021 به 430 میلیون 
تن در سال 2050 افزایش 
یابد. این امر تا حدودی 

توسط پروژه‌های زیربنایی 
اصلی، شهرنشینی 

سریع و رشد صنعتی 
که با ابتکارات دولتی، 

مانند برنامه زیرساخت 
ملی و مسکن برای همه 

ایجاد شده‌اند هدایت 
می‌شود. این برنامه‌ها 
تقاضای قابل‌توجهی 

برای میلگردهای 
تولیدشده یا عملیات 
 )TMT( ترمومکانیکی

ایجاد می‌کنند؛ محصولاتی 
که برای تقویت سازه‌های 

بتنی در ساختمان‌ها، 
پل‌ها، بزرگراه‌ها و دیگر 

زیرساخت‌های حیاتی 
ضروری هستند

از فولاد مبارکه تا تویوتا؛
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بازنشستـــگان
R e t i r e e s

مهدی کریمی| خبرآنلاین

و  فکری  دغدغه‌های  کاهش 
دست‌یابی به آرامش درونی، هنری 
تکنیک‌های  تمرین  با  که  است 
تنظیم ذهن )Mind Conditioning( به دست 
می‌آید. در ادامه، راهنمایی جامع برای مدیریت 
افکار و کاهش آشفتگی‌های ذهنی برای شما آماده 

کرده‌ایم:
   مقدمه: ذهن؛ آینه آرامش

ذهن ما به‌طور طبیعی تمایل دارد میان خاطرات 
گذشته و نگرانی‌های آینده سرگردان باشد. این 
کندگی، عامل اصلی استرس و »نشخوار فکری«  پرا
است. تنظیم ذهن به معنای سرکوب افکار نیست، 
بلکه به معنای مدیریت جریان فکر و بازگرداندن 

گاهانه تمرکز به لحظه حال است. آ
   تکنیک‌های طلایی تنظیم ذهن

)Distance Tracking( ۱. تکنیک مشاهده‌ بی‌طرف
به افکار خود به چشم ابرهایی نگاه کنید که در آسمان 
ذهن در حال عبورند. به‌جای اینکه با هر فکر همراه 
شوید و در آن غرق شوید، فقط آن‌ها را مشاهده کنید و 
کنون در حال فکر کردن به فلان موضوع  بگویید: »من ا

گاهانه )Defusion(، قدرت  هستم.« این جداسازی آ
تخریبی افکار نگران‌کننده را به‌شدت کاهش می‌دهد.

)Worry Time( ۲. زمان‌بندی برای نگرانی
به‌جای اینکه اجازه دهید دغدغه‌ها در تمام طول 
روز همراه شما باشند، زمان مشخصی )مثلاً ۲۰ دقیقه 
( را به »فکر کردن به مشکلات« اختصاص  در عصر
دهید. هرگاه فکری مزاحم در طول روز به سراغتان 
آمد، به خود بگویید: »الآن وقتش نیست، در ساعت 
اختصاصی به آن رسیدگی می‌کنم.« این کار باعث 

مدیریت انرژی ذهنی می‌شود.
)Square Breathing( ۳. تمرین تنفس مربعی

سیستم عصبی و ذهن مستقیماً با هم در ارتباط‌اند. 
با استفاده از الگوی ۴-۴-۴-۴ )۴ ثانیه دم، ۴ ثانیه 
حبس نفس، ۴ ثانیه بازدم، ۴ ثانیه مکث(، می‌توانید 
سیگنال ایمنی به مغز بفرستید و ضربان افکار تند را 

به‌سرعت پایین بیاورید.
)Brain Dumping( ۴. تخلیه روی کاغذ

ذهن جـای ایده‌پردازی اسـت، نـه انبارداری. نوشـتن 
دغدغه‌هـا روی کاغذ باعث می‌شـود مغز دیگـر نیازی 
بـه تکـرار مـداوم آن‌هـا بـرای فرامـوش نکـردن نداشـته 

باشـد. وقتـی چیـزی را می‌نویسـید، از فضای محـدودِ 
حافظه کاری شـما خارج شـده و روی کاغذ »تثبیت« 

می‌شـود.
۵. تمرکز بر »دایره کنترل«

دغدغه‌ها را به دو دسته تقسیم کنید:
- آنچه می‌توانم تغییر دهم: برای این‌ها یک گام عملی 

کوچک بردارید.
ج از کنترل من است: این‌ها را به‌عنوان  - آنچه خار
واقعیت‌های فعلی بپذیرید و انرژی خود را صرف 

مقاومت در برابر آن‌ها نکنید.
    نتیجه‌گیری

تنظیم ذهن شبیه به ورزش دادن یک ماهیچه است؛ 
در ابتـدا دشـوار بـه نظـر می‌رسـد، امـا بـا تکـرار مـداوم، 
ذهـن شـما یـاد می‌گیـرد کـه در میـان طوفان‌هـای 
زندگـی، لنگـرگاه آرامـش خـود را حفـظ کنـد. فرامـوش 
نکنیـد کـه هـدف، داشـتن ذهنی خالـی نیسـت، بلکه 
گاهانـه انتخـاب می‌کنـد به  داشـتن ذهنـی اسـت کـه آ

چـه چیـزی بهـا بدهـد.
مدیریت سلامت و ایمنی
مددکاری اجتماعی

کاهش دغدغه‌های فکری با تکنیک‌های تنظیم ذهن

، حفظ امید و یافتن راه‌هایی برای ادامه     تاب‌آوری به معنای نادیده گرفتن مشکلات یا بی‌توجهی به سختی‌ها نیست، بلکه توانایی سازگاری با شرایط دشوار
زندگی در موقعیت‌های بحرانی است. جنگ و بحران‌های مشابه از دشوارترین شرایطی است که می‌تواند زندگی افراد و خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. در چنین 
شرایطی تجربه احساساتی مانند ترس، نگرانی، خشم یا غم کاملاً طبیعی است. بااین‌حال، بسیاری از افراد و خانواده‌ها می‌توانند با تکیه بر توانایی‌های فردی و 

حمایت اطرافیان خود، با این شرایط سازگار شوند و مسیر زندگی را ادامه دهند. به این توانایی »تاب‌آوری« گفته می‌شود.

  تـاب‌آوری بـه معنـای بی‌احسـاس بـودن یـا نادیـده 
گرفتـن مشـکلات نیسـت؛ بلکـه بـه معنـای توانایـی 
کنـار آمـدن بـا فشـارهای شـدید، حفـظ امیـد و یافتـن 
راهکارهایـی بـرای ادامـه زندگـی در شـرایط سـخت 
است. مطالعات علمی نیز نشان می‌دهد که تاب‌آوری 
مهارتـی قابـل یادگیـری و تقویـت اسـت و می‌تـوان بـا 

اسـتفاده از راهکارهـای مناسـب آن را افزایـش داد.
یکی از مهم‌ترین عوامل تقویت تاب‌آوری، حفظ ارتباط 
با دیگران است. حمایت خانواده، دوستان و همکاران 
می‌تواند نقش بسیار مهمی در کاهش فشارهای روانی 
داشـته باشـد. گفت‌وگو دربـاره نگرانی‌ها و احساسـات، 
احسـاس تنهایـی را کاهـش می‌دهـد و بـه افـراد کمـک 

می‌کند تا بهتر با شـرایط کنار بیایند.
در شـرایط بحرانی، بسـیاری از اتفاقات خـارج از کنترل 
ما هسـتند؛ امـا توجـه بـه کارهایی کـه در تـوان ماسـت، 
ماننـد مراقبـت از اعضـای خانـواده، حفـظ بهداشـت 
فردی و برنامه‌ریزی برای فعالیت‌های روزانه، می‌تواند 

احسـاس کنتـرل و آرامـش بیشـتری ایجـاد کند.
همچنیـن دنبـال کـردن مـداوم اخبـار بحـران ممکـن 
اسـت اضطـراب و نگرانـی را افزایـش دهـد. بنابرایـن 
توصیه می‌شـود اخبـار را در زمان‌های مشـخص و تنها 
از منابع معتبر پیگیری کنیم و از انتشار یا باور شایعات 

خـودداری کنیـم.
سلامت جسم نیز نقش مهمی در حفظ سلامت روان 
دارد. خواب کافی، تغذیه مناسب و انجام فعالیت‌های 
کششـی  بدنـی سـاده ماننـد پیـاده‌روی یـا حـرکات 
می‌توانـد به کاهـش اسـترس و افزایش تـوان بـدن برای 

مقابلـه بـا فشـارهای روانـی کمـک کند.
، حفـظ امیـد و معنـا در زندگـی یکـی از  از سـوی دیگـر
پایه‌های مهـم تاب‌آوری اسـت. فعالیت‌هـای معنوی، 
کمک به دیگران و تمرکز بر ارزش‌های انسانی می‌تواند 
به افراد کمک کند حتی در شرایط دشوار نیز احساس 

هدفمنـدی و امید داشـته باشـند.
در شرایط بحران باید توجه ویژه‌ای به کودکان داشت. 

کودکان ممکن است دچار ترس، اضطراب یا سردرگمی 
شـوند. صحبـت کـردن بـا آن‌هـا بـه زبـان سـاده، ایجـاد 
احسـاس امنیـت و حفـظ برخـی برنامه‌هـای روزمـره 
ماننـد بـازی، درس یـا زمـان خـواب منظـم، می‌تواند به 
تقویـت احسـاس آرامـش و تـاب‌آوری در آن‌هـا کمـک 

کنـد.
کنش افراد به شرایط  در نهایت باید توجه داشت که وا
بحـران متفـاوت اسـت و تجربـه احسـاس اضطـراب 
یـا ناراحتـی در چنیـن موقعیت‌هایـی طبیعـی اسـت. 
گر این احساسـات شدید یا طولانی‌مدت  بااین‌حال، ا
شـوند، دریافـت کمـک از متخصصـان سالمت روان 

می‌توانـد بسـیار مؤثـر و راهگشـا باشـد.
تـاب‌آوری بـه معنـای تنهـا ماندن با مشـکلات نیسـت؛ 
بلکه اسـتفاده از توانایی‌های فردی، حمایت خانواده 
و جامعه بـرای عبور از شـرایط دشـوار و حرکت به‌سـوی 

آینـده‌ای امیدوارکننده اسـت.
مدیریت سلامت و ایمنی

تاب‌آوری در شرایط بحرانی؛ مهارتی برای عبور از بحران‌های سخت

 حفظ امید و معنا در 
زندگی یکی از پایه‌های 
مهم تاب‌آوری است. 
فعالیت‌های معنوی، 
کمک به دیگران و تمرکز 
بر ارزش‌های انسانی 
می‌تواند به افراد کمک 
کند حتی در شرایط 
دشوار نیز احساس 
هدفمندی و امید 
داشته باشند

ذهن جای ایده‌پردازی 
است، نه انبارداری. 
نوشتن دغدغه‌ها روی 
کاغذ باعث می‌شود 
مغز دیگر نیازی به 
تکرار مداوم آن‌ها 
برای فراموش نکردن 
نداشته باشد. وقتی 
چیزی را می‌نویسید، از 
فضای محدودِ حافظه 
کاری شما خارج شده 
و روی کاغذ »تثبیت« 
می‌شود

کنش       در شرایط جنگی و به‌ویژه در موقعیت‌هایی که صدای انفجار، آژیر یا لرزش‌های شدید محیطی تجربه می‌شـود، بسیاری از افراد دچار نوعی سـردرد موسوم به »سردرد تنشی یا عصبی« می‌شوند؛ سردردی که معمولاً به دلیل استرس شدید، انقباض عضلات سـر و گردن و وا
گهانی، فعال شدن مداوم سیسـتم هشـدار بدن می‌تواند باعث افزایش هورمون‌های اسـترس و در نتیجه بروز یا تشدید سـردردهای تنشی شود.  طبیعی بدن به ترس و فشـار روانی ایجاد می‌شـود. بر اسـاس گزارش‌های سـازمان جهانی بهداشـت، در موقعیت‌های بحران و حوادث نا
برای کاهش این نوع سـردردها چند راهکار سـاده، اما علمی توصیه شـده اسـت. نخسـت، قرار گرفتـن در محیطـی آرام و ایمن اهمیـت زیـادی دارد؛ زیرا کاهـش محرک‌های صوتی می‌تواند به آرام شـدن سیسـتم عصبی کمک کند. دوم، تمرین‌های سـاده تنفس عمیق و آهسـته اسـت؛ 
پژوهش‌های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها نشان می‌دهد که تنفس آرام و منظم می‌تواند فعالیت سیستم عصبی پاراسمپاتیک را افزایش دهد و به کاهش تنش عضلانی و درد کمک کند. سوم، ماساژ ملایم عضلات گردن، شقیقه‌ها و پشت سر است که می‌تواند گرفتگی عضلات 
ناشی از اسـترس را کاهش دهد. نوشیدن آب کافی نیز اهمیت دارد، زیرا کم‌آبی بدن یکی از عوامل تشدیدکننده سـردرد به شـمار می‌رود. در صورت امکان، اسـتراحت کوتاه در وضعیت نیمه‌خوابیده و قرار دادن یک پارچه خنک روی پیشانی یا پشت گردن نیز می‌تواند احساس فشار 

گر سردرد شدید، طولانی یا همراه با علائمی مانند سرگیجه، تهوع شـدید یا اختلال در بینایی باشـد، لازم اسـت فرد در اولین فرصت از خدمات پزشکی اسـتفاده کند، زیرا در برخی موارد ممکن است این علائم نشانه آسیب‌های جدی‌تر ناشـی از موج انفجار باشد. در سـر را کمتر کند. ا

راه‌هایی برای تسکین سردرد تنشی

، میزان گرده‌افشانی   با آغاز بهار
گیاهان افزایش می‌یابد و این موضوع 
برای بسیاری از سالمندان، به شکل 
بروز حساسیت‌های فصلی نمایان 
با  بیشتر  لرژی  آ اگرچه  می‌شود. 
سنین جوانی شناخته می‌شود، اما 
شرایط  و  ایمنی  سیستم  تغییرات 
جسمانی ناشی از افزایش سن باعث 
می‌شود سالمندان نیز در معرض 
حساسیت‌های فصلی قرار بگیرند یا 
حتی آلرژی جدیدی را تجربه کنند. این 
موضوع به‌خصوص برای افرادی که با 
بیماری‌های زمینه‌ای زندگی می‌کنند، 

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
یکی از مهم‌ترین عوامل تشدیدکننده 
در این دوره، ضعف تدریجی سیستم 
ایمنی و کاهش توانایی بدن در مقابله 
با عوامل آلرژی‌زا است. گرده درختان، 
چمن‌ها و گل‌ها از مهم‌ترین محرک‌های 
این نوع حساسیت به شمار می‌آیند. 
کادمی آمریکایی آلرژی،  پژوهش‌های آ
آسم و ایمنی‌شناسی نشان می‌دهد 
کنش‌های التهابی  که در سالمندان، وا
ناشی از ورود مواد آلرژی‌زا ممکن است 
طولانی‌تر باقی بماند و همین مسئله 
باعث بروز علائمی مانند آبریزش بینی، 
قرمزی  و  ، خارش  عطسه‌های مکرر
چشم‌ها، گرفتگی بینی، سرفه یا حتی 
تنگی نفس شود. نکته مهم این است 
که بسیاری از سالمندان این نشانه‌ها را 
با سرماخوردگی یا عفونت‌های تنفسی 
اشتباه می‌گیرند؛ موضوعی که می‌تواند 
تشخیص صحیح را دشوار کند و روند 

درمان را به تأخیر بیندازد.
از سوی دیگر، وجود برخی بیماری‌های 
زمینه‌ای مانند آسم، بیماری انسدادی 
مزمن ریه، بیماری‌های قلبی یا دیابت 
ممکن است شدت حساسیت‌های 
فصلی را افزایش دهد. مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌های ایالات‌متحده 
که مجاری تنفسی در  کید می‌کند  تأ
سالمندان حساس‌تر است و در صورت 
بی‌توجهی، یک آلرژی ساده ممکن 
است به مشکلات جدی‌تری مانند 
تشدید حملات آسم، اختلال در خواب، 
کاهش اشتها یا حتی بروز عفونت‌های 
ثانویه منجر شود. همچنین مصرف 
برخی داروها در این سنین ممکن 
است علائم آلرژی را تشدید کند یا با 
داروهای ضدحساسیت تداخل داشته 
باشد؛ برای مثال برخی داروهای قلبی 
یا فشارخون ممکن است با داروهای 
ضدحساسیت سازگاری نداشته باشند.

برای مدیریت بهتر حساسیت‌های 
بهاره در سالمندان، راهکارهای علمی 
و کاربردی متعددی توصیه شده است. 
نخستین گام، کاهش تماس با عوامل 
آلرژی‌زا است. به توصیه مؤسسه ملی 
سلامت آمریکا، سالمندان بهتر است در 
روزهایی که میزان گرده در هوا زیاد است 
از حضور طولانی در فضای باز خودداری 
کنند. بستن پنجره‌ها در ساعات اولیه 
صبح، استفاده از دستگاه‌های تصفیه 
هوا مجهز به فیلتر هپا و شست‌وشوی 
منظم دست‌ها و لباس‌ها می‌تواند 
میزان تماس با گرده گیاهان را کاهش 
دهد. همچنین دوش گرفتن پیش از 
خواب کمک می‌کند گرده‌هایی که در 
طول روز به پوست و مو چسبیده‌اند 

ک شوند و علائم شبانه کاهش یابد. پا
معمولاً  پزشکان  درمان،  زمینه  در 
استفاده از داروهای ضدحساسیت 
نسل جدید را توصیه می‌کنند؛ زیرا این 
داروها نسبت به داروهای قدیمی‌تر 
خواب‌آلودگی کمتری ایجاد می‌کنند. 
در مواردی که علائم شدیدتر است، 
نیز  ضدالتهاب  بینی  اسپری‌های 
ممکن است تجویز شود، اما مصرف 
آن‌ها باید زیر نظر پزشک انجام گیرد 
تا از عوارض احتمالی جلوگیری شود. 
در برخی موارد نیز انجام آزمایش‌های 
تشخیصی حساسیت و آغاز درمان‌های 
تقویت‌کننده تحمل ایمنی بدن می‌تواند 

به کنترل بلندمدت علائم کمک کند.

حساسیت‌های بهاره 
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بی‌چهرگان

   »بی‌چهـرگان« نوشـته علیرضا محمـودی ایرانمهـر رمانی تاریخی اسـت متناسـب با ایـن روزهای کشـورمان 
ایران عزیز که مورد هجوم وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. این کتاب خواننده را به روزگار 
اشـکانیان می‌برد؛ زمانی که سـپاه روم بـه فرماندهی مارکوس لیسـینیوس کراسـوس به ایران حملـه می‌کند و 
 بازآفرینـی یک واقعـه تاریخی نیسـت، بلکه تلاشـی برای 

ً
ارد دوم فرمـان بسـیج می‌دهـد. بااین‌حال، رمـان صرفـا

احیای روح حماسـه در قالب روایتی مدرن اسـت.
راوی داستان پسر نامداری به نام ماهان است؛ جوانی که در میانه رخدادهایی قرار می‌گیرد که سرنوشت یک ملت را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد. روایت اول‌شخص باعث می‌شود خواننده همراه با او در دل ماجرا حرکت کند و فضای جنگ و روایتگری 

را از نزدیک تجربه کند.
»بی‌چهرگان« تصویری از تاریخ ایران را با حال‌وهوایی حماسی بازمی‌آفریند و یادآور فضای روایت‌های کهن، به‌ویژه شاهنامه 
است؛ با این تفاوت که این فضا در قالب یک رمان مدرن شکل گرفته است. کتاب، حس غرور و هویت تاریخی را در ذهن 

خواننده زنده می‌کند و یادآور می‌شود ملتی که حافظه تاریخی و روایت حماسی دارد، در برابر تهدیدها مرعوب نمی‌شود.
یکی از مضامین مهم کتاب، نقش روایت و قدرت کلمات است. همان‌گونه که در متن آمده: »مردم گمان می‌کنند کاخ‌ها 
و معابد باشکوه از سنگ و آجر ساخته شده‌اند، ولی واقعیت آن است که همه این‌ها از خیال و کلمات پدیدار می‌شوند… 

کلماتی ویران می‌کنند و کلماتی می‌سازند.«
نثر روان، تعلیق روایی و پیوند تاریخ با حال‌وهوای حماسی، »بی‌چهرگان« را به رمانی خواندنی تبدیل کرده است؛ اثری که 

یادآور می‌شود حماسه‌ها پیش از آن‌که در میدان نبرد شکل بگیرند، در زبان و روایت ساخته می‌شوند.

       سه آیه شریفه در قرآن کریم است که مرحوم علامه طباطبایی )رحمة الله علیه( این سه آیه را جامع‌ترین آیات 
جنگی قرآن می‌دانند: »مجموع این امور شش‌گانه، دستور جنگی جامعی است که هیچ دستور مهم جنگی از آن 
بیرون نیست. ]...[ اگر انسان در جزئیات وقایع تاریخی جنگ‌های اسلامی که در زمان رسول خدا )ص( اتفاق افتاده از 
قبیل جنگ بدر، احد، خندق و حنین و غیر آن دقت کامل به عمل آورد، این معنا برایش روشن می‌گردد که سرّ غلبه 
مسلمین، در آنجا که غالب شدند، رعایت مواد این دستورات بوده و رمز شکست خوردنشان هر جا که شکست 

خوردند، رعایت نکردن و سهل‌انگاری در آن‌ها بوده است.« )المیزان، ج ۹، ص ۹۶(
 َ طِیعُواْ ٱلّلَّهَ

َ
کم تُفلِحُونَ * وَأ

َ
عَلّ

َ
َ کثِیرا لّ ذِینَ ءَامَنُوٓاْ إِذَا لَقِیتُم فِئَة فَٱثبُتُوا وَٱذکرُواْ ٱلّلَّهَ

َ
یهَا ٱلّ

َ
أ ٰـٓ  این سه آیه مهم قرآن عبرات‌اند از: »ی

ذِینَ خَرَجُواْ مِن دِیٰرِهِم بَطَرا وَرِئَآءَ 
َ
 تَکونُواْ کٱلّ

َ
بِرِینَ* وَلَا ٰـ َ مَعَ ٱلصَّ زَعُواْ فَتَفشَلُواْ وَتَذهَبَ رِیحُکم وَٱصبِرُوٓاْ إِنَّ ٱلّلَّهَ  تَنَٰ

َ
وَرَسُولَهُ وَلَا

ُ بِمَا یعمَلُونَ مُحِیط« )انفال: ۴۷_۴۵( ِ وَٱلّلَّهَ
ونَ عَن سَبِیلِ ٱلّلَّهَ

ُ
اسِ وَیصُدّ ٱلنَّ

گر ما شش دستور مهم جنگی که در این سه آیه بیان شده‌اند را رعایت کنیم، پیروزی‌مان قطعی است: ا
1. ثبات قدم و مقاومت در میدان و سازش نکردن و تسلیم نشدن )فَٱثبُتُوا(

َ کثِیرا( 2. دعا و استغاثه زیاد به درگاه الهی )وَٱذکرُواْ ٱلّلَّهَ
َ وَرَسُولَهُ( طِیعُواْ ٱلّلَّهَ

َ
3. اطاعت از امام جامعه )وَأ

زَعُواْ(  تَنَٰ
َ

4. حفظ انسجام و عدم نزاع در درون جبهه حق و تحمل یکدیگر )وَلَا
اسِ( 5. دچار غرور و سرمستی و خودنمایی نشدن )بَطَرا وَرِئَآءَ ٱلنَّ

) ِ
ونَ عَن سَبِیلِ ٱلّلَّهَ

ُ
6. جلوگیری نکردن از راه خدا )وَیصُدّ

ین آیات جنگی قرآن جامع‌تر

 پیشنهاد مطالعه

نویسنده:
 علیرضا محمودی ایرانمهر

ناشر: 
 امیرکبیر

استقبال دو هزار نفر از کارکنان و خانواده‌های فولاد مبارکه
یم با عنوان »اقیانوس آرام« ح تخصصی تدبر در قرآن کر  از طر

مناسبت

روشنا

خبـــــــــــــــــــــــر

نام عباس بهرامی شــاید پیش از این برای بســیاری 
آشــنا نبــود؛ مــردی ســاده، از دلِ مردم، کــه زندگــی‌اش در 
، تــاش و مســئولیت معنا پیــدا می‌کــرد. او نه  میان کار

چهــره‌ای مشــهور بــود و نــه بــه دنبــال دیــده شــدن؛ امــا 
درســت در همــان مســیر بی‌ادعــای خــود، بــه جایگاهی 

رســید کــه نامــش جاودانه شــد.

عبـاس بهرامـی از آن دسـت انسـان‌هایی بـود کـه زندگـی را 
در عمـل معنـا می‌کـرد. هـر روز، بـا امیـد سـاختن، قـدم بـه 
محیط کار می‌گذاشـت؛ جایی که برای او فقط یک شـغل 
نبود، بلکه بخشـی از تعهدش به آینـده و به مردمـش بود. 
دسـتانش، روایتگـر سـال‌ها تالش بـود و نگاهـش، پـر از 

مسـئولیتی کـه بی‌هیاهـو بـر دوش می‌کشـید.
امـا سرنوشـت، بـرای او پایانـی متفـاوت نوشـت. در جریـان 
حملـه بـه مجموعـه شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهـان، او در 
همـان جایـی کـه می‌سـاخت و می‌کوشـید، بـه شـهادت 
رسـید؛ گویی که زندگی‌اش از ابتدا با »ساختن« آغاز شد و 

بـا »مانـدگار شـدن« بـه پایـان رسـید.
شهادت او، تنها یک فقدان نیست؛ روایتی است از انسانی 
کـه نشـان داد قهرمـان بـودن، همیشـه بـه دیـده شـدن 
نیسـت. گاهـی قهرمان‌هـا در سـکوت زندگـی می‌کننـد، 
… و درسـت همان‌جـا، در  در میـان مـردم، در لبـاس کار
لحظـه‌ای کـه هیچ‌کـس انتظـارش را نـدارد، بـه بلندتریـن 

نقطـه انسـانیت می‌رسـند.
امروز، عبـاس بهرامـی دیگر فقط یـک نام نیسـت؛ نمادی 
است از غیرت، تعهد و مردانگی. یاد او، یادآور این حقیقت 
اسـت که پشـت هر چرخِ در حال گردش، انسانی ایستاده 
کـه ممکـن اسـت روزی، جانـش را هـم در همیـن مسـیر 

تقدیـم کند.
یادش گرامی، راهش ماندگار

حلقــه کتاب‌خوانــی »روشــنا« در ســال ۱۴۰۴ بــا 
خوانش پنج کتاب »ویولــون زن روی پــل«، »ادواردو«، 
»پیامبــر  و  پــدری«  »پــروژه  تشــنه«،  »پنجره‌هــای 
ــان  ــود پای ــه کار خ ــه( ب ــش از ۱۰۰۰ صفح ــزه« )بی بی‌معج

داد.
 همراهی قریب به سه هزار نفر از کارکنان و خانواده‌های 
ایشان به‌رغم محدودیت در تعداد ثبت‌نام، و همچنین 
آغاز به کار »حلقه کتاب‌خوانان حرفه‌ای«، نشان از 
همراهی و علاقه‌مندی خانواده فولاد مبارکه در مسیر 

ترویج فرهنگ مطالعه و کتاب‌خوانی دارد.

هم‌زمـــان بـــا مـــاه مبـــارک رمضـــان، دوره 
تخصصـــی تدبـــر در قـــرآن کریـــم بـــا عنـــوان 
»اقیانـــوس آرام« بـــا اســـتقبال دو هـــزار نفـــر از 
کارکنـــان و خانواده‌هـــای ایشـــان برگـــزار شـــد 

و شـــرکت‌کنندگان در ایـــن دوره معنـــوی، بـــا 
مفاهیـــم و پیام‌هـــای ســـوره‌های انشـــقاق، 

بـــروج، طـــارق و اعلـــی آشـــنا شـــدند.
برگزاری این دوره، در راســتای سیاســت‌های عالی 

شــرکت در خصــوص ترویــج فرهنــگ قرآنــی و گامی 
مؤثــر در راســتای ترویــج فرهنــگ قرآنــی و تعمیــق 
ارتبــاط معنــوی کارکنــان و خانواده‌های محتــرم با 

کلام وحــی محســوب می‌شــود.

شهید عباس بهرامی؛ مردی از جنس سکوت و ایستادگی

یب به سه هزار نفر از کارکنان  همراهی قر
و خانواده‌های فولاد مبارکه با حلقه کتاب‌خوانی »روشنا« در سال ۱۴۰۴

مدیــر مســئول :  هــادی نباتی‌نــژاد
سر دبیر    :  سجاد  امیری فارسانی
طراحی:مؤسســــــــــه نگارآفریـــــــــن 
فـــــــــــــردای شــــــــــــــــــــــــرق آریـــــــــــــــا
چــاپ:  مؤسســـــــــه همشـــــــــهری

صاحب    امتیاز:  شرکت  
فــولاد مبارکــه اصفهــان    
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Mفــــرهـنـــگ O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

خبـــــــــــــــــر

، سال  در آغاز بهار طبیعت و سال نو، مردم استان با حضور مقتدرانه و دشمن‌شکن خود در میادین اصلی شهر
جدید را تحویل کردند.

موکب شهدای فولاد مبارکه که در این شب‌ها میزبان مردم انقلابی است با برگزاری برنامه‌های متنوع فرهنگی در لحظه تحویل 
سال نیز پذیرای مردم پرشور و شریف اصفهان بود.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز ضمن حضور در ساعات اولیه سال ۱۴۰۵ در این موکب و چندین موکب دیگر در سطح شهر، 
از روند خدمت‌رسانی بازدید کرد.

آغاز بهار طبیعت در بهار ایستادگی ملت


